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تصویبکلیات
بودجه

درکمیسیون

سریال
آبگرفتگیهای

اهواز
تماممیشود؟

جهشتولیدکلزا
محققشد

وانتیبابارفرهنگی

روز گذشته با رأی نمایندگان 
رقم خورد

 به دنبال حمایت های دولت 
 و پیشرفت طرح اصلاح

 شبکه فاضلاب

رئیس جمهور روز سه شنبه 
با حضور در جلسه علنی 
بهارستان  از بودجه  دفاع 

خواهد کرد.

کاهش 60 درصدی ارزبری 
واردات روغن

کتابخانه های سیاری که یار مهربان 
را به دوستدارانش می رسانند

تشکیلستادمسکنمحرومان
معاون وزیر راه با اشاره به اولویت تأمین مسکن اقشار کم درآمد خبر داد

بیات منش: رقم تعهد دولت برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن برای افرادی که تعیین تکلیف شده اند حدود یک میلیون نفر است و  در حال 
حاضر 6۰۰ هزار خانوار تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد امام)ره( هستند که در طرح ثبت نام کرده اند، اما فقط به ۸۰ هزار نفر پروژه تخصیص 
داده شده است. این آمار نشان می دهد که این قشر جامعه نتوانسته اند به دلیل سهم آورده و تأمین منابع مالی از این طرح دولت بهره مند شوند.

6

پالایشی ها روند صعودی بورس را ادامه می دهند؟

روزوحشتدرتلآویو
 ضربه سنگین امنیتی به رژیم صهیونیستی 

در پی عملیات استشهادی در نزدیکی مقر موساد
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یادداشت
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کشته

50
زخمی

10
نظامیباحالوخیم

بازگشتشاخصکلبازارسرمایه
بهکانال2میلیونواحد

 »ایران« از واکنش رئیس جمهور و دیگر مقامات به تجاوز رژیم صهیونیستی
و شهادت دلاوران ارتش گزارش می دهد

یک آهنگ و یک صدا علیه دشمن متجاوز

  دوشنبه  7  آبان 14۰3
  24 ربیع الثانی 1446
  سال سی ام
 شماره ۸59۰
  16 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5۰۰۰ تومان
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ازکاشتدرختتا
آموزشآشپزیبهزنان

بیسرپرست
دوئلمرگباربه
خاطرعشقدختر

صاحبکار
آزارگردختر12ساله
محکومبهاعدامشد
اتوبوسشرکت
واحد7خودروو

موتورسیکلترالهکرد

»باران«، »اهواز« و »آبگرفتگی« 
سه کلمه ای که پس از هر بارش 
در خوزستان پررنگ می شوند. 
هیچ شهری در زمینه جمع آوری 
فاضاب با بحرانی شبیه اهواز 

نیست.  روبه رو 

ائتاف سازی در سطح 
جهانی دربرابر سیاست 
جنگ افروزانه ای که رژیم صهیونیستی 
در شرایط کنونی آن را به اوج رسانده 

است، یک ضرورت بی بدیل است

پزشکیاندرنشستهیأتدولت:اگر تجاوزهای رژیم صهیونیستی و جنایت هایش ادامه 
یابد، تنش ها گسترش خواهد یافت و می دانیم که امریکا، اسرائیل را برای این فجایع تحریک 
می کند. آنها قول داده بودند که در برابر خویشتنداری ما جنگ را تمام کنند، اما به قول شان 

عمل نکردند. ما طالب جنگ نیستیم، اما از حقوق ملت و کشورمان دفاع خواهیم کرد.

nline

 در لحظه بخوان
 ایران بخوان

www.ion.ir

بخوانبخوان
بخوانبخوان

بخوان
بخوان
بخوانبخوان

 باید قدرت و اراده ملت را 
به رژیم صهیونیستی 
بفهمانیم

رهبر انقلاب در دیدار خانواده های شهیدان امنیت با تأکید بر ضرورت تفهیم 
مقتدرانه خطای محاسباتی دشمن در اقدام شرورانه علیه ایران، گفتند:

صهیونیستهادربارهایراندچارخطای
محاسباتیهستندچراکهایرانوجوانانو
نتوانستهاند ملتایرانرانمیشناسندوهنوز
وارادهملتایرانرا قدرت،توانایی،ابتکار
درستبفهمند.

رابایدمسئولانما البتهکیفیتکار
بدرستیتشخیصوآنچهبهصلاحاین
وملتاستانجامدهندتاآنها کشور
بفهمندملتایرانکیست
وجوانانآنچگونهاند؟

رادانبرایانتقام
خونشهدایفراجا
قسمیادکرد

 شهدای حادثه تروریستی تفتان با تعظیم و احترام  
تشییع شدند

باحملهپهپادیروزگذشتهپلیسوسپاه،حداقل۳تروریست
بههلاکترسیدهو۳تندیگردستگیرشدند

تلفاتاین
حمله

جزوعناصر
نظامیو
جاسوسی
اسرائیل
هستند

رئیس جمهور در جلسه دیروز هیأت دولت به تشریح رویکرد 
دولت نسبت به تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی به خاک 

کشورمان پرداخت.
دکتر مسعود پزشکیان در جلسه عصر یکشنبه هیأت وزیران 
با اشاره به تجاوز اسرائیل به حریم هوایی کشورمان گفت: 
مردم عزیز ما و نظام جمهوری اسامی در 45 سال گذشته 
نشان داده اند که هیچ گاه در برابر هیچ متجاوزی کوتاه 

یند. نمی آ
رئیس جمهور با بیان اینکه امروز جنایت های رژیم 
صهیونیستی به همه جهانیان ثابت شده است، افزود: 
امروز جهانیان شاهد هستند که حامیان این رژیم اشغالگر 
که در رأس آنها امریکاست، دم از حقوق بشر و آزادی می زنند، 
اما در برابر به خاک و خون کشیده شدن ده ها هزار زن و 

کودک از سوی این رژیم سفاک سکوت کرده اند! آیا این 
کودکان تروریست بوده اند، آیا بستن راه غذا و دارو به روی 
مردم مظلوم غزه جزو اصول جنگ و جهان متمدن است؟
رئیس جمهور اظهار داشت: امروز وجدان های بیدار در 
جهان از رژیم صهیونیستی و جنایت های این رژیم سفاک 

متنفرند.
دکتر پزشکیان در ادامه با تأکید بر حق پاسخگویی ایران 
در برابر حمله رژیم صهیونیستی گفت: ما طالب جنگ 
نیستیم، اما از حقوق ملت و کشورمان دفاع خواهیم کرد؛ 
ما پاسخ  مناسبی به تجاوز  رژیم صهیونیستی خواهیم داد.
رئیس جمهور ادامه داد: اگر تجاوزهای رژیم صهیونیستی و 
جنایت هایش ادامه یابد، تنش ها گسترش خواهد یافت 
و می دانیم که امریکا، اسرائیل را برای این فجایع تحریک 

می کند. آنها قول داده بودند که در برابر خویشتنداری ما 
جنگ را تمام کنند، اما به قول شان عمل نکردند.

دکتر پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود شهادت 4 
تن از نیروهای پدافند ارتش جمهوری اسامی ایران را به 
خانواده ها، ارتش و همه نیروهای نظامی کشور تسلیت 
گفت و خاطرنشان کرد: همچنین حادثه تروریستی تفتان 
را به خانواده های این شهدا و نیروهای انتظامی تسلیت 
می گویم و از مقامات ذیربط می خواهم که مسببان این 
جنایت را به سزای اعمال شان برسانند. امیدوارم کشور ما 

از این بحران ها و طوفان ها به سامت عبور کند.
رئیس جمهور همچنین در جلسه امروز هیأت وزیران از 
تاش های سیدعباس عراقچی و دیپلماسی فعال وزارت 
خارجه در روزهای اخیر به صورت ویژه تقدیر و تشکر کرد.

آخرینخبر

رئیسجمهور:پاسخمناسبیبهتجاوزرژیمصهیونیستیخواهیمداد

 ضرورت ائتلاف سازی
در برابر ماجراجویی های 

اسرائیل

رئیسجمهوردرواکنشبهشرارترژیمصهیونیستی:

»ایران«دیپلماسیتهرانورویکردکشورهایعربی
نسبتبهتعرضنظامیاسرائیلعلیهایرانرابررسیمیکند

پاسخمناسبیخواهیمداد

رویگردانیآشکارمنطقهازصهیونیستها

جزایرایرانیبخشهایجداناپذیری
ازآبوخاکایرانبودهوخواهدبود

شناساییاستعدادهایبرترنوآوری
درالمپیکفناوری

در بیانیه جمعی از فرهیختگان درباره تمامیت ارضی کشور مطرح شد

»به عنوان فرزندان ایران از همه ایرانیان عزیز می خواهیم در وطن و دور از وطن به نام 
ایران، صدای بلند و رسای دفاع از یکپارچگی و تمامیت ارضی ایران در همه ساحت های 
اندیشه ای، فرهنگی، تاریخی، هنری، اجتماعی، سیاسی، مدنی، حقوقی و ارتباطی آن باشند.«

1۰

Leader.ir 
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نخستیندورهرقابتهای»المپیکفناوری«با
»المپیکفناوری،رقابتیبرایتعالی«در شعار
منطقهبینالمللینوآوریایران)پارکفناوری
پردیس(درحالبرگزاریاست؛رقابتیکهبا
نخبگانفناوری 1۵۰۰نفراز فعالبیشاز حضور
لیگهایتخصصیبرنامهنویسی، در کشور
امنیتسایبری، هوشمصنوعی،
، جنگجو  ی تها با و ر
روباتیکوریزپرندههااز
شدو اولآبانماهآغاز
خودپایان بهکار امروز

میدهد.
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اخبار

در جلسه عصر دیروز هیأت دولت صورت گرفت
انتصاب نوری به عنوان استاندار 

خراسان شمالی
در جلسه عصر یکشنبه هیأت دولت به ریاست دکتر 
مسعود پزشکیان، استاندار خراسان شمالی معرفی و 

شد. منصوب 
بر این اساس با معرفی وزیر کشور و با اعضای هیأت 
دولت به بهمن نوری به عنوان استاندار خراسان 

شمالی رأی اعتماد دادند.
نوری در سوابق خود مسئولیت هایی نظیر مدیرکل 
فنی و حرفه ای مازندران و تهران، فرماندار بابل و 

قائمشهر و شهرداری منطقه ۸ تهران را دارد .

عراقچی در جلسه ای با اعضای کمیسیون امنیت ملی:
هدف سفرهای منطقه ای ایجاد 

بازدارندگی سیاسی بود
سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه در جلسه ای 
با نمایندگان عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس با بیان اینکه رژیم صهیونیستی 
به دنبال توسعه جنگ است و ما به هر حمله ای 
متناسب با آن پاسخ می دهیم، گفت: خواهان جنگ 
نیستیم اما از جنگ فرار نمی کنیم و برای هر جنگی 

هستیم. آماده 
به گزارش ایسنا، عراقچی در این جلسه با یادآوری 
اینکه رژیم صهیونیستی در عملیات وعده صادق ۲ 
متحمل ضربه شدیدی شد و ۹۰ درصد موشک ها به 
هدف خورد، اما صهیونیست ها اخبار آن را سانسور 
کردند، افزود: تلاش شده با هماهنگی میان میدان 
و دیپلماسی با شرارت های صهیونیست ها مقابله 
و مبارزه شود و هدف سفرهای منطقه ای ایجاد 
بازدارندگی سیاسی بود. وی در این باره تأکید کرد: حق 
ما برای پاسخ به رژیم صهیونیستی محفوظ است و در 

زمان مقتضی پاسخ خواهیم داد.
وزیر امور خارجه همچنین روز گذشته در نامه ای 
خطاب به دبیرکل سازمان ملل و اعضای شورای 
امنیت با تأکید بر نقض آشکار حاکمیت و تمامیت 
سرزمینی جمهوری اسلامی ایران در اقدام تجاوزکارانه 
رژیم صهیونیستی، خواستار برگزاری نشست فوری 
شورای امنیت در راستای اتخاذ موضع قاطع در 

محکومیت این تجاوز شد. 

نامه عراقچی به رئیس شورای امنیت و 
دبیرکل سازمان ملل

سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران در نامه ای 
به دبیرکل سازمان ملل و شورای امنیت در پی تجاوز 
رژیم صهیونیستی به ایران، با محکوم کردن اقدامات 
عمدی و تجاوزکارانه این رژیم اعلام کرد: جمهوری 
اسلامی ایران در راستای اصول مندرج در منشور 
سازمان ملل متحد و طبق حقوق بین الملل، حق 
ذاتی خود را برای پاسخ قانونی و مشروع به این 
حملات جنایتکارانه، در زمان مقتضی محفوظ می دارد. 
عراقچی در نامه خود به رئیس شورای امنیت و 
دبیرکل سازمان ملل افزود: با وجود آنکه سامانه  دفاع 
هوایی ایران اکثر موشک ها را رهگیری کرد، چهار نفر 
از افسران نظامی ایران به نام های حمزه جهاندیده، 
محمد مهدی شاهرخی فر، سجاد منصوری و مهدی 
نقوی در حالی به مقام شهادت نائل آمدند که با 
شجاعت جان خود را فدای دفاع و حفظ امنیت ملی 
کشورشان کردند. اگر عملکرد موفقیت آمیز سامانه 
دفاع هوایی ایران نبود، این تهاجم رژیم صهیونیستی 

می توانست تلفات سنگینی به بار آورد.
وزیر امور خارجه کشورمان همچنین تأکید کرد: با 
توجه به پیامدهای تهاجمات مستمر و نظام مند 
رژیم صهیونیستی، جمهوری اسلامی ایران از دبیرکل 
سازمان ملل متحد و شورای امنیت درخواست دارد 
موضعی قاطع اتخاذ کرده و این اقدامات تجاوزکارانه  
رژیم صهیونیستی را قویاً و به  طور بی قید و شرط 
محکوم کنند و به جامعه  بین المللی نشان دهند که 
نقض های فاحش حقوق بین الملل و منشور سازمان 

ملل بی پاسخ نخواهد ماند.
 

 تصویب کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ 
در کمیسیون برنامه و بودجه

کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ در جلسه دیروز کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی به تصویب 
رسید. بررسی کلیات و اعلام رأی نمایندگان درباره 
کلیات لایحه بودجه، روز سه شنبه و با حضور 
رئیس جمهور در جلسه علنی و دفاع او از بودجه 
انجام خواهد شد. مجلس شورای اسلامی روز 
گذشته همچنین با برگزاری یک جلسه غیرعلنی 
ابعاد عملیات متجاوزانه رژیم صهیونیستی را بررسی 
کرد. به گزارش ایرنا، در جلسه علنی روز یکشنبه و 
در ادامه بررسی طرح اصلاح موادی از قانون نظارت 
مجلس بر رفتار نمایندگان، وکلای ملت با تغییر 
ترکیب هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان و افزایش 
اختیارات آن موافقت کردند. بر این اساس، تعداد 
نمایندگان منتخب مجلس برای عضویت در این 
هیأت از ۴ به 6 نفر افزایش پیدا کرد که در کنار 
نمایندگانی از کمیسیون های حقوقی و اصل نود و 
یکی از نواب هیأت رئیسه در هیأت نظارت بر رفتار 
نمایندگان، حضور خواهند داشت. همچنین با 
اصلاح و الحاق یک بند به ماده ۲ این ماده، هر یک 
از اعضای هیأت می توانند رأساً خواستار رأی شروع 
رسیدگی به تخلفات مذکور در قانون از سوی هر یک 

از نمایندگان شوند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح 
از  نفر  هزاران  دیدار  در  وز  دیر
خانواده های معزز شهیدان امنیت، 
این شهیدان را جزو برترین شهدای 
راه حق خواندند و با اشاره به اهمیت 
زیربنایی امنیت در همه امور جامعه 
و ابعاد مختلف زندگی مردم، تأکید 
کردند: فقط یک ایران قوی می تواند 
امنیت و پیشرفت کشور و ملت را 
تأمین و تضمین کند؛ بنابراین ایران 
باید روز به روز در همه ابعاد اقتصادی-
مدیریتی  و  علمی-سیاسی-دفاعی 

قوی تر شود.

حرکت شرورانه صهیونیست ها نه 
بزرگنمایی شود و نه کوچک انگاری

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر 
مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله 
خامنه ای با اشاره به اقدامات مستمر 
رژیم خبیث صهیونیستی در ارتکاب 
وحشیانه ترین جنایات جنگی در غزه 
و لبنان، تشکیل یک »ائتلاف جهانی« 
علیه این رژیم پلید را خواستار شدند 
و با اشاره به حرکت شرورانه دو شب 
پیش رژیم صهیونیستی افزودند: 
در خصوص این غلطی که کردند، 
خودشان با اهداف خاص بزرگ نمایی 
می کنند اما کوچک انگاری آن و اینکه 
بگوییم چیزی نبوده و اهمیتی نداشت 

هم غلط است.

رهبر انقلاب با تأکید بر ضرورت 
بهم خوردن محاسبات غلط رژیم 
صهیونیستی درباره ایران، گفتند: آنها 
درباره ایران دچار خطای محاسباتی 
هستند چرا که ایران و جوانان و 
ملت ایران را نمی شناسند و هنوز 
نتوانسته اند قدرت، توانایی، ابتکار 
و ارده ملت ایران را درست بفهمند 
که ما باید این را به آنها بفهمانیم. 
ایشان تأکید کردند: البته کیفیت کار 
را باید مسئولان ما بدرستی تشخیص و 
آنچه به صلاح این کشور و ملت است 
انجام دهند تا آنها بفهمند ملت ایران 
کیست و جوانان آن چگونه اند؟ رهبر 
انقلاب اسلامی گفتند: این فکر، 
انگیزه، آمادگی و رشادتی که در ملت 
ایران وجود دارد، باید حفظ شود 
چرا که خود این عناصر، امنیت ساز 

. هستند

تقویت قدرت ملی؛ تنها راه امن 
بودن ایران

ایشان در دیدار دیروز خانواده های 
امنیت، حق شهیدان  شهیدان 
امنیت و خانواده های آنان را بر ملت، 
حقیقتاً توصیف ناپذیر برشمردند 
و افزودند: امنیت زیربنای همه 
وسائل و راه های پیشرفت کشور و 
ملت است و ارزش حافظان جان 
برکف امنیت و شهیدان سرافراز 
این عرصه را در »نیروی انتظامی، 
بسیج، سپاه، ارتش و مجموعه های 
اطلاعاتی«، باید از اهمیت و ارزش 

بی بدیل امنیت درک کرد.

رهبر انقلاب با استناد به قرآن کریم، 
امنیت را نعمت عظیم الهی دانستند 
و با اشاره به حوزه بسیار وسیع 
فعالیت مدافعان امنیت کشور و 
جامعه، گفتند: هر جا امنیت و 
حافظان پرارزش آن نباشند، شرارت 

می گیرد. شکل 
حضرت آیت الله خامنه ای، شرارت در 
مرزها، درشهرها، راهزنی، سرقت، 
قاچاق سلاح، قاچاق مواد مخدر و 
شایعه پراکنی را از جمله نمونه های 
تلاش برای ایجاد ناامنی خواندند و 
افزودند: هرکسی در مقابل هرکدام 
بایستد، عنوان  انواع شرارت  از 
پرافتخار »پاسدار امنیت« شامل 

حال او خواهد بود.

باید هر روز قوی تر شویم
رهبر انقلاب در تبیین عنصر اصلی و 
ضروری تأمین و حفظ امنیت گفتند: 
برخی در تحلیل و تصوری عجیب، 
خیال می کنند خودداری از تولید 
ابزارهای حساس کننده مستکبران از 
جمله موشک، می تواند برای ایران 
امنیت بیاورد اما این تفکر و تصور 
غلط در واقع به ملت و مسئولان 
می گوید کشور را ضعیف نگه دارید تا 

در امنیت باشید.
حضرت آیت الله خامنه ای، قدرت ملی 
را تنها راه امن بودن ایران خواندند 
و افزودند: برای ایمن سازی کشور و 
جامعه و پیشرفت ایران باید از همه 
لحاظ اقتصادی، علمی، دفاعی، 
سیاسی و مدیریتی و دیگر ابعاد قوی 

باشیم و هر روز قوی تر شویم.
ایشان، مصیبت اشغال ایران در دو 
جنگ جهانی اول و دوم را با وجود 
اعلام بیطرفی کشور، ناشی از سوء 
سیاست های زمامداران نالایق یا 
خائن و وابسته دانستند و افزودند: 
آنها با روی گردانی از ابزارهای واقعی 
قدرت، ملت و کشور را به حقارتِ 
ضعف و ناتوانی در تأمین امنیت 

خود کشاندند.

تأکید رهبر انقلاب بر ضرورت 
تأمین امنیت روانی مردم

رهبر انقلاب در تبیین نکته ای مهم 
در باب امنیت، به ضرورت امنیت 
روانی مردم پرداختند و گفتند: 
کسانی که مردم را از جمله در فضای 
مجازی با برخی مطالب، شایعات یا 
تحلیل ها و تفسیرهای غلط دچار 
تشویش و اضطراب و ترس و تردید 
می کنند، در تعبیر قرآنی »مُرجِفون« 
نامیده می شوند که پروردگار به 
پیامبر دستور می دهد اگر از این کار 
دست برنداشتند، آنها را مجازات 

. کن
حضرت آیت الله خامنه ای این گونه 
افراد را دچار تحلیل های غلط یا 
غرض ورزی خواندند و خطاب به 
کسانی که با فضای مجازی ارتباط 
دارند، تأکید کردند: هرچیزی را که به 
ذهن انسان می رسد نباید در فضای 
مجازی منتشر کرد، بلکه باید اثر آن 
را بر روحیه و احساسات و فکر مردم 

در نظر گرفت.

رهبر انقلاب در دیدار خانواده های شهیدان امنیت با تأکید بر ضرورت تفهیم مقتدرانه خطای محاسباتی دشمن در اقدام شرورانه علیه ایران، گفتند:

باید قدرت و اراده ملت را به رژیم صهیونیستی بفهمانیم

حضرت 
آیت الله 

خامنه ای 
با اشاره به 

اقدامات 
مستمر 

رژیم خبیث 
صهیونیستی 

در ارتکاب 
وحشیانه ترین 

جنایات 
جنگی در 

غزه و لبنان، 
تشکیل یک 

»ائتلاف 
جهانی« 

سیاسی، 
اقتصادی و 

در صورت 
لزوم نظامی 

علیه این رژیم 
را خواستار 

شدند

تجلیل، بزرگداشت، تکریم و البته 
تسلیت، واکنش فراگیر و گسترده 
همه ایرانیان نسبت به شهدای 
دفاع از امنیت و کیان جمهوری 
اسلامی ایران بود. نخست ایرانیان 
بودند که در نخستین ساعات آگاهی 
یافتن از شهادت این رزمندگان، 
یاد و نامشان را گرامی داشتند و از 
قهرمانان خود تجلیل کردند. پس از 
این واکنش پرشور و گسترده مردمی، 
شخصیت ها و مقام های سیاسی نیز 
شهادت این فرزندان ایران را تسلیت 

. گفتند
 

پزشکیان: پاسخ توأم با تدبیر به 
حماقت دشمن

 رئیس جمهور در پیام خود، یاد و 
نام شهدای ارتش در حمله رژیم 
صهیونیستی و شهدای فراجا در 
حمله تروریستی شهرستان تفتان 
را گرامی داشت و تسلیت گفت. 
مسعود پزشکیان با بیان اینکه 
فرزندان ایران در دفاع از حریم 
میهن جان فدا کردند، شهادت 
دلیران وطن را به دلاوران ارتش، 
جان برکفان فراجا، خانواده های 
معظم  و مردم قهرمان تسلیت 
گفت. رئیس جمهور اضافه کرد: 
دشمنان ایران بدانند این مردم 
خاکشان  از  دفاع  در  سلحشور 
بی هیچ هراسی ایستاده اند و پاسخ 
هر حماقتی را با تدبیر و هوشمندی 

خواهند داد.

 قالیباف: پاسخ به تجاوزگری 
است قطعی 

رئیس مجلس شورای اسلامی در 
جلسه علنی روز گذشته مجلس، با 
اشاره به اینکه هوشیاری مجاهدان 
فداکار پدافند ارتش و سپاه معرکه 
اخیر رژیم آپارتاید صهیونیستی را به 
مضحکه ای در سطح جهان تبدیل 
کرده است، گفت: مقایسه عملیات 
وعده صادق ۲ با اقدام اخیر نظامی 
این رژیم، گواهی روشن بر توان 
بازدارندگی نیروی دفاعی جمهوری 

اسلامی ایران است.
محمدباقر قالیباف، تنها دستاورد 
نسل کشی  را  صهیونیستی  رژیم 
و کشتار زنان و کودکان بی دفاع 
و بی پناه در غزه و لبنان برشمرد 
و تأکید کرد: اقدام نظامی رژیم 
صهیونیستی علیه ایران از روی انفعال 
بود و به شکستی دیگر برای این رژیم 
تبدیل شد، اما جمهوری اسلامی 
ایران در چهارچوب حق ذاتی دفاع 
مشروع و ماده ۵۱ منشور ملل متحد 
خود را محق به دفاع از خود می داند 
و پاسخ به این تجاوزگری، قطعی و با 

رعایت اقتضائات خواهد بود.
وی در هشداری به امریکا به عنوان 
پشتیبان اصلی و شریک در جنایات 
جنگی رژیم صهیونیستی، خواست 
برای توقف کشتار مردم بی گناه در 
غزه و لبنان و جلوگیری از گسترش 
بی ثباتی و ناامنی در تمام منطقه، 
رژیم نامشروع صهیونی را مهار کرده 
و مجبور به آتش بس پایدار کند. 
رئیس مجلس در پایان نطق خود به 
روح پاک شهدای پدافند ارتش که در 
راه دفاع از امنیت کشور جان شیرین 

خود را فدا کردند، درود فرستاد و 
گفت: شهادت این جوانان را به ملت 
شریف، فرماندهی و کادر سرافراز 

ارتش جمهوری اسلامی ایران و 
خانواده های داغدار این عزیزان 
تبریک و تسلیت می گویم. ارتش 

قالیباف: 
اقدام 

نظامی رژیم 
صهیونیستی 
علیه ایران از 

روی انفعال 
بود و به 

شکستی دیگر 
برای این رژیم 

تبدیل شد، 
اما جمهوری 

اسلامی ایران 
در چهارچوب 

حق ذاتی 
دفاع مشروع 

و ماده 51 
منشور ملل 
متحد خود 

را محق به 
دفاع از خود 

می داند و 
پاسخ به این 

تجاوزگری، 
قطعی و 

با رعایت 
اقتضائات 

خواهد بود

»ایران« از واکنش رئیس جمهور و دیگر مقامات به تجاوز رژیم صهیونیستی و شهادت 
دلاوران ارتش گزارش می دهد

یک آهنگ و یک صدا علیه دشمن متجاوز

فدای ملت است و ملت پاسبان و 
حافظ خون این شهدای جان فدا 

خواهد بود.
 

عارف: پاسخ درخور به متجاوز
معاون اول رئیس جمهور در پیام 
خود با درود بر سربازان وطن و 
خانواده های  به  تسلیت  عرض 
این عزیزان و مردم مقاوم و صبور 
ایران، اعلام کرد: در برابر خون 
پاک شهدای عزیز ارتش و فراجا، 
قربانیان تجاوز به خاک میهن و 
تروریسم پلید که بزرگ ترین دشمن 
انسان و زندگی صلح آمیز است، همه 
ما مسئولیم و مطمئناً عوامل این 
دو جنایت پاسخی درخور دریافت 

خواهند کرد.
 

 ظریف: ایران می تواند برابر هر 
قدرتی بایستد

رئیس جمهور  راهبردی  معاون 
ضمن تسلیت شهادت دلاورمردان 
پدافند ارتش که صهیونیست های 
نشاندند،  سرجایشان  را  مدعی 
نوشت: به یمُن خودباوری، شجاعت 
و هوشمندی امام راحل و رهبر 
فرزانه و رشادت نیروهای مسلح، 
مردم دلاور ما ثابت کرده اند که 
را  سرکش  متجاوزان  می توانند 
به رغم حمایت های قدرتمندان 
زورگوی جهانی، پشیمان کنند و 
در دفاع مشروع از این سرزمین 
خدایی از هیچ قدرتی نهراسند. 
وی با بیان اینکه تاریخ ایران به 
ما می آموزد که می بایست این 
دستاورد بزرگ انقلاب اسلامی را 
ارج نهیم، تصریح کرد: امروز ایران 
سربلند می تواند در برابر هر قدرتی 

با هر پشتوانه ای بایستد.
 

سیدحسن خمینی: سند افتخاری 
برای ارتش

لمسلمین  ا و م  سلا لا حجت ا
به  سیدحسن خمینی در پیامی 
امیرلشکر موسوی فرمانده ارتش 
جمهوری اسلامی ایران، شهادت 

شماری از رزمندگان پدافند هوایی 
در جریان مقابله با حمله دشمن 
متجاوز صهیونیستی را سند افتخار 
ارتش و نشانگر فداکاری برای مردم 
این سرزمین دانست. وی افزود: 
ارتش، در طول دهه های متمادی 
بویژه دوران دفاع مقدس، مأمن و 
نقطه امید ملت ایران بوده است 
که نقش آفرینی مهم آن در مقابله 
با تهاجم روز گذشته )شنبه( رژیم 
اشغالگر نیز به این کارنامه پربار 
افزوده شد و مورد تکریم و قدردانی 

وسیع افکارعمومی قرار گرفت.
 

مهاجرانی: غرور ملی ایرانیان 
احیا شد

سخنگوی دولت نیز در واکنش به 
هجوم رژیم صهیونیستی به نقاطی 
از مراکز نظامی و واکنش مقتدرانه 
نیروی پدافند هوایی کشورمان، 
گفت: مردم ایران از توان دفاعی 
کشور احساس غرور می کنند و 
نسبت به آن اطمینان دارند. فاطمه 
مهاجرانی با تأکید بر اینکه ایران 
کشور قدرتمند و مقتدری است و با 
شیطنت های دشمنان دچار مسأله 
نخواهد شد، اظهار کرد: باید به 
قدرت و اقتدار جوانان این مرز و 
بوم آفرین گفت که با اقدامات خود 

غرور ملی ایرانیان را احیا کردند.
همچنین بسیاری از شخصیت های 
هنری، فرهنگی و سیاسی نیز در 
شهادت  خود  مجازی  پیام های 
ج  ارتش و فراجا را ار دلاورمردان 
رژیم  اقدام  به  نهاده و نسبت 
صهیونیستی و مزدوران تروریست 
این  ابراز انزجار کردند. در  آن، 
میان، بازیگران تلویزیون و سینما، 
و  مردمی  نهادهای  ورزشکاران، 
سیاسی  دسته جات  یا  احزاب 
ضمن اظهار همدردی خود خطاب 
اقدام  شهدای  خانواده های  به 
نظامی اسرائیل و تروریست های 
جیش الظلم، بر همدلی و یکصدایی 
ایرانیان در مقابله با شرارت های 

ضدامنیتی تأکید کردند.

گزارش

رهبری
توصیه رهبری به تصمیم سازان 

درباره فضای مجازی
ایشان با اشاره به تکرار مکرر موضوع 
فضای مجازی در هفته ها و روزهای 
اخیر، گفتند: کسانی که می خواهند 
درباره فضای مجازی تصمیم سازی 
یا تصمیم گیری کنند، باید توجه 
داشته باشند که یک خبر یا مطلب 
غلط چگونه مردم را دچار ترس و 

تردید می کند. 
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: 
مسئولان کشور همانگونه که درباره 
امنیت »مرزها و کوچه و خیابان و 
زندگی مردم« وظایف مهمی دارند، 
در زمینه حفظ امنیت روانی مردم 

نیز کاملاً مسئولند.
رهبر انقلاب با اشاره به استفاده 
بدخواهان کشورها و ملت ها از ابزار 
جنگ نرم در کنار جنگ سخت 
گفتند: ناایمن کردن فضای روانی 
جامعه یکی از اجزای این جنگ نرم 
است و همه دیده اند که چگونه 
از فضای مجازی هم برای پیشبرد 

اهدافشان استفاده می کنند.
از  بخش  ین  ا پایان  در  ایشان 
سخنانشان خطاب به خانواده های 
شهیدان امنیت گفتند: سربلند 
باشید و به شهیدان خود افتخار 
کنید چرا که اگر آنان و دیگر حافظان 
امنیت نبودند، مشکلات زیادی برای 
می آمد،  به وجود  ملت  و  کشور 
بنابراین همه مردم نیز باید قدردان 
این شهیدان و خانواده های آنان 

. شند با

ضرورت تشکیل یک ائتلاف 
بین  المللی علیه رژیم جنایتکار

حضرت آیت الله خامنه ای در بخش 
دیگری از سخنانشان با اشاره به 
جنایات فجیع رژیم صهیونیستی 
در غزه از جمله شهادت ده هزار 
کودک و بیش از ده هزار زن که 
جنایات  وحشیانه ترین  مصداق 
بزرگ  از کوتاهی  جنگی است، 
دولت ها و مجامع جهانی همچون 
سازمان ملل در مقابله با اقدامات 
این رژیم در غزه و لبنان بشدت 
انتقاد کردند و گفتند: جنگ قواعد 
و قوانین و حدودی دارد و این گونه 
نیست که در جنگ ها همه حدود 
زیر پا گذاشته شود اما باند جنایتکار 
حاکم بر سرزمین های اشغالی همه 
حدود و قواعد را زیر پای خود له 

کرده است.
حضرت آیت الله خامنه ای، ایستادگی 
دولت ها و بخصوص دولت های 
اسلامی در مقابل رژیم جنایتکار و 
تشکیل ائتلافی جهانی علیه این 
رژیم جلاد را ضروری دانستند و 
افزودند: ایستادگی به معنی قطع 
کمک های اقتصادی نیست چرا که 
بدیهی است کمک به رژیم غاصب 
ین  رگ تر بز و  ین  زشت تر و  جز
ایستادگی  بلکه  است  گناهان 
یعنی تشکیل یک ائتلاف جهانی 
سیاسی، اقتصادی و در صورت لزوم 
نظامی در مقابل رژیم خبیثی که 
وحشیانه ترین جنایات جنگی را 

می دهد. انجام 

leader.ir

15 شهید امنیت در دو مأموریت
شنبه گذشته ایرانیان دو گونه شهید داشتند که هرچند همگی در 
راستای تأمین امنیت و دفاع از کیان کشور به شهادت رسیدند، 

اما مکان شهادت و نحوه جانبازی آنان متفاوت بود.
۴ نفر از شهدا، رزمندگان نیروی پدافند هوایی ارتش بودند که 
در فرآیند مقابله با تجاوز رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند. 
شنبه گذشته تعداد شهدای پدافند هوایی ۴ نفر اعلام شده بود، 
اما روز گذشته اعلام شد که شهید الله وردی رحیم پور نیز از دیگر 
شهدایی است که به خیل شهیدان سربلند در مقابله با تجاوز 
رژیم صهیونیستی پیوست؛ با این توضیح که شهید الله وردی، 
یک غیرنظامی و نگهبان شرکتی پیمانکار در نزدیکی یکی از مراکز 

تحت حمله بوده است.
همچنین ۱۰ شهید دیگر، سربازان و درجه داران فراجا بودند که 
در یک عملیات فریب، در کمین تروریست های جیش الظلم به 

فیض شهادت نائل آمدند.

برش
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شهدای حادثه تروریستی تفتان با تعظیم و احترام مردم، تشییع شدند

رادان: قسم می خورم به سزای اعمالشان خواهند رسید

کمتر از 24 
ساعت پس 

از عملیات 
تروریستی، 

4 نفر از 
تروریست ها 
در عملیات 

مشترک سپاه، 
سربازان گمنام 

امام زمان)عج( 
و فراجا  به 

هلاکت 
رسیدند

 
بامداد شنبه پنجم آبان ماه، رژیم صهیونیستی 
حملاتی را علیه برخی مراکز نظامی و پدافندی 
کشورمان انجام داد. اما عملیات صهیونیست ها 
محدود به هدف قرار دادن برخی از سامانه های 
پدافندی و مراکز نظامی نبود و به رغم اعلام 
اسرائیل مبنی بر اتمام آن در ساعت 6 صبح، تا 
پیش از ظهر روز شنبه ادامه داشت. به فاصله 
چند ساعت پس از حمله رژیم صهیونیستی 
به برخی سامانه های پدافندی کشور که 
طبق اعلام ستادکل نیروهای مسلح خسارات 
محدودی هم در پی داشت، گروهک تروریستی 
جیش الظلم نیز به عنوان بازوی عملیاتی-

تروریستی صهیونیست ها، دست به یک اقدام 
تروریستی در سیستان و بلوچستان زد. 

در پی این عملیات تروریستی که در شهرستان 
گوهرکوه شهرستان تفتان اتفاق افتاد، 10 نفر 
از حافظان امنیت کشور به شهادت رسیدند. 
چند ساعت پس از این حادثه، گروهک 
تروریستی جیش العدل به صورت رسمی 
مسئولیت آن را بر عهده گرفت. چند ساعت 

پس از این اتفاق، واحدهای عمل کننده مبارزه 
با تروریسم فراجا در عملیاتی گسترده اقدام به 
شناسایی عاملان حمله تروریستی کردند که در 
جریان آن، یک نفر از تروریست ها دستگیر شد. 
همچنین طبق اعلام قرارگاه قدس جنوب 
شرق نیروی زمینی سپاه، در اقدام مشترک 
یگان های قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه، 
ادارۀ کل اطلاعات سیستان  و  بلوچستان و 
فراجای استان، طی یک عملیات پهپادی 
تروریستی  اعضای گروهک های  از  نفر   ۴
کشته شدند. در این عملیات، ۴ نفر دیگر از 
تروریست ها نیز پس از شناسایی و تعقیب  و 
گریز دستگیر و تعدادی هم مجروح شدند. 
عملیات تعقیب وگریز تا دستگیری تمامی افراد 
متواری گروهک ادامه خواهد داشت.سردار 
رادان، فرمانده کل انتظامی کشور نیز با صدور 
پیامی، شهادت سرافرازان انتظامی کشور را به 
خانواده جان باختگان تبریک و تسلیت گفت 
و اطمینان داد که تروریست های جیش الظلم 
به سزای اعمالشان خواهند رسید. در متن 
این پیام آمده است: »دشمنِ حقیر و زبون 
پس از شکست های متعدد به مزدوران خود 
دستور ترور و جنایت داد و عزیزانِ ما که 
درحال خدمت رسانی به مردم بودند در این 

حادثه جانکاه به شهادت رسیدند. رذالت و 
شناعت تروریست ها واضح و آشکار بوده و 
قسم یاد می کنم که به دست شرافتمند و 
باغیرت پلیس جمهوری اسلامی ایران به سزای 
اعمالشان خواهند رسید. همچنین تیم ویژه 
فراجا برای بررسی علل حادثه از همان ساعات 
اولیه در محل حاضر و پیگیر موضوع است.«

همچنین سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان 
ملل نیز در نامه ای به دبیرکل و رئیس شورای 
امنیت، ضمن تأکید بر عزم ایران برای محاکمه  
عاملان این جنایت، از شورای امنیت خواست 
که حمله  تروریستی تفتان را به صراحت 
محکوم کند. محمدرضا عارف، معاون اول 
رئیس جمهور نیز در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: در برابر خون پاک شهدای عزیز ارتش و 
فراجا، قربانیان تجاوز به خاک میهن و تروریسم 
پلید که بزرگ ترین دشمن انسان و زندگی 
صلح آمیز است، همه ما مسئولیم و مطمئناً 
عوامل این دو جنایت پاسخی درخور دریافت 
خواهند کرد. گفتنی است که پیکر مطهر 10 
شهید حادثه تروریستی تفتان، روز گذشته در 
ستاد انتظامی سیستان و بلوچستان با حضور 
مسئولان و خانواده شهدا تشییع و سپس برای 

خاکسپاری، به زادگاهشان منتقل شد.

گزارش

پیش بردن 
روابط 

دیپلماتیک 
مؤثر با اغلب 

کشورهای 
منطقه حتی 

آنهایی که 
در دایره 

نفوذ ایالات 
متحده قرار 

دارند، در 
واقع نقطه 

طلایی 
دیپلماسی 

است که 
دولت 

چهاردهم در 
منطقه رقم 

زده است

خاک ایران توسط قریب به اتفاق 
کشورهای عربی معنای تازه ای یافت.

تغییر موازنه
اما این گذار به آسانی و خود به خود 
رخ نداده است. کشورهای منظومه 
به تماشای اوج  غرب در حالی 
گرفتن رابطه ایران و کشورهای عربی 
نشسته اند که این کشورها تا پیش از 
آن درباره مهم ترین مسائل منطقه، 
موضعی همساز با بازیگران خارج 
از این حوزه همچون ایالات متحده 
اتخاذ کرده بودند. با این حال 
مقامات دولت و مشخصاً وزیر امور 
خارجه ایران درشرایطی که سناریوی 
»تزاید بحران« در دستور کار تل آویو 
و امریکا قرار گرفته است، دیپلماسی 
مقتصدانه ای در پیش گرفتند که 
بازتابش را در تغییر فاحش رویکرد 
کشورهای عربی درباره مهم ترین 
موضوع مورد مناقشه در خاورمیانه و 
در بطن حمله نظامی اسرائیل علیه 
ایران نشان داد و کشورهای عربی 
را بر آن داشت تا رویگردانی آشکار 
خود از همراهی با سیاست های 
نتانیاهو درباره ایران را به منصه 
ظهور برسانند. این تغییر موازنه در 
جبهه بندی کشورهای منطقه در 
حالی است که طی ماه های اخیر 
ایران به یکی از عناصر تأثیرگذار 
دیپلماتیک  و  میدانی  روندهای 
خاورمیانه تبدیل شده است؛ اتفاقی 
که تا حد زیادی با ایجاد بازدارندگی 
تشخیص  »میدان«،  ساحت  در 
بموقع نقاط ضعف در جبهه مقابل، 
مهارت در بهره برداری از این نقاط 
ضعف با تکیه بر ظرفیت های توان 
ملی، مدیریت مسیر گذر تحولات 
پرشتاب، اجماع سازی در داخل 
کشور و مذاکره با کشورهای منطقه 
در مصافی پرفراز و فرود و واکنش 
دقیق و سریع به مداخله بازیگران 
غربی که در این فرآیند، زیان حیاتی 
خویش را می دیدند، در پیوند است.

 واقعیات 
و رسیدن به درایت سیاسی

از  بسیاری  که  بود  چنین  این 
کشورهای رقیب منطقه ای که تا 

پیش از این، نقش آفرینی ایران در 
معادلات منطقه را برنمی تابیدند، 
با واقعیت تحولاتی مواجه شدند 
که چاره ای جز مصلحت اندیشی، 
درایت سیاسی و درک واقعیت مورد 
تأکید تهران نداشتند که خاورمیانه 
تاب تحمل اوج گیری بحران جاری 
را ندارد و مسائل این منطقه جز از 
مسیر همکاری و تعامل کشورهای 

درون آن حل نمی شود. 
چه تحقق چنین مسیری ورود 
مداخله گرایانه مخالف خوان هایی 
همچون امریکا و اسرائیل را بی اثر 
می کند که می کوشند بنای این 
همگرایی را بی اهمیت و بی خاصیت 
نشان دهند و از این طریق، سهم 
خود را از مسؤلیت در قبال آنچه بر 
سر منطقه آمده است، به گردن 

ایران بیندازند.
بط  ا و ر ن  برد پیش  ین  ا بر بنا
دیپلماتیک مؤثر با اغلب کشورهای 
منطقه حتی آنهایی که در دایره نفوذ 
ایالات متحده قرار دارند، در واقع 
نقطه طلایی دیپلماسی است که 
دولت چهاردهم در منطقه رقم زده 
است؛ دیپلماسی که با قرار گرفتن 
روند بحران بر سراشیبی، فرصت 
برداشتن گام های بلندتری را نیز 

پیش رو خواهد داشت. 
اما این مهم ممکن نخواهد شد جز 
اینکه همگرایی منطقه ای به عنوان 
راهبرد اصلی این کوشش ها تعیین 
شود، سیاست هایی که در سال های 
پیش راه را بر ظهور بحران ها باز 
کرد، مورد بازنگری قرار گیرد، 
همکاری و هم افزایی میان کشورهای 
منطقه از حد محدود امنیتی، نظامی 
و اطلاعاتی فراتر برود و همه کشورها 
امنیت، پیشرفت و ثبات خود را در 
همکاری دسته جمعی منطقه ای در 
عین رقابت سازنده ملاحظه کنند. 
برای غلبه بر سیاست هایی که 
همواره محمل مداخلات نیروهای 
فرامنطقه ای و منشأ خسارت برای 
همه کشورهای این اقلیم بوده است، 
ابتکارهای شجاعانه ضرورت دارد 
که به نظر می رسد تهران برای به 
اجرا گذاشتن آنها در صف نخست 

ایستاده است.

ضرورت ائتلاف سازی در برابر ماجراجویی های تل آویو

ائتلاف سازی در سطح جهانی دربرابر سیاست 
جنگ افروزانه ای که رژیم صهیونیستی در 
شرایط کنونی آن را به اوج رسانده است، یک 
ضرورت بی بدیل است که جمهوری اسلامی 
در بالاترین سطح بر آن تأکید دارد و کمک به 
شکل گیری آن را نیز در رویکرد دیپلماتیک خود 

در پیش گرفته است. 
این راهبردی است که پیامدهای سیاست 
افزودن بر تنش را از منظر اقتصادی و سیاسی 
و امنیتی بر تل آویو تحمیل می کند و می تواند 
به سدی در برابر اهداف بلندپروازانه آن در 

سیاست اشغال و ناامن سازی تبدیل شود. 
حمله نظامی بامداد شنبه گذشته اسرائیل 
علیه ایران را باید در چهارچوب این سیاست 
برای به اوج رساندن تنش دید. با این حال 
حمله ای که این رژیم ترتیب داد، برخلاف آن 
چیزی بود که از روزهای پیش در یک جنگ 
روانی به جریان انداخته و مورد ادعا قرار داده 
بود و در آن مرتباً از حمله پشیمان کننده و 
تعابیر هشدارآمیزی از این دست بهره می برد.
رهبران تل آویو در نهایت به یک عملیات 

نظامی محدود به شماری از اهداف ایرانی 
این عملیات  انجام  زیرا  بسنده کردند 
غ از توجه آنها به تغییر  نمی توانست فار
موازنه ای باشد که از مدت ها پیش در روند 
منازعه میان ایران و اسرائیل شکل گرفته بود 
و طبیعتاً ملاحظات و نگرانی هایی را پیش پای 
مقام های اسرائیلی گذاشته و آنها را نسبت 
به عواقب گشودن یک جنگ بزرگ علیه 
ایران هوشیار کرده بود. بویژه آنکه ایران با 
اوج گیری ادعای تل آویو مبنی بر هدف قرار 
دادن تأسیسات هسته ای و حیاتی خود، از 
مقابله به مثل و تلافی جویی متقابل سخن 
به میان آورده بود. هشداری که با تکیه بر 
ظرفیت و توان موشکی خود مطرح کرد و 
قدرت بازدارندگی جمهوری اسلامی را به رخ 

طرف مقابل کشید.
بنابراین در پی وقوع تعرض نظامی اسرائیل، 
مواجهه ایران در دو سطح حائز اهمیت 
می شود؛ یک وجه در رویکرد متقابل نظامی 
بازتاب پیدا می کند که بی تردید با یک برآورد 
دقیق و جامع و با کمترین خطای محاسباتی 

در دستور کار قرار می گیرد. 
وجه دیگر که در ساحت دیپلماسی دنبال 
خواهد شد، بر تلاش جهت اجماع سازی 
منطقه ای و جهانی با تکیه بر ابعاد دیپلماتیک 

و حقوقی متمرکز خواهد شد. نتیجه عینی 
این رویکرد با ابتنا بر اصل مهم پایان جنگ 
غزه و لبنان و کمک به ایجاد آتش بس بر 
اساس خواست جریان مقاومت خواهد بود؛ 
امری که می تواند به متزلزل کردن وضعیت 
سیاسی »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم 

صهیونیستی بینجامد.
در همین راستا اگر آتش بس در منطقه برقرار 
شود، دولت نتانیاهو سرنگون خواهد شد چرا 
که بقای دولت او در تداوم و گسترش جنگ 
است. بنابراین اگر روند مذاکراتی که در قطر 
شروع شده و قرار است در روزهای جاری 
ادامه پیدا کند، به نتیجه رسیده و آتش بس 
در لبنان و غزه برقرار شود، یکی از اهداف مهم 

دیپلماسی ایران محقق خواهد شد.
در چنین شرایطی سیاستی که نخست وزیر 
اسرائیل از قبال ترغیب ایالات متحده به 
درگیرشدن بیشتر در تنش های منطقه ای 
دنبال می کند، امکان زیادی برای اجرا نخواهد 

 . شت ا د
بویژه آنکه انتخابات ریاست جمهوری در 
با  برای همنوایی بیشتر  امریکا فرصتی 
ماجراجویی های اسرائیل ندارد و از سوی 
دیگر بواسطه راهبردی که در روند رقابت 
با چین در دست اجرا دارد، تصمیمی برای 

ارزیابی مقام های سابق رژیم 
صهیونیستی از ضعف حمله اسرائیل
 خبر اول اینکه، شخصیت های سیاسی 
از  اظهاراتی،  در  اسرائیل   در  رسانه ای  و 
نامتناسب بودن حمله به ایران در مقایسه 
با عملیات »وعده صادق ۲« انتقاد کردند. 
رابطه »تالی گوتلیب«، عضو  در همین 
کنست)پارلمان رژیم صهیونیستی( در توییتر 
نوشت: »چرا حمله اسرائیل اینقدر ضعیف 
بود؟ این چه ربطی به باقی ماندن نتانیاهو 
در قدرت دارد؟« »رامی یتسهار« روزنامه نگار 
صهیونیست که سابقاً افسر ارشد پلیس 
نظامی در ارتش اسرائیل بود نیز گفته است: 
پیامی که از تل آویو می آید ساده و واضح 
است و می گوید: ما تمام شده ایم. یتسهار 
معتقد است که »این حمله بسیار کوچک و 
ضعیف« و یک فریب سیاسی از سوی نتانیاهو 
برای نشان دادن این مسأله به حامیانش 
بود که کاری علیه تهران انجام داده است. 
»آویگدور لیبرمن« وزیر جنگ پیشین رژیم 
صهیونیستی و رئیس حزب »اسرائیل بیتنا« 
نیز نتوانست خشم خود از حمله ضعیف 
رژیم صهیونیستی به ایران را پنهان کند. او 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: این حمله 
نتوانست بهای لازم را به ایران تحمیل کند. 
»یائیر لاپید« رئیس جریان اپوزیسیون رژیم 
صهیونیستی نیز از دیگر مقامات اسرائیل بود 
که حمله اخیر را ضعیف دانست. »چرا حمله 
اسرائیل اینقدر ضعیف بود؟« اکنون به سؤال 
بسیاری از مقامات و ساکنین سرزمین های 

اشغالی تبدیل شده است.

عراقچی: از عصر جمعه از حمله 
دشمن مطمئن شدیم 

 خبر دیگر اینکه، ادعای پیام دادن اسرائیل 
پیش از اقدام نظامی علیه ایران با واکنش 
وزیر امور خارجه روبه رو شد. عراقچی ضمن 
تکذیب این ادعا، در این باره گفت: ما از عصر 
قبل از حمله نشانه هایی را مبنی بر احتمال 
حمله دریافت کرده بودیم که باعث شد از 
موضوع مطمئن شویم و نشانه ها و اخبار 
را به طور مرتب با دوستان خود در بخش 
نظامی تبادل می کردیم. وی همچنین افزود: 
پیام هایی هم با طرف های مختلف رد و بدل 
شد و تا زمان حمله نیز اقداماتی را که باید 
انجام می دادیم، پیگیری کردیم و به وظیفه 

خود در این باره پرداختیم.
 

 مشکوک بودن اطلاعیه 
منسوب به مقاومت اسلامی حجاز 

درباره پرتاب پهپاد
 دست آخر اینکه،  الله کرم مشتاقی 
تحلیلگر درباره اطلاعیه منسوب به گروهی 
موسوم به »مقاومت اسلامی حجاز« نوشت: 
 عجالتاً چنین بیانیه و اعلام موجودیتی 
را در این برهه، کاملاً مشکوک، عجیب و 
نامعقول می بینم. باید مراقب کنش های 
بود.  دشمن شادکن  و  زودگذر  هیجانی 
دشمن روی تنش ایران با همسایگانش 
حساب ویژه ای باز کرده. این روزها به هر 
صدایی که تلاش دارد پیکان حملات و 
توجهات را از دشمن اصلی یعنی امریکا و 
رژیم صهیونیستی و برخی حامیان اروپایی اش 
منحرف کند، با دیده تردید بنگرید. معتقدم 
برخی از یاران انقلاب که کلام شان از سر 
شوق به جهاد و مبارزه و لزوم یکپارچگی 
امت در مقابل صهیونیست هاست، باید 
تأمل بیشتری نسبت به اخبار مشکوک و 
مبهم داشته باشند، بخصوص اخباری که 
دانسته یا نادانسته تلاش می کند دولت ها و 
کشورهای منطقه را به یکدیگر مشکوک کرده و 
اختلافات قومی، مذهبی، سیاسی، فرهنگی و 

جغرافیایی را احیا کند.

دیگه چه خبر؟

ت
اش

دد
یا

هنر دیپلماسی، تحقق خواست های 
ناممکن است و تحقق این ناممکن 
را در می توان در تبدیل دشمنی ها به 
دوستی درست در هنگامه پرحادثه 
خاورمیانه و در بطن تقابل نظامی 
تهران و تل آویو دید؛ جایی که 
دولتمردان در پاسداری از منافع و 

مصلحت کشور همچنان به قاعده 
دیپلماسی وفادارند و قدرت کشور 
در حوزه »میدان« را به امکانی برای 
شکست سیاست های پرهزینه تبدیل 

 . می کنند
بحران و تنش میان تهران و تل آویو 
آبان   5 شنبه  بامداد  حالی  در 
با شرارت نظامی این رژیم علیه 
ایران به اوج خود رسید که موج 
واکنش هایی که ساعاتی پس از آن 
از پایتخت های عربی در محکومیت 
اقدام نظامی رهبران جنگ طلب 
اسرائیل بلند شد، نقطه عطفی 
در تحولات کنونی خاورمیانه رقم 

زد. اعتراض شدیداللحن »ریاض«، 
»الجزیره«،  »آنکارا«،  »دوحه«، 
»بغداد«، »قاهره«، »امان«، »منامه«، 
حمله  به  و»کویت«  »ابوظبی« 
نظامی تل آویو که در بیانیه های 
رسمی بازتاب یافت، پس از آن 
بود که سیدعباس عراقچی، وزیر 
امور خارجه در هفته های اخیر 
اغلب این شهرها را زیر پا گذاشته 
بود تا منطقه را از قرار گرفتن در 
بحرانی غیر قابل کنترل برهاند 
بنیامین  « که  ا  ر یی  ب ها ا خو و 
نتانیاهو«، نخست وزیراسرائیل برای 
دمیدن بر آتش جنگ و منازعه 

دیده بود، آشفته کند.  بر مبنای 
قضاوت پیرامون داده هایی که به 
طور پیدا و پنهان در معرض دید 
ناظران قرار دارد، تغییر مواضع و 
چرخش کشورهای عربی به سمت 
ایران با هویدا شدن دست برتر آن 
در جنگ نامتقارن با تل آویو آغاز 
شد، با دیپلماسی ویژه عراقچی بویژه 
با کشورهایی که رابطه ایران با آنها 
هنوز رسمیت نیافته، نقطه عطفی 
بزرگ یافت، با کناره گیری و عدم 
مداخله در حمله نظامی تل آویو 
به اوج رسید و بالاخره با محکومیت 
شدید تعرض سرزمینی اسرائیل علیه 

رویگردانیآشکارمنطقهازتلآویو

 »ایران« دیپلماسی تهران و رویکرد کشورهای عربی 
نسبت به تعرض نظامی اسرائیل علیه ایران را بررسی می کند

مریم سالاری
روزنامه نگار

سیاست خارجی

افزودن بر هزینه های مداخله 
ندارد.  خاورمیانه  در  میدانی 
همچنین ایران در جریان تقابلی 
که با اسرائیل در ماه های اخیر 
به جریان افتاده، آمادگی خود را 
برای تحمیل خسارات سنگین 
بر امریکا در صورت همراهی تمام 
عیار با اسرائیل در جنگ نشان 
داده است. ایجاد این سطح از 
بازدارندگی در کنار دیپلماسی 
به  نسبت  دولت  که  فعالی 
کشورهای عربی منطقه به جریان 
انداخته است، چشم انداز مثبتی 

را برای مقام های اسرائیلی جهت 
تعمیق بحران و توسعه دامنه 
منازعه نظامی با ایران به تصویر 

. نمی کشد
از این رو به نظر می رسد با توجه به 
حمایت دیپلماتیک کشورهای عربی 
از ایران در پی حمله اخیر اسرائیل، 
فرصت بی بدیلی برای اجماع سازی 
نه تنها در سطح منطقه که فراتر از 
آن در حلقه بزرگی از بازیگران جامعه 
بین الملل برای نمایان کردن ابعاد 
سیاست سبعانه رژیم صهیونیستی 

فراهم شده است.

ائتلاف سازی 
در سطح 

جهانی 
دربرابر 

سیاست 
جنگ 

افروزانه ای 
که رژیم 

صهیونیستی 
در شرایط 
کنونی آن 

را به اوج 
رسانده است، 

یک ضرورت 
بی بدیل 

است

حسن بهشتی پور
کارشناس مسائل بین الملل

       بیانیه عربستان سعودی در محکومیت اقدام نظامی اسرائیل علیه ایران
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رزمایش دریایی و زمینی نیروهای 
مسلح یمن برگزار شد

نیروهای مسلح یمن با انتشار تصاویری از برگزاری 
رزمایشی تحت عنوان »لیِسُـــوءُوا وُجُوهَکمْ« )تا 
محزون کنند چهره های شما را( و شبیه سازی 
مقابله با چهار موج حمله بزرگ در دریا و خشکی 
خبر داد. نیروی دریایی و زمینی نیروهای مسلح 
یمن در چهارچوب نبرد فتح موعود و جهاد مقدس 
در حمایت از ملت فلسطین و لبنان، رزمایش 
تاکتیکی را در ساحل غربی این کشور برگزار کردند. 
طبق گزارش رسانه جنگ یمن، در این رزمایش 
واکنش نیروهای مسلح یمن به عملیات تهاجمی 
گسترده توسط نیروهای متخاصم از طریق چهار 
موج حمله فرضی دشمن به خاک یمن و با 
مشارکت یکپارچه کشتی های دشمن و کشتی های 

جنگی نیروی دریایی دشمن شبیه سازی شد. 
نیروی زمینی و دریایی یمن در این رزمایش 
عملیات های رزمی متعدد در چهارچوب مقابله 
با حمله نیروهای دشمن در محیط ها و مناطق 
مختلف از ساحل و شهرها گرفته تا بیابان ها 
و کوه ها با عملیات تاکتیکی دفاعی و تهاجمی 

شبیه سازی کردند.
در این رزمایش همچنین مشارکت نیروهای بسیج 
عمومی در دفاع از خاک یمن در برابر نیروهای 
فرضی دشمن و مقابله با آنها که در تاش برای 
کنترل روستاها از طریق عملیات هلی برن هستند، 

شبیه سازی شد.
 

سوءقصد به جان اوو مورالس
خودروی حامل رئیس جمهور سابق بولیوی دیروز 
)یکشنبه( هدف تیراندازی به قصد ترور قرار 
گرفت که منجر به مجروح  شدن راننده وی شد، 
اما »اوو مورالس« رئیس جمهور سابق جمهوری 
بولیوی از این تاش نافرجام برای ترور جان 

سالم به در برد.
 ۱۴ که  است  آن  از  حاکی  اولیه  گزارش های 
گلوله به سوی خودروی حامل مورالس شلیک 
شده و راننده وی مجروح شده است. مورالس 
رئیس جمهور پیشین کشور بولیوی و نخستین 
رئیس جمهور این کشور از نژاد مردم بومی آن بود. 
او پیش از رسیدن به قدرت، در مبارزات کشاورزان 
بومی این کشور علیه طرح مشترک ایالات متحده 
و بولیوی برای مبارزه با موادمخدر نقش کلیدی 
داشت و پس از رسیدن به قدرت نیز به مخالفت 
با طرح امریکا برای مبارزه با موادمخدر در بولیوی 

ادامه داد. 

اخبار

از  صهیونیستی  رژیم  رسانه های 
حمات سنگین موشکی حزب الله به 
اراضی اشغالی خبر دادند. سازمان 
رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی 
اعام کرد، در حمله اخیر حزب الله 
به شمال فلسطین اشغالی، ۷۵ 
موشک به سمت الجلیل شلیک 
شده است. بر پایه این گزارش، 
چندین ساختمان و خودرو در این 
حمله دچار حریق شده و خسارت 
دیده اند. حزب الله لبنان اعام 
کرد، پایگاه صنایع نظامی زوفولون 
هدف  را  حیفا  شهر  شمال  در 
حمله موشکی سنگینی قرار داده 
است. همچنین اداره اطاع رسانی 
جنگی حزب الله لبنان، تصاویری از 
هدف قرار دادن نیروهای اشغالگر 
اسرائیلی در شهرک شومیرا در شمال 
فلسطین اشغالی توسط مجاهدان 

حزب الله منتشر کرد.
رسانه های صهیونیستی نیز از زخمی 
شدن چندین صهیونیست بویژه 
در شهر طمره در منطقه الجلیل 
اسامی  مقاومت  دادند.  خبر 
لبنان در سه عملیات دیگر محل 
استقرار نظامیان رژیم صهیونیستی 
ج، المالکیه و  در پایگاه های المر
شهرک کرمئیل را با تعدادی موشک 
مورد اصابت قرار داد و تلفاتی را در 
میان آنها برجای گذاشت. آنها در 
ادامه عملیات های خود، نیروهای 
پیاده نظام ارتش رژیم صهیونیستی 
در شهرک المناره را با پهپاد مورد 

حزب الله  دادند.  قرار  اصابت 
همچنین ویدیویی را از هدف قرار 
دادن تجمع نظامیان صهیونیست 
در شهرک شومیرا منتشر کرد. در 
این عملیات که توسط موشک 
چند  گرفت،  صورت  »الماس« 
نظامی صهیونیست کشته و زخمی 
شدند. حزب الله همچنین تصاویری 
را از لحظه بمباران موشکی شهرک 
»یسود همعاه« در شمال شرق حیفا 
منتشر کرد. تصاویر منتشر شده 
نشان می دهد که پس از هدف 
قرار گرفتن شهرک مذکور با ده ها 
موشک و راکت آتش سوزی شدیدی 

در آن شکل می گیرد.
صهیونیستی  یم  ژ ر شته  گذ وز  ر
خبر هاکت ۵ نظامی در جنگ 
لبنان را تأیید کرد تا تعداد هاکت 
صهیونیست ها طی 2۷ روز گذشته 

)اکتبر( به ۷۱ نفر برسد.

گامجدیدحزبالله
مقاومت اسامی لبنان روز گذشته 
با انتشار ویدیویی به شهرک نشینان 
فوراً  که  و نظامیان هشدار داد 
شهرک های شمال را تخلیه کنید! در 
این کلیپ 30 شهرک عامت گذاری 
شده است. براساس گزارش ها، 
شهرک های شمال به محل استقرار 
نیروهای نظامی اسرائیل و در نهایت 
به اهداف نظامی مشروعی برای 
نیروی هوایی و موشکی مقاومت 

اسامی لبنان تبدیل شده اند.

موج هراس صهیونیست ها 
در شهرک های شمالی

ابعاد ضد 
امنیتی 

این حادثه 
به حدی 

سهمگین 
بود که ایتامار 

بن گویر 
وزیر امنیت 

داخلی رژیم 
صهیونیستی 

بلافاصله در 
محل عملیات 

زیرگیری در 
شمال تل آویو 

حاضر شد

در حالی که اشغالگران بعد از شهادت یحیی 
سنوار، حس پیروزی بر مقاومت فلسطین 
را در میان جامعه خود تزریق می کنند اما 
تشدید حمات ضد صهیونیستی به دو شکل 
عملیات استشهادی و عملیات های نظامی 
نشان می دهد که مقاومت بدون هیچ خللی، 
در حال پیمودن راهبردهای خود علیه رژیم 

اشغالگر است.
روز گذشته منابع عبری زبان از وقوع حادثه 
امنیتی خطرناکی در یک منطقه نظامی بسیار 
حساس در نزدیکی تقاطع گلیلوت در شمال 
تل آویو خبر دادند. طی این حادثه، یک 
دستگاه کامیون ده ها نظامی اسرائیلی را که 
در ایستگاه اتوبوس در نزدیکی تقاطع ایستاده 

بودند، زیر گرفت که طی آن تا لحظه ارسال 
خبر ۷ نظامی کشته شده و ۵0 نظامی دیگر 
نیز زخمی شدند که حال بیش از ۱0 نفر 
از مجروحان وخیم است. به گفته منابع 
صهیونیستی، مجری این عملیات پس از 
پیاده شدن از کامیون تاش کرد که شمار 
بیشتری از نظامیان را با ساح سرد هدف 
قرار دهد که با ضرب گلوله پلیس اسرائیل 
به شهادت رسید. بنابر گزارش ها، مدت ها 
پس از این عملیات شماری از مجروحان 
همچنان زیر کامیون بوده و امدادرسانی به 
آنها صورت نگرفته و وضعیت وخیمی داشتند. 
تصاویر منتشر شده نیز شدت وخامت حال 
ابعاد ضد  را نشان می دهد.  مصدومین 
امنیتی این حادثه به حدی سهمگین بود 
که ایتامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم 
صهیونیستی بافاصله در محل عملیات 
زیر گیری در شمال تل آویو حاضر شد. رادیو 

ارتش رژیم صهیونیستی تأکید کرد که ظاهراً 
مجری عملیات از ساکنان قدس بوده است. 
گفتنی است مکان مذکور، در نزدیکی مقر 
سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی موسوم به 
موساد و واحد اطاعات نظامی ۸200 این رژیم 
قرار دارد و تلفات این حمله جزو عناصر نظامی و 
جاسوسی اسرائیل هستند. در مجموع از پایگاه 
گلیلوت به عنوان مهم ترین پایگاه اطاعاتی 
اسرائیل نام برده می شود که مرکز فعالیت  
دوایر اطاعاتی و جاسوسی مهم ارتش اشغالگر 
است. مقر مرکزی دایره اطاعات نظامی ارتش 
اسرائیل- امان )بزرگ ترین آژانس اطاعاتی 
اشغالگران(، مقر مرکزی واحدهای مهمی مانند 
 )SIGNIT( واحد ۸200 مسئول هوش سیگنالی
و سایبری و واحد 9900 مسئول هوش بصری 
)VISINT( در این پایگاه قرار دارد. روزنامه 
معاریو گزارش داد که نیروهای اسرائیلی در حال 
گشتزنی در منطقه حادثه هستند و احتمال 
بمب گذاری در این محل را نیز رد نمی کنند.

دومین عملیات شهادت طلبانه چندی بعد 
خ داد. در همین رابطه،  از این عملیات ر
رادیو رژیم صهیونیستی از انجام یک عملیات 
زیر گیری گروهی از نظامیان اشغالگر اسرائیلی 
در نزدیکی ایست و بازرسی نظامی حزما در 
شمال شرقی قدس خبر داد. در نتیجه این 
عملیات دو صهیونیست مجروح شدند. منابع 
عبری تأکید کردند که نظامیان اسرائیلی 
اقدام به تیراندازی به سمت راننده خودرو 
کردند که منجر به شهادت او شد. بر اساس 
گزارش ها، نیروهای پلیس در این منطقه که 
در شمال شرق قدس قرار دارد، در حالت 

آماده باش کامل قرار گرفته اند.
عاوه بر موارد مذکور، منابع عبری زبان 
گزارش دادند که شامگاه شنبه آتش سوزی 
مهیب در یک ساختمان چند طبقه اتفاق 
افتاده که بر اثر آن چندین تیم  اطفای حریق 
به محل حادثه اعزام شدند. هنوز علت این 

حادثه اعام نشده است.

واکنشهابهعملیاتگزارش
می  سا ا مت  و مقا جنبش 
)حماس( ضمن درخواست 
تشدید رویارویی با نظامیان و 
شهرک نشینان در بیانیه ای تأکید 
کرد که عملیات قهرمانانه دیروز 
در نزدیکی مقر موساد در شمال 
تل آویو که به کشته و زخمی 
شدن ده ها نظامی اسرائیلی 
منجر شد، پاسخی طبیعی به 
جنایات دشمن صهیونیستی 
علیه ملت فلسطین در غزه، 
کرانه باختری و قدس اشغالی 
و کشتارهای وحشیانه این رژیم 
بویژه در شمال این باریکه است 
که به دنبال پاکسازی نژادی 
ز  ا ن  غیرنظامیا ن  کوچاند و 
این منطقه است. کمیته های 
مقاومت فلسطین نیز با صدور 
بیانیه ای انجام این عملیات 
قهرمانانه را تبریک گفت و آن را 
پاسخی طبیعی به جنایت، ترور و 
 جنگ نسل کشی صهیونیست ها 
علیه مردم فلسطین و لبنان 
می  سا ا مت  و مقا . نست ا د
را  عملیات  ین  ا نیز  لبنان 
قهرمانانه خواند و آن را به ملت 
مظلوم فلسطین و جناح ها و 
جنبش های مقاومت فلسطین 
تبریک گفت. بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
در واکنش به عملیات زیر گیری 
در تل آویو گفت: »اسرائیل در 
یک جنگ دشوار موجودیتی قرار 
دارد و ما بهای سنگینی را متحمل 

شده ایم.«

برش

مقامات امریکا به سی ان ان گفتند، حتی 
در حالی که مذاکرات طولانی مدت برای 
آزادی گروگان ها و دستیابی به آتش بس 
در غزه در روزهای آینده از سر گرفته 
می شود، انتظار نمی رود قبل از انتخابات 
ریاست جمهوری امریکا در یک هفته آینده 
پیشرفتی حاصل شود. مذاکره کنندگان 
ارشد ایالات متحده، اسرائیل و قطر قرار 
است روز یکشنبه در دوحه دیدار کنند تا 
درباره تاش ها برای دستیابی به توافق - 
اولین گردهمایی سطح بالا در بیش از دو 

ماه گذشته - گفت و گو کنند.
با این حال، به طور خصوصی، برخی از 
مقامات امریکایی اذعان می کنند که 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل - 
که از نزدیک با جزئیات انتخابات ریاست 
جمهوری در ایالات متحده و پیامدهای 
احتمالی آن بر سیاست خارجی ایالات 
متحده آشنا است و آنها را دنبال می کند - 
منتظر انتخابات است تا هر گونه تصمیم 
جدی را منوط به آن اتخاذ کند. آینده 
درگیری غزه تا زمانی که او بداند همتای 
بعدی او در واشنگتن دی سی چه کسی 
خواهد بود، همچنان در ابهام است. 
در روزهای پس از شهادت یحیی سنوار، 
مشاوران جو بایدن، رئیس  جمهور ایالات 
متحده، خوشبینی محتاطانه ای نسبت 
به از سرگیری بحث های آتش بس ابراز 
کردند. آنها استدلال می کنند که اوضاع 
بعد از شهادت سنوار تغییر کرده و این 
حرکت به سوی آتش بس را سهل تر 
می کند. گفته می شود ترامپ در یک 
گردهمایی مدعی شد که نتانیاهو حداقل 
دو بار در روزهای اخیر با او تماس گرفته 

. ست ا
لازم به ذکر است که در آخرین دور 
مذاکرات، ایالات متحده شرایطی را برای 
آتش بس به نفع رژیم در نظر گرفت که 
مقامات حماس آن را نپذیرفتند. چرا که 
شرط اصلی حماس آتش بس پایدار و 
خروج نظامیان صهیونیست از نوار غزه 
بود که در شروط جدید چیزی از آن 
درج نشده بود. بدون شک، مراد ایالات 
متحده از تغییر شرایط بعد از شهادت 
یحیی سنوار، سخت کردن مفاد برای 
حماس و تقلیل هر چه بیشتر منافع 
حداکثری  کسب  ازای  در  فلسطینیان 

شروط اسرائیل است.

سی ان ان: 
امید به آتش بس 
قبل از انتخابات 

امریکا کم است

کشته و زخمی شدن ده ها صهیونیست در پی عملیات استشهادی  با کامیون

روزوحشتدرتلآویو
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الکترونیکی شدن 
انتقال سهام 

متوفیان به وراث

هدررفت ۹۶ میلیارد 
دلار فرصت انرژی

با هدف تسهیلگری خدمات برای 
عموم مردم و سهامداران، انتقال 
سهام متوفیان به وراث در آینده ای 
از  الکترونیک  به صورت  نزدیک، 
ــاه یکپارچه ذی نفعان  طریق درگ

انجام می شود.
محمد باغستانی مدیرعامل شرکت 
سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و 
تسویه وجوه )سمات( گفت: برای 
انجام این انتقال، یکی از وراث 
با  همچنین  باشد.  سجامی  باید 
سهام  انتقال  شدن  الکترونیکی 
متوفیان به وراث، علاوه بر کاهش 
در هزینه و صرفه جویی در زمان، 
شاهد تسریع در ارائه یک خدمت 
دیگر به مردم که در سالیان گذشته 
به دغدغه مهمی برای آنان تبدیل 

شده بود، خواهیم بود.

هدررفت ۹۶.۲ میلیارد دلار فرصت 
انرژی فقط در سال گذشته، نشانه 
ناکارآمدی اقتصاد این بخش است.
مجید عمیدپور رئیس پژوهشگاه 
نیرو گفت: بخشی از این مسأله 
ناشی از تلفات و بخشی یارانه و 

دیگر مسائل است.
اشاره  با  نیرو  پژوهشگاه  رئیس 
ــزوم افزایش ۱۰ برابری  ــ ــه لـ بـ
بودجه پژوهشی این صنعت، 
حاضر  حال  در  خاطرنشان کرد: 
برآورد می شود که دودهم تا سه دهم 
ــد از بودجه صنعت برق به  درص
امر پژوهش اختصاص دارد و برای 
رسیدن به هدفگذاری برنامه های 
بالادستی از جمله سند چشم انداز 
۲۰ ساله، باید این بودجه ۱۰ برابر 
شود تا بتوان کارهای بزرگ تری 

انجام داد.

اخبار

گفته می شود که بخش خدمات بازوی اصلی 
درصورتی که  البته  ــت،  اس تولید  محرک  و 
فرصت های شغلی ایجاد شده در این بخش 
تولید  رشد  وقتی  باشند.  تولید  پشتیبان 

ناخالص داخلی در سال گذشته و همین 
بهار سال جاری بررسی می شود، به طور 
واضح سهم بخش خدمات در این میزان 
رشد مشاهده می شود که حکایت از افزایش 
ارزش افزوده و رشد بهره وری دارد که با رشد 

اشتغال همراه بوده است.

پیشتازی و جهش شاغلان زن
در تابستان سال جاری اشتغال خدماتی 
رکورد جدیدی را ثبت کرد و تعداد شاغلان 
این بخش مهم اقتصاد با رشد ۷.۰۹ درصد 

به بالای ۱۳ میلیون نفر افزایش یافت. دراین 
بازه زمانی یک ساله ۶۳۰ هزار فرصت شغلی 

خدماتی در کشور ایجاد شده است.
تعداد شاغلان مرد نیز در این بخش، از مرز 
۱۰.5 میلیون نفر عبور کردند و شاغلان زن نیز 
از ۲.5 میلیون نفر فراتر رفتند. بر این اساس، 
میزان رشد تعداد شاغلان مرد خدماتی 4.۱ 
درصد با رشد مواجه شده و به همین ترتیب 
تعداد شاغلان زن نیز با رشد ۹.۱ درصدی 
روبه رو شده است.این برای نخستین باری 
بود که این میزان رشد در زنان و مردان و در 

۶۳۰ هزار فرصت شغلی ایجاد شد

رکوردزنی اشتغال خدماتی

کل اشتغال بخش خدمات به ثبت رسیده 
است و حکایت از رکوردشکنی در این بخش 
دارد. در تابستان سال جاری 4۱۷ هزار فرصت 
شغلی برای مردان و ۲۱۳ هزار فرصت شغلی 

برای زنان در این بخش ایجاد شده است.

رشد نرخ مشارکت بالای 41 درصد
سهم اشتغال بخش خدمات در تابستان 
سال جاری، به 5۲.۱ درصد افزایش یافته که 
نسبت به تابستان پارسال۱.۶ درصد سهم 
آن با افزایش مواجه شده است و درهمین 
حال نیز در سه ماهه ابتدایی سال جاری رشد 

اقتصادی به 4.۶ درصد افزایش یافته است.
این میزان شغل در بخش خدمات با توجه 
به رشد نرخ مشارکت بالای 4۱ درصد نشان 
از آن دارد که این بخش در رشد اقتصادی طی 
دو سه سال اخیر اثرگذار بوده است.آنچه که 
این آمار را متفاوت کرده است، رشد اشتغال 
بخش خدمات در زنان بوده و اینکه این 
رشد به طورعمده بر تولید ناخالص داخلی 
اثر مثبت گذاشته که حکایت از رشد ارزش 

افزوده در این بخش دارد.

چرا خدمات در ایران مولد شده است؟
ــاوت بین  ــف ــه ت ــات ب ــدم ــزوده خ ــ ارزش افـ
هزینه های ارائه خدمات و درآمد حاصل از 
آنها اشاره دارد. به عبارت دیگر، این مفهوم 
ــی است که خدمات به  نشان دهنده ارزش
مشتریان و جامعه اضافه می کنند. این ارزش 
می تواند شامل بهبود کیفیت زندگی، افزایش 
کارایی و تسهیل دسترسی به اطلاعات و 

منابع باشد.
بررسی ها نشان می دهند که بخش خدمات 

در چند سال اخیر تاکنون از حوزه خدماتی 
صرف به بخش خدمات مولد سوق داده 
ــت. نشان به آن نشان که سهم  شده اس
ارزش افزوده هر نیروی انسانی و کالا در 
این بخش با رشد مواجه شده و توانسته به 
داخلی  ناخالصی  تولید  و  پیشران  اقتصاد 
تورم  طرف  یک  از  نمونه،  بیفزاید.محض 
تولیدکننده بخش خدمات با کاهش مواجه 
ــوده است و از سویی دیگر سرعت رشد  ب

حجم حقیقی خدمات در چند سال اخیر 
بیشتر از سرعت رشد جمعیت شاغلان این 
بخش بوده است. از همین رو ارزش افزوده 
هر نفر نیروی خدماتی صعودی بوده است.
طبق گزارش های مرکز آمار ایران، نرخ رشد 
ارزش افزوده بخش خدمات معمولاً بالاتر از 
سایر بخش ها بوده است. به عنوان مثال، در 
برخی سال ها، این نرخ به حدود ۷ تا 8 درصد 

رسیده است.

اشتغال

ایلیا پیرولی
خبرنگار

ــازار سرمایه در معاملات روز  شاخص کل ب
یکشنبه ششم آبان ماه با ۳۰ هزار و ۷۲۷ واحد 
افزایش در ارتفاع ۲ میلیون و ۲5 هزار و ۹5۳ 

واحد قرار گرفت. همچنین شاخص هم وزن 
در جریان معاملات روز جاری با 8 هزار و ۹۱4 
واحد افزایش به ۶۷۰ هزار و ۲۰ واحد رسید و 
شاخص قیمت هم وزن نیز با 4 هزار و ۷44 
واحد رشد به ۳5۶ هزار و 5۹۰ واحد رسید. روز 
گذشته معامله گران در بازار سرمایه بیش از ۶ 
میلیارد و 5۶۲ میلیون سهم و اوراق مالی را با 
انجام بیش از ۱۳۹ هزار و ۹۳۶ معامله به ارزش 
5 هزار و 5۱۶ میلیارد تومان داد وستد کردند. 
نمادهای »فولاد«، »فملی«، »نوری«، »وبملت«، 

»شهدیس«، »کچاد« و »شستا« بیشترین اثر 
مثبت را بر شاخص بورس گذاشتند؛ البته در 
این روند، شاخص کل فرابورس نیز با ۲۰۰ واحد 
رشد به ۲۱ هزار و ۲۷۰ واحد رسید. معامله گران 
در فرابورس بیش از 5 میلیارد و 45۷ میلیون 
سهم و اوراق مالی را با انجام ۱۳۷ هزار و ۷5 
معامله، داد وستد کردند. نمادهای »آریا«، 
»فزر«، »خاور«، »وسپهر«، »سامان«، »حسینا« 
و »مارون« بیشترین اثر مثبت را بر شاخص 

فرابورس گذاشتند.

بازگشت شاخص کل بازار سرمایه به کانال 2 میلیون واحد 
 پیش بینی روند صعودی پالایشی ها روند صعودی بورس را ادامه می دهند؟

فعالان بازار مالی می گویند: برخی عوامل 
ــای مداوم در خاورمیانه و  ــداده نظیر رخ
عدم اطمینان در خصوص نتایج انتخابات 
ایالات متحده موجب شده است معامله گران 
و سرمایه گذاران به سمت فلزات امن بویژه 
طلا گرایش یابند، همچنین به دلیل شرایط 
تعلیقی کنونی، به نظر می رسد در بازار طلا، 
سکه و ارز همچنان این هفته شاهد روند 
صعودی خواهیم بود اما این روند بسیار کندتر 
از روند صعودی شتابان هفته گذشته خواهد 
بود. از سویی در بازار سرمایه به دلیل کاهش 
ریسک حمله نظامی به پالایشگاه ها، به نظر 
می رسد این گروه به عنوان یکی از عناصر 
اصلی تأثیرگذار بر بورس، با رشد خود سبب 

افزایش شاخص کل در این هفته شوند.

شروع رشدهای چنددرصدی
بر اساس این گزارش، در بازار طلا، سکه و 
ارز روز گذشته شاهد رشد ۲.۱۱ درصدی هر 
مثقال طلا، رشد ۲.۰4 درصدی هر گرم طلای 

۱8 عیار، رشد ۱.۷۶ درصدی سکه امامی و 
افزایش ۱.5۷ درصدی نرخ دلار آزاد بودیم. 
در بازار ارزهای دیجیتال نیز تتر با ۱.۳۱ درصد 
افزایش به ۶۶ هزار و 8۷4 تومان رسید و 
بیت کوین با ۰.۱۹ درصد افزایش به ۶۷ هزار 

و ۱.۶ دلار رسید.

بازار سهام

مجتبی آزادیان
خبرنگار

تأثیرات مثبت مولد شدن خدمات
رشد اشتغال در بخش خدمات به عنوان یکی از ارکان مهم اقتصاد مدرن، 

تأثیرات عمیق و گسترده ای بر ابعاد مختلف اقتصادی و اجتماعی دارد.
افزایش درآمد خانوارها: با افزایش اشتغال در بخش خدمات، درآمد خانوارها 
معمولاً افزایش می یابد. این افزایش می تواند به بهبود کیفیت زندگی، افزایش 
قدرت خرید و کاهش فقر کمک کند. همچنین، درآمد بیشتر به خانوارها اجازه 

می دهد تا در آموزش، بهداشت و تفریحات سرمایه گذاری کنند.
تقویت مصرف داخلی: با افزایش درآمد خانوارها، مصرف داخلی نیز افزایش 
می یابد. این امر نه تنها به رشد اقتصادی کمک می کند بلکه تقاضا برای کالاها 
و خدمات را نیز افزایش می دهد و به نوبه خود منجر به ایجاد شغل های جدید 

در سایر بخش ها می شود.
توسعه زیرساخت ها و جذب سرمایه گذاری: رشد بخش خدمات معمولاً 

نیازمند توسعه زیرساخت های مرتبط است.
نوآوری و فناوری: بخش خدمات، بویژه در زمینه فناوری اطلاعات و ارتباطات، 
منبعی برای نوآوری است. این نوآوری ها می توانند بهره وری را در سایر بخش ها 
افزایش دهند و باعث رشد اقتصادی شوند. همچنین، شرکت های خدماتی 

معمولاً بیشتر از صنایع سنتی بر تحقیق و توسعه سرمایه گذاری می کنند.
بهبود کیفیت زندگی: افزایش اشتغال در خدمات اجتماعی و بهداشتی 
می تواند به بهبود کیفیت زندگی مردم کمک کند. دسترسی بهتر به خدمات 
بهداشتی، آموزشی و اجتماعی باعث ارتقای سلامت عمومی و کاهش 

نابرابری های اجتماعی می شود.

ـــرش بـ ایران
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مالیات باید معیار 
اعتبارسنجی شود

 رشد صادرات
به غرب آسیا

یکی از کارکردهای مالیاتی در دنیا 
معیار قرار گرفتن آن برای دادن 
ــراد بوده که نسبت  اعتبار به افـ
می کنند  پرداخت  که  مالیاتی  به 

رتبه بندی می شوند.
سیدمحمدهادی سبحانیان، رئیس 
سازمان امور مالیاتی افزود: نظام 
غ از کارکرد تأمین مالی،  مالیاتی فار
کارکرد دیگری هم دارد و آن معیار 
اعتبارسنجی افراد است یعنی نباید 
بگذاریم فردی که سهم خود را بابت 
توسعه کشور پرداخت نکرده است، 
هزاران میلیارد تومان از نظام بانکی 

تسهیلات بگیرد.
ــد یکی از  ــای ــت: قطعاً ب ــف وی گ
این  ــه  ارائـ مؤلفه های  مهم ترین 
خدمات به فعالان اقتصادی و 
کسب  و کارها میزان مالیاتی باشد 
که پرداخت می کنند و اگر این اتفاق 
بیفتد و این ملاک و مبنای ارائه 
اختیار  در  حاکمیت  که  خدماتی 
مردم قرار می دهد باشد، تمکین 

مالیاتی افزایش پیدا خواهد کرد.

اخبار

معاون وزیر 
راه: متعهد 

هستیم 
مسکن 

متقاضیانی 
را که در 

ح های  طر
نهضت ملی و 

مسکن مهر، 
واجد شرایط 

شناخته 
شده، وجه 
واریز کرده 

و تخصیص 
پروژه شده اند 

تأمین کنیم 

ــادق، وزیر راه و شهرسازی،  فرزانه ص
برای  ــت  دول برنامه های  خصوص  در 
تأمین مسکن خانوار کم درآمد تأکید 
کرده است که برای تأمین مالی ساخت 
ــه سمت  مسکن محرومین، باید ب
تمامی  از  و  کنیم  حرکت  تسهیلگری 
ظرفیت های موجود بهره برداری کنیم.

وزیرراه و شهرسازی بر اهمیت 
میان  همکاری  و  دقیق  محاسبات 
بخش های مختلف تأکید کرد و گفت: 
دادن وعده های دور از واقعیت می تواند 
نظام تصمیم گیری ما را تحت تأثیر قرار 
دهد. برای حرکت در مسیر صحیح 
و ایفای تعهدات دولت، باید وضعیت 
را  ظرفیت ها  کنیم،  مستند  را  کنونی 
با نهادهای مرتبط  و  شناسایی کنیم 

تعامل داشته باشیم.
صادق با بیان اینکه اولویت های مکانی 
در  باید  مسکن  ساخت  توسعه  ــرای  ب
ــزود: باید  ــ ــار قرار گیرد، اف دستور ک
مکان های در اولویت برای ساخت 

پروژه های مسکن محرومین بر اساس 
شاخص های محرومیت به دقت تعیین 

شوند.

تدبیری برای افزایش سهم آورده
البته در راستای اهداف مد نظر برای 
محرومان،  مسکن  ساخت  توسعه 
ــت  ــرس ــرپ ــش س ــن ــود بیات م ــع ــس م
وزارت  ساختمان  و  مسکن  معاونت 
ستاد  اینکه  بیان  با  شهرسازی  و  راه 
ــورای عالی  مسکن محرومان ذیل ش
گفت:در  ــود،  ــی ش م تشکیل  مسکن 
تلاش هستیم تا امکان دسترسی اقشار 
ــد به مسکن را با روش های  ــم درآم ک

مناسب فراهم کنیم.
بیات منش بخشی از برنامه های اولویت 
دار وزارت را ه و شهرسازی را، تمرکز 
بر جذب سرمایه برای تسریع اجرای 
ــای مسکن اقشار کم درآمد  ح ه ــر ط
ــت: طرح های  ــان داش ــی برشمرد و ب
حمایتی تأمین مسکن، نظیر مسکن 
جمله  از  مسکن  ملی  نهضت  و  مهر 
با مدیریت  که  ح هایی هستند  طر
دولت و در مقیاس گسترده برای 
با  مسکن  عرضه  کمبودهای  جبران 
کمک بخش خصوصی اجرایی شده و 

یا درحال اجراست.
وی افزود: در اجرای طرح های حمایتی 
ــه منظور تسهیل  تأمین مسکن، ب

روغن خوراکی یکی از کالاهای اساسی است و نیاز 
کشور به این قلم سالانه بین یک میلیون و ۵۰۰ 
هزار تن )۱.۵ تن( تا یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن )۱.۶ 

تن( بر آورد شده است.
اگرچه تولید داخل سهم اندکی در تأمین این 
نیاز دارد اما بخش اعظمی از آن از طریق واردات 
روغن تأمین می شود. تولید روغن در کشور با 
واردات سالانه حدود ۳ میلیون تن دانه روغنی 
انجام می شود. ایران برای تولید روغن ۹۵ درصد 

وابستگی ارزی دارد.

کاهش وزنی و ارزشی 
با این حال آمارها گویای آن است که میزان واردات 
سال جاری  نخست  نیمه  در  کشورمان  ــن  روغ
کاهشی بوده است. به طوری که بر اساس آمارهای 
گمرک در نیمه نخست سال جاری ۶۶8 هزار و ۵۰۵ 
تن روغن به ارزش ۶7۰ میلیون و ۵4۵ هزار دلار 
وارد کشور شده، این در حالی است که در همین 
بازه زمانی در سال گذشته ۹۶4 هزار و ۹۹ تن روغن 
به ارزش یک میلیارد و ۵۵۹ میلیون و ۶۶8 هزار 
دلار وارد کشور شده بود. به همین دلیل می توان 
گفت واردات روغن در یکسال اخیر به لحاظ وزنی 
کاهشی ۳۰ درصدی و به لحاظ ارزشی کاهشی 

حدود ۶۰ درصدی را تجربه کرده است.
این کاهش واردات در حالی صورت گرفته که 
برخی  اعتقاد دارند میزان تولید دانه های روغنی 
در کشورمان افزایش یافته به طوری که خبرها 
حاکی از افزایش 2 برابری تولید کلزا در کشور دارد.

ضرورت تسریع پرداخت مطالبات 
علی قلی ایمانی مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران 
گفت: در حال حاضر تأخیر در پرداخت مطالبات 

با گلایه شدید کشاورزان روبه رو شده است چرا که 
آنها برای کشت کلزا ناگزیر به خرید هر کیلو بذر با 

نرخ ۳4۰ هزار تومان هستند.
به گفته او، علی رغم آنکه شرایط جوی در ابتدای 
فصل پاییز در کشت محصول بسیار حائز اهمیت 
است، اما اکنون کاهش بارش در فصل پاییز مانع 
توسعه کشت می شود و از طرفی خیلی از استان ها 
کشت دوم دارند که پس از برداشت باید کشت 

محصولات گندم، جو و کلزا را انجام دهند.
مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران با تأکید بر تسریع 
در پرداخت مطالبات کشاورزان افزود: با توجه 
به قیمت گذاری و اعلام بموقع انتظار می رود که 
در تمامی محصولات جو، کلزا و گندم بتوانیم 
به اهداف و ارقام الگوی کشت برسیم. از این 
رو دولتمردان هرچه سریع تر باید تلاش کنند 

باقیمانده مطالبات را پرداخت کنند.
ایمانی از رشد حدود 2 برابری تولید کلزا خبر 
داد و تأکید کرد: امسال تولید کلزا از ۱4۰ هزار تن 
سال قبل به 27۰ هزار تن رسید، همچنین در جو 
حدود 4 میلیون تن تولید داشتیم، اما وضعیت 
فعلی شرایط را برای کشاورزان سخت می کند، 
هرچند در مجموع کشاورزان  محکوم به تولید 
هستند. وی بیان داشت: اگر سطوح پیش بینی 
شده وزارت جهاد به زیرکشت برود، از این رو 
برآورد می شود که سال آینده تولید کلزا به ۳۵۰ 

هزار تن برسد.

 ثبات قیمت برقرار است 
 اگرچه برخی آمارها حکایت از کاهش مصرف 
سرانه روغن در کشور دارد، اما فعالان این صنعت 
ــازار به تبع کاهش  معتقدند قیمت روغن در ب
واردات تغییری نخواهد کرد به طوری که علی رضا 
شریفی دبیر انجمن روغن نباتی ایران در پاسخ به 
این پرسش که آیا قیمت روغن در داخل افزایش 
می یابد، اظهار داشت: در بازار داخلی قیمت های 
مصوب وجود دارد و از طرفی نوسان نرخ ارز لزوماً 
به معنی افزایش قیمت در بازارکالاهای اساسی 
نیست. در مجموع ثبات قیمت دربازارروغن 

وجود دارد.

معاون وزیر راه با اشاره به اولویت تأمین مسکن اقشار کم درآمد خبر داد

تشکیل ستاد مسکن محرومان

دسترسی دهک های پایین درآمدی، 
تدابیری اتخاذ شده است، اما در عمل 
با توجه به شرایط اقتصادی و تورم ، با 
وجود تأمین زمین و انجام آماده سازی 
توسط دولت، همچنان این دهک ها در 
تأمین سهم آورده دچار مشکل هستند. 
ح های  ــه  داد: در طر بیات منش ادام
مسکن حمایتی به دلیل عدم تمکن 
مالی اقشار کم درآمد و محروم در تأمین 
سهم آورده، دامنه پوشش این طرح ها 
به دهک های میانی تغییر یافته که آمار 
و ارقام طرح نهضت ملی مسکن حاکی 

از آن است.
ــت برای  وی در بیان راهکارهای دول
با  ح های حمایتی مسکن  ــرای طر اج
یادآوری اینکه منابع دولتی محدودیت 
دارد، اظهار داشت: رفع مشکلات تأمین 
سهم آورده متقاضیان کم درآمد در ستاد 
مسکن محرومان که در ذیل شورای 
رئیس جمهور  با دستور  عالی مسکن 
و وزیر راه و شهرسازی تشکیل شده 

است، پیگیری خواهد شد.

  ۶۰۰ هزار ثبت نام
۸۰ هزار تخصیص!

سرپرست معاونت مسکن و ساختمان 
وزارت راه و شهرسازی گفت: تعهدی 
ح نهضت ملی مسکن  را در قالب طر
و تکمیل مسکن مهر بر عهده داریم. 
بر اساس آن متعهد هستیم تا مسکن 
متقاضیانی را که در این طرح ها ثبت نام 
کرده، واجد شرایط شناخته شده، وجه 
واریز کرده و تخصیص پروژه شده اند 

تأمین کنیم.
وی با بیان اینکه رقم تعهد دولت برای 
ح نهضت ملی مسکن برای  اجرای طر
ــرادی که تعیین تکلیف شده اند  ــ اف
حدود یک میلیون نفر است، افزود: 
در حال حاضر ۶۰۰ هزار خانوار تحت 
امداد  کمیته  و  بهزیستی  پوشش 
ح ثبت نام  امام)ره( هستند که در طر
کرده اند، اما فقط به 8۰ هزار نفر پروژه 
تخصیص داده شده است. این آمار 
ــن قشر جامعه  نشان می دهد که ای
و  آورده  سهم  دلیل  به  نتوانسته اند 
ح دولت  تأمین منابع مالی از این طر

بهره مند شوند.
بیات منش تصریح  کرد: در خصوص 
تأمین مسکن محرومان ظرفیت های 
قانونی مناسبی وجود دارد که از آن 

بهره های لازم را خواهیم برد.

سهیلا یادگاری
خبرنگار

مسکن

امین محمودی
خبرنگار

کشاورزی
سجاد صفری / ایران

پروژه های عمرانی باید اقتصاد پایه باشد
 فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی گفت: وضعیت اقتصادی کنونی 
کشور به گونه ای است که وزارت امور اقتصادی و دارایی و بانک ها 
را نیز در تأمین منابع دچار مشکل کرده است. از این رو وزارت راه 
و شهرسازی برای پیشبرد برنامه های خود باید به دنبال راهکارهای 
دیگری برای جبران کمبود منابع پروژه های خود باشد. به گفته وزیر راه 
و شهرسازی چنانچه اجرای پروژه های عمرانی، »اقتصاد پایه« نباشد، از 
ابر چالش کمبود منابع نمی توان عبور کرد و نارضایتی عمومی افزایش 

خواهد یافت.
وی با اشاره به رویکرد واقع گرایانه دولت در تدوین لایحه بودجه ۱4۰4 
ادامه داد: بر این اساس تدوین دستورالعمل هایی برای مولدسازی در 

وزارت راه و شهرسازی مد نظر قرار دارد.

ـــرش بـ

کاهش 60 درصدی ارزبری واردات روغن
جهش تولید کلزا محقق شد

ــاوی، مدیرکل  ــه ــی عبدالامیر رب
دفتر غرب آسیای سازمان توسعه 
تجارت ایران، میزان صادرات ایران 
به کشورهای حوزه آسیا در ۶ ماه 
ــاری را معادل ۱2  نخست سال ج
میلیارد دلار اعلام کرد و افزود: عدد 
صادرات ایران در این مدت نسبت 
به مدت مشابه سال قبل رشد ۱۰ 
ــدی را از لحاظ ارزش تجربه  درص

کرده است.
به گفته این مقام مسئول، در 
میان کشورهای حوزه غرب آسیا 
بیشترین رشد مربوط به اردن است 
که از 2 میلیون دلار به بیش از ۱۳ 

میلیون دلار رسید.



 اهواز کارگاه بزرگ
طرح های آب و فاضلاب کشور

»علی شمس«، معاون محیط زیست و 
خدمات شهری شهرداری اهواز در گفت و گو 
با »ایران« ضمن تشریح اقدامات شهرداری 
درخصوص دفع و هدایت آب های سطحی، 
اظهار داشت: روند احداث شبکه فاضلاب 
اهواز، 5 سال پس از پایان جنگ از سال 72 
تا اواسط سال 1400 یعنی حدود 28 سال 
تنها 30 درصد پیشرفت داشت، البته نیمی 
از شبکه اجرا شده هم به دلیل به کارگیری 
لوله های نامناسب و شکستگی های متعدد 

دچار مشکل بود.
وی ادامه داد: بر همین اساس، با هر 
بارندگی 200 نقطه شهر اهواز دچار آبگرفتگی 
می شد، اما در چند سال اخیر با حمایت 
دولت و دستور ویژه رهبری، این کلانشهر به 
کارگاه بزرگ طرح های آب و فاضلاب کشور 
تبدیل شده و پیشرفت فیزیکی این شبکه از 
30درصد به بیش از 60 درصد رسیده است.

شمس با تأکید بر اینکه در سال های 
گذشته در برخی نقاط شهر، ماندگاری آب 

پس از بارندگی ها به بیش از 20 ساعت 
نیز می رسید، افزود: با برنامه ریزی های 
صورت گرفته و با همکاری دانشگاه شهید 
چمران اهواز 3 طرح دفع و هدایت آب های 
سطحی با بیش از 300 متر لوله گذاری در 
مناطق پرخطر شهر انجام شده و امسال 
آبگرفتگی های شدید در این نقاط بحرانی 
تکرار نخواهد شد. همچنین در منطقه 5 
شهرک زعفرانیه که شهروندان در مواقع 
بارندگی با مشکلات زیادی مواجه می شدند 
نیز با لوله گذاری بالای یک هزار متر، 
در خیابان رشد و پارک دانشجو با ایجاد 
سپتیک و به روزرسانی و اورهال کردن 
پمپ ها هم تلاش شده امسال مردم 

مشکلی نداشته باشند.
 

تمرکز اجرای طرح ها در مناطق پر خطر
معاون خدمات شهری تأکید کرد: البته 
بارش شدید باران در مدت کوتاه در همه 
جهان می تواند سبب بروز مشکلاتی شود. 
این موضوع را در نظر بگیرید که اهواز شهری 
صاف و هموار بوده و دفع آب در آن تنها با 

لوله و پمپ انجام می شود. همین موضوع 
سبب شده تخلیه آب زمانبر باشد و مردم 
را دچار مشکل کند. البته مسئولان در ستاد 
بحران خدمات شهری همواره در تلاشند در 
کمترین زمان بعد از بارندگی ها شرایط را به 

حالت عادی برگردانند.
شمس با بیان اینکه امسال بیشترین 
طرح ها در 5 منطقه پرخطر شهر اهواز اجرا 
شده است، گفت: در این زمینه در منطقه6 
از »کیان« به سمت »ایستگاه الهادی« با 
نصب 3 پمپ، سرعت تخلیه و دفع آب را 
بیشتر کرده و امیدواریم شهروندان »کوی 
علوی« شرایط بسیار بهتری را نسبت به 
سال گذشته داشته باشند. همچنین در 
منطقه 8 که در سال های اخیر گاهی تا 20 
ساعت ماندگاری آب را شاهد بوده ایم نیز با 
لوله گذاری کنار دیوار بهشت آباد تلاش شده 
این مشکل مرتفع شود. در بلوار سردار علی 
هاشمی بین میدان لوله سازی و پل شهید 
علی هاشمی هم با اورهال کردن سپتیک 
سرعت تخلیه آب را بیشتر کرده ایم تا مردم 

پاییز بی دغدغه ای را تجربه کنند.
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باز هم شاهد آبگرفتگی در اهواز خواهیم بود
»صابر علیدادی«، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان گفت: در صورت 
بارش 40 تا 100میلیمتر بارش در یک ساعت، بی شک شاهد آبگرفتگی در اهواز 

خواهیم بود.
دفع آب های سطحی با تکمیل شبکه جامع فاضلاب اهواز روزانه به 500 هزار 
متر مکعب می رسد از این رو با توجه به شرایط و مسطح بودن اهواز سیستم 
شبکه فاضلاب این شهر باید قدرت تخلیه بالایی داشته باشد، چرا که میزان 
بارش ها متغیر است. در حال حاضر 402 پمپ در 328 ایستگاه در زمان بارندگی 
فعال هستند اما شبکه فاضلاب اهواز 2 هزار کیلومتر بوده که سن یک هزار 

کیلومتر آن، بالای 25 سال است.
در 3 بارندگی شدید سال گذشته باتوجه به فرسودگی شبکه فاضلاب خسارات 
سنگینی به سیستم فاضلاب شهری اهواز وارد شده است پس برای عدم تکرار 
چنین خسارتی نیاز است طرح های توسعه شبکه فاضلاب با شتاب بیشتری 

اجرا شوند.

ـــرش بـ

سالانه حدود ۱۶۰ 
تا ۲۰۰ میلیون 

قطعه بچه ماهی 
حاصل فرآیند 

تکثیر در مراکز 
بازسازی ذخایر 

و استخرهای 
خاکی در مصب 

رودخانه های 
مستعد و 

دریای خزر رها 
می شوند
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میلیون بچه ماهی

ایران در »ایران«

کشاورزان جنوب مراقب یخ زدگی باشند 
 از سیل در غرب مازندران

تا ورود سامانه بارشی جدید
ایران زمین - با ورود سامانه بارشی جدید، کاهش دما و 
باران از شمال تا جنوب کشور را فراگرفته است. بر این 
اساس، بارش شدید باران در مازندران سبب آبگرفتگی 
معابر و جاری شدن سیلاب در جاده های ییلاقی رامسر، 
نوشهر و چالوس شده است. همچنین در نیمه جنوبی 
کشور نیز کاهش دما در برخی استان ها از جمله کرمان 
سبب صدور هشدار سطح زرد و احتمال بروز خسارت 
به محصولات کشاورزی شده است. »فریبا گودرزی«، 
کارشناس سازمان هواشناسی کشور در این زمینه اظهار 
داشت: امروز )دوشنبه( با تشدید این سامانه بارشی در 
نیمه شمالی کشور، بارش ها در اردبیل و سواحل دریای 
خزر شدیدتر می شود. وی ادامه داد: به غیر از این، مناطق 
شمال فارس، ارتفاعات زاگرس، شمال شرق یزد، جنوب 
کرمان، خراسان جنوبی، خراسان شمالی و شمال خراسان 
نیز بارانی خواهد بود. البته در این مناطق بارش ها همراه 
با وزش باد شدید، کاهش موقتی دما و در ارتفاعات و نقاط 

سردسیر رشته کوه البرز، به شکل برف خواهد بود.

طغیان صفارود و بروز سیل در رامسر
»حسینعلی محمدی«، مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری مازندران در این خصوص اظهار داشت: 
طی روزهای گذشته شدت بارش ها در رامسر موجب 
بالا آمدن سطح آب رودخانه صفارود و آبگرفتگی معابر 
و جاری شدن سیلاب در جاده های ییلاقی این شهر 
ساحلی شده است. همچنین وقوع سیلاب در چالوس و 
نوشهر نیز سبب قطعی برق و ایجاد مشکلاتی برای این 
شهرستان ها شده است. وی ادامه داد: بارش باران، 
دبی رودخانه صفارود در شهرستان رامسر را تا حدود 30 
مترمکعب بر ثانیه افزایش داده و لازم است شهروندان 

از اسکان در حاشیه و بستر رودخانه ها پرهیز کنند.
 

احتمال سرمازدگی محصولات کشاورزی در کرمان
اداره کل هواشناسی کرمان نیز برای فردا )دوشنبه( تا 
اواخر هفته جاری نسبت به کاهش محسوس دما و 
احتمال خسارت به محصولات کشاورزی در برخی مناطق 
این استان هشدار سطح زرد صادر کرد. از روز دوشنبه 
تا اواخر هفته جاری با نفوذ و ماندگاری هوای سرد، 
کاهش محسوس دما بویژه در نیمه شمالی، مرکزی و 
غرب استان پیش بینی می شود خسارت به محصولات 
کشاورزی در این مناطق محتمل است. آنطور که در 
این هشدار آمده، شهرهای رفسنجان، زرند، کوهبنان، 
شهربابک و لاله زار )شهرستان بردسیر( بیشترین اثر را از 

پدیده سرمازدگی خواهند دید.

هدایت آب های سطحی به سمت
رودخانه کارون

معاون محیط زیست و خدمات شهری اهواز 
طرح »سپیدار« و »کوی رمضان« را از دیگر 
طرح های اجرایی در مناطق پرخطر استان 
عنوان کرد و افزود: در منطقه 3 نیز در نقاط 
»شهید علاف«، »زویه« و »میدان فرودگاه« 
پروژه های آب های سطحی انجام شده است. در 
منطقه 2 هم با اضافه کردن 3 پمپ درمحله های 
»رز« و »الحدیدات« و اجرای طرح هدایت آب های 
سطحی به سمت رودخانه کارون از طریق لوله 
امسال شاهد دفع آب های سطحی با سرعت 
بیشتری خواهیم بود. معاون شهردار اهواز به 
اجرای طرح های هدایت آب های سطحی در 
منطقه 4 نیز اشاره و عنوان کرد: کار اجرایی 
توسط پیمانکار در منطقه 4 محدوده »بلوار 
آریا«، »معین زاده« و »خیابان ولی عصر« آغاز شده 
است. در منطقه 1 خیابان ادهم نیز تا هفته های 

آینده اجرای خط فاضلاب به پایان می رسد.
وی با اشاره به بازدیدهای روزانه در سطح شهر و 
رصد مشکلات بیان کرد: در محدوده گلدشت با 
توجه به شرایط، جوی های روباز لایروبی شده و 
انتظار داریم سرعت تخلیه تا حدودی بالا برود. 
البته موفقیت این طرح بشدت به همکاری 
ساکنین این مناطق باز می گردد، زیرا در حال 
حاضر طرح به اتمام نرسیده و لازم است تا 
اجرای کامل شبکه فاضلاب آنها از ریختن هرگونه 
نخاله و زباله در جوی های روباز خودداری کنند.

 
 امسال با خیال آسوده

به استقبال پاییز می رویم
»عباس صدریان فر«، مدیرعامل سازمان آب و برق 

خوزستان هم در این زمینه اظهار داشت: باتوجه 
به تجارب سال های اخیر امسال با مدیریت 
ذخیره و خروج در سدهای استان با اطمینان 

به استقبال بارش های پاییزی می رویم.
وی با بیان اینکه امسال مقدار آب ذخیره شده در 
حوزه کرخه 30 درصد، کارون 87 درصد و مارون 
44 درصد است افزود: در بهار گذشته آسیب های 
شدیدی از طریق سد دز پیش بینی شده بود که 
برای ذخیره و رهاسازی آب، بر سر دوراهی مانده 
بودیم و عدم رهاسازی آب ممکن بود سیلاب 
عظیمی را ایجاد کند، اما با تلاش شبانه روزی 
و تخلیه بخشی از آب سد، از سیلاب احتمالی 

شد. پیشگیری 
 

 پیش بینی بازه زمانی 30 دقیقه ای
برای تخلیه سیلاب

صدریان فر همچنین درخصوص برنامه عملیاتی 
مدیریت سیلاب، گفت: بازه های زمانی آبان تا 
دی ماه، بهمن تا اسفند و فروردین و اردیبهشت 
از جمله زمان های پیش بینی شده سیلاب است 
که بر این اساس هر ساله برنامه ریزی های لازم 
برای مهار سیلاب انجام می شود. درحال حاضر 
با وجود آنکه در سال های اخیر آبگرفتگی طولانی 
مدت در اهواز بین 12 تا 20 ساعت بوده اما 
امسال این مدت 30 دقیقه در نظر گرفته شده 
است. وی خاطرنشان کرد: همچنین در حوزه 
مسئولیت های اجتماعی و دفع آب های سطحی 
طرح های خوبی در شهرستان های شوش، 
شوشتر و سوسنگرد اجرا شده و در اهواز نیز 
در سطح منطقه یک در بلوار آیت الله بهبهانی 
و خیابان جمهوری طرح های مؤثری در حال 

اجراست.

گزارش

شیما جهان بخش
خبرنگار

 با همکاری
دانشگاه شهید 

چمران اهواز 
ح دفع و  3 طر

هدایت آب های 
 سطحی با 

 بیش از
 300 متر

لوله گذاری
در مناطق

پرخطر شهر 
انجام شده 

و امسال 
آبگرفتگی های 

شدید در این 
نقاط بحرانی 

 تکرار
نخواهد شد

با وجود آنکه 
در سال های 

اخیر آبگرفتگی 
طولانی مدت در 

اهواز بین 1۲ تا 
۲0 ساعت بوده 

اما امسال این 
مدت 30 دقیقه 

در نظر گرفته 
شده است

رشت- بازسازی ذخایر ماهیان استخوانی 
و رهاسازی بچه ماهیان پروژه حاکمیتی 
است که طی چند دهه به صورت تکلیفی 

در حال انجام است.
ن  هیا ما یر  خا ذ هش  کا همچنین 
دریای خزر منجر به آسیب به گستره 
فعالیت های صیادی می شود ضمن 
آن که گسترش فعالیت های صیادی بویژه 
غیرمجاز هم اثر منفی بر ذخایر ماهیان 
دارد و در واقع این شرایط یک سیکل و 
چرخه به هم پیوسته است که بشدت 
هر یک از اجزای آن از هم متأثر می شوند.

در عین ضرورت مدیریت فعالیت های 
صیادی، آنچه مهم به نظر می رسد 
تکثیر و بازسازی ذخایر است که بخشی 
از آن به طور طبیعی با کاهش آلاینده ها 
و  رودخانه ها  شن برداری  کاهش  و 
صیدهای غیرمجاز در مصب ها و بالادست 
رودخانه ها انجام می شود اما بخشی 
دیگر توسط شیلات طی این سال ها 
انجام شده و می شود اما باید به گونه ای 
باشد که میزان اثرگذاری آن تقویت شود.
غیرمجاز،  صید  جمعیت،  افزایش 
برداشت های غیرمسئولانه، استفاده از 
ادوات صید غیرمجاز، آلودگی رودخانه ها، 

کاهش تراز آب دریای خزر، نابودی محل 
زندگی ماهیان رودکوچ و بسیاری از موارد 
دیگر از جمله عواملی است که برای 
کاهش ضریب بازماندگی بچه ماهی های 
رهاسازی شده و کاهش ماهیان استخوانی 
صید شده از دریای خزر عنوان می شود.
بر اساس آمارهای شیلات گیلان، سالانه 
حدود 160 تا 200 میلیون قطعه بچه 
ماهی حاصل فرآیند تکثیر در مراکز 
بازسازی ذخایر و استخرهای خاکی در 
مصب رودخانه های مستعد و دریای 
خزر رها می شوند؛ بچه ماهی هایی  
حدود یک گرم که اگر چرخه حیاتشان 
در محیط طبیعی کامل شود پس از 
سه سال در سبد صید قابل مشاهده 

خواهد بود.
پس از حدود یک دهه در سال 13۹8 
رودخانه هایی که از لحاظ دبی آب، 
مسائل زیستی، فیزیکی و شیمیایی 
شرایط مناسبی داشتند، شناسایی 
شدند و ماهی هایی نظیر سفید، سوف، 
سیم، کولی و کپور از گونه های ماهیانی 
استخوانی و تاس ماهی ایرانی، فیل 
ماهی و اوزون برون از گونه  ماهیان 
خاویاری رهاسازی شدند و در سال 13۹۹ 

نیز مدیر کل وقت شیلات اعلام کرد 175 
میلیون تن قطعه بچه ماهیان استخوانی 
در دریای خزر رهاسازی شدند که نسبت 
به سال 13۹8 حدود 30 درصد افزایش 
داشت، همچنین 11 گونه بچه ماهیان 
استخوانی و خاویاری را رهاسازی کردند.
تا  شیلات استان گیلان از خرداد 
پایان شهریور ماه 1403 بیش از 180 
میلیون قطعه انواع بچه ماهی را در 
رودخانه های گیلان رهاسازی کرد که 
از این تعداد ۹۹0 هزار قطعه بچه ماهی 
خاویاری در مرکز بازسازی و حفاظت از 
ذخایر ژنتیکی ماهیان در استان گیلان 
مرکز شهید انصاری و مرکز حفاظت 
از ذخایر ژنتیکی آبزیان شادروان دکتر 
یوسف پور)سیاهکل( رها سازی شده 
است. همچنین در این مدت بیش از 
145میلیون بچه ماهی سفید بالای یک 
گرم و 18 میلیون قطعه بچه ماهی سفید 

در استخرهای شنی رهاسازی شد.
علاوه بر این 20 میلیون قطعه بچه ماهی 
کپور تالابی، سیم، کولی، اردک ماهی و 
سوف هم رهاسازی شد و به گفته مدیران 
شیلاتی استان این رهاسازی در گونه های 

بومی ادامه دارد.

  استمرار تکثیر، تنها راه حفظ  ذخایر ماهیان استخوانی است

بومی سازی ذخایر شیلاتی خزر

»باران«، »اهواز« و »آبگرفتگی« سه کلمه ای که پس از هر بارش 
در خوزستان پررنگ می شود. هیچ شهری در زمینه جمع آوری 
فاضلاب با بحرانی شبیه اهواز روبه رو نیست. فرسودگی شبکه 
فاضلاب، نبود سیستم های دفع آب های سطحی، نیمه تمام 
ماندن طرح فاضلاب و... باعث شده هرساله همزمان با پاییز، 
مردم این شهر به دلیل تجارب سال های گذشته، منتظر جاری 

شدن فاضلاب در خیابان ها باشند.
تکرار هرساله این داستان باعث شده در سال های اخیر 

ح و به صورت ویژه در دستورکار  این مسأله در سطح ملی مطر
قرار گیرد. در این زمینه با دستور رهبری بودجه ای از محل 
صندوق توسعه ملی به شرکت آب و فاضلاب استان اختصاص 
یافت تا موضوع فاضلاب اهواز برای همیشه حل شود. 
حالا با این اقدامات، در پاییز جاری مسئولان این استان از 
ح اصلاح شبکه فاضلاب خبر می دهند  پیشرفت مناسب طر
 و تأکید دارند پاییز امسال مردم نگران پس زدگی فاضلاب

اهواز نباشند.

به دنبال حمایت های دولت و پیشرفت طرح اصلاح شبکه فاضلاببه دنبال حمایت های دولت و پیشرفت طرح اصلاح شبکه فاضلاب

 سریال آبگرفتگی های اهواز
تمام می شود؟

 سریال آبگرفتگی های اهواز
تمام می شود؟

 سریال آبگرفتگی های اهواز
تمام می شود؟

 سریال آبگرفتگی های اهواز
تمام می شود؟

 سریال آبگرفتگی های اهواز
تمام می شود؟
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کشف یک معدن مس در نورآباد لرستان، 
ساخت  با  رابطه  در  را  جدیدی  فرضیه های 
غ های لرستان مطرح کرد. پیش از این به  مفر
نظر می رسید با توجه به اینکه معادن مس و قلع 
در عصر باستان در نواحی زاگرس بوده، احتمالاً 
غ های لرستان به این منطقه آورده  آلیاژ اولیه مفر
می شده اما کشف یک معدن مس، گمانه زنی های 
غ به  تازه ای را به میان آورد. کشف بی شمار مفر
شکل های مختلف در لرستان، این شهر را شهره 
غ سازی در جهان باستان  به کارگاه سلطنتی مفر
کرده است. اکنون شواهد بیشتری برای دادن این 
لقب به لرستان پیدا شده است. این روزها که ثبت 
جهانی دره خرم آباد مطرح است، پتانسیل های 
تاریخی این سرزمین حاصلخیز بیش از پیش از 
سوی کارشناسان مطرح می شود که بی شک 
ِ این ویژگی های  غ سازی یکی از مهم ترین مفر

منحصربه فرد است.
 

»خایدالو«یتاریخیوتطبیقبانامخرمآباد
کیانا جمالی، کارشناس تاریخ که مطالعات 
غ های لرستان انجام داده  گسترده ای روی مفر
است، می گوید:»لرستان در کوه های زاگرس یکی 
از قدیمی ترین سکونتگاه های انسان در طول تاریخ 
بوده است. بر اساس شواهد باستان شناسی، 
سابقه سکونت در لرستان به شصت هزار سال 
پیش می رسد. این منطقه پس از عهد پلیستوسن 
)2.5 میلیون سال تا 10 هزار سال پیش( محل 
مناسبی برای اسکان انسان بوده و ما شاهد یک 
سیر تکاملی از دوره های پارینه سنگی، میانه سنگی، 

نوسنگی و شهرنشینی در این منطقه هستیم.«
لرستان از نخستین سکونتگاه های اولیه انسان 
به شمار می رود اما اهمیتش در تاریخ زمانی 

نمایان می شود که بدانیم آثار مفرغی کشف  شده 
در این منطقه به اقوام کاسی ها می رسد. جمالی 
در این باره می گوید:»نخستین ساکنان لرستان، 
کاسی ها بودند که همسایه شمالی ایلامی ها 
محسوب می شدند، بخشی از لرستان زیر سلطه 
ایلامی ها بوده و یکی از شهرهای مهم ایلام تحت 
عنوان خایدالو قابل تطبیق با خرم آباد فعلی 
است.« بر اساس گفته های جمالی، »کاسی ها 
پانصد سال بر بابل حکمرانی کردند و سنت و خط 
بابلی ها را فرا گرفتند و در اواخر هزاره دوم ق.م به 
غ  زاگرس بازگشتند و از این پس نامشان با مفر
لرستان پیوند خورده است. مهم ترین دلیلی که 
غ لرستان را به کاسی ها نسبت می دهند این  مفر
است که این آثار در لرستان پیدا شدند و تاریخ 
ساخت این اشیا همزمان با حضور کاسی ها در 

آنجاست.«

چگونهواردعصرمفرغشدیم؟
انسان هزاره سوم ق.م برای اولین بار با درهم 
آمیختن مس و فلزات دیگر همچون قلع و 
غ )برنز( به وجود  روی، فلزی تحت عنوان مفر
غ جزو اولین ترکیبات  آورد و از آنجایی که مفر
بوده، دوره استفاده و کاربرد این فلز به عصر 
غ معروف می شود. جمالی در نقبی به این  مفر
دوره، می گوید:»به کارگیری این آلیاژ همزمان با 
پیداش خط، سفال خاکستری و سیستم تجارت 
و شهرنشینی بوده و باعث اهمیت دوچندان این 
غ بازه زمانی 1500-3000  عصر شده است. عصر مفر
غ آغازین  ق.م را دربرمی گیرد که به سه دوره مفر
غ میانه )2500-2000ق.م(،  )3000-2500ق.م(، مفر
غ متأخر)2000-1500ق.م( تقسیم می شود.« مفر
غ های  هنوز هم به طور دقیق نمی توان مفر
لرستان را تاریخ گذاری کرد اما مشخص است 
که در بازه زمانی هزاره سوم ق.م تا قرون هفتم و 
غ های لرستان  هشتم ق.م ساخته شده اند. مفر
گواه اعتقادات، محیط زندگی و نگرش های 
جهان بینی مردمان در هزاره سوم ق.م است. با 
این حال تحقیقات جمالی اینطور نشان می دهد 
و می گوید:»ما در لرستان با هنر کوه نشین هایی 

مواجه هستیم که با الهام از مظاهر 
هنر  و  ذوق  تخیل،  و  طبیعت 

خویش را در قالب اشیا به 
تصویر کشیده اند. بنا بر 
غ های  عقیده دیاکونوف، مفر
لرستان گواه چیره دستی 
عجیب فلزکاران عهد باستان 

است. موضوعات اساطیری 
با  می توان  را  شده  نقش 

افسانه های اساطیری آسیای میانه 
و ایران که در اوستا منعکس شده است 

مرتبط دانست.«
 

روستاییان،کاشفانمفرغلرستان
جالب اینجاست که این آلات و ادوات مفرغی در 
سال 1304 به صورت تصادفی از سوی روستایی ها 
غ ها در گورستان ها به دست  کشف شد. این مفر
آمده است، در گورهایی دور از دیدگان؛ آنجا که 
بسیاری از وسایل روزمره انسان های این دوره 
که حتی شامل اسب هایشان می شده به دست 
آمده است. بر اساس تحقیقات این کارشناس، 
این یافته ها »بیانگر اعتقادات قوی ای است 
که این ابزارها در حیات پس از مرگ هم کاربرد 
داشته اند. همچنین با توجه به قبور روستای 
پیاره در سرطرهان متوجه می شویم اسب در 
حیات پس از مرگ هم همراه انسان بوده و بنا بر 
نظر گریشمن، مجسمه های مفرغی اسب نشانه 
مرگ یا نماینده اسب در دنیای دیگر بوده است.«
از سوی دیگر لگام های اسب که همراه فرد متوفی 
دفن می شده و به »زیر سری« معروف است، بعید 
نیست برگرفته از اسطوره گیلگمش باشد که فرد 
متوفی، مانند او پس از مرگ و در دنیای دیگر به 
حیات جاودانه دست پیدا کند. گیلگمش، فاتح 
غول ها و حامی انسان و حیوانات، در ایلام و 

لرستان به مرتبه خدایی می رسد.
 

چرامفرغهایایرانواروپامشابهتدارند؟
غ های ایران و اروپا نشان از  مطالعات روی مفر
مشابهت های بی شماری می دهد؛ حتی باعث 

شده در مواقعی اشتباه گرفته شوند و این 
موضوع بیانگر اشتراکات قومی و نژادی و 

احتمالاً حاکی از مهاجرت این اقوام است.
جمالی درباره اشیای مفرغی مشابه لرستان 
که در اروپا کشف شده، می گوید:»این اشیا 
شامل شاخ های مفرغی به شکل حیوانات 

ی  ق قفلی ها سنجا  ، ) ئیس سو فه  مکشو (
مشابه کشف شده در قبور کاسی ها )شمال 
اروپا(، ارابه هایی به شکل خورشید )لهستان(، 
گردنبندهای مارپیچی )شمال اروپا( و صلیب 
شکسته که به وفور در آثار مفرغی لرستان 
دیده شده و این نقش احتمالاً نشان دهنده 
آیین میترائیسم یا مهرپرستی و نمادی از قرص 

خورشید بوده است.«
باستان شناس  کالمایر،  پیتر  این  از  پیش 
خاور نزدیک، اشیای مفرغی لرستان را به 6 
ها  ر ا فز جنگ ا « : ست ا ه  کرد تقسیم  سته  د
شامل خنجرهایی که دسته آنها خالی شده، 
دشنه هایی با دسته هایی به صورت حیوان و 
انسان، شمشیرهای بلند با همان تزئینات، تبر 
ج  یا تیغه هایی که دسته اش از دهان حیوان خار
شده، ترکش یا پیکان به صورت کله قندی و برگ 

شمشاد، کارد و کلاهخود، سپر و گرز، آلات و 
ادوات اسب سواری شامل انواع لگام با نقوش 
حیوانات و گیلگمش، حلقه های دهنی و آبخور 

اسب، زنگوله، یراق و شرابه.«
بر این اساس، زینت آلات شامل سنجاق سرها 
هم به سه دسته تقسیم می شوند:»سنجاق با 
اشکال ساده و هندسی، سنجاق های ممتاز با 
میله  آهنی و نقش حیوان، سنجاق های پهن 
و مدور به همراه برجسته کاری و نقوشی مثل 
الهه ها، زن و مرد، گاو بالدار و...« در میان آثار 
مفرغی همچنین می توان به ظرف ها، پیاله ها، 
ساغرها و بت ها که شامل علامات، سرپرچم ها، 
طلسم ها، لوله های تزئینی و تندیس های تدفینی 

است، اشاره کرد.
گفته می شود در میان بت های به تصویر کشیده 
شده در لرستان، می توان به ایزد سروش )مظهر 
عدالت( به همراه چند سر و بدن متشکل از 
چند حیوان و همین طور الهه مادر)اشی( که  
برای بارداری به او متوسل می شدند همچنین 
مجسمه های کوچک و آویز که معمولاً روی این 
پیکره ها، نقوش انسان و نیمه انسان و جانوران 

به تصویر کشیده شده اشاره کرد.
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غ لرستان را مطرح کرد  کاوش ها فرضیه جدید درباره عصر مفر

باستانشناسانبهکارگاهباستانشناسانبهکارگاه
مفرغسازیسلطنتیجهانرسیدندمفرغسازیسلطنتیجهانرسیدند

روش ساخت 
غ ها مفر

برایبسیاریسؤالاست
کهمفرغهایهنرمندانه
خاص بانقوشبسیار
بهچهشیوهایساخته
کیاناجمالی میشدند؟
کارشناستاریخمیگوید:
»بهدوروشریختهگری
وچکشکاری.درروش
ریختهگریاشیابهدو
صورتساختهمیشده
است؛یکروشاستفاده
ازقالبهایسنگیوگلی
بازوبستهبودهوروش
دیگراستفادهازقالبهای

پرشدهازمومکهموادمذاب
درقالبپرشدهازمومریخته

میشدهاست.«بهگفتهاو،در
از استفاده با روشچکشکاری
چکش،فرمنهاییرابرورقنازکفلزی
پیادهمیکردند.بیشترظروفمفرغی
لرستانمشابهظروفبینالنهرین
است.درواقعممکناستاین
ظروفازشرقبهبابلصادرشده
باشند.اصولاًهنرمفرغلرستاندر
خدمتتندیسهاییآیینیقرارگرفته
واکثراًهممفاهیماسطورهایبهصورت
فشردهوکوچکدرایناشیانقششده

است.اینمفرغهاهمچنینمتعلقبهسوارکاران
جنگجوبودهودارایدوسبکمشخصاستوگاهاً
ایندوباهمترکیبمیشوند؛برایناساس
جمالیمیگوید:»سبکطبیعتگراوخیالی،
نقشموجوداتخیالیکهترکیبیازدویاچند
حیواناستبهوفوردرآثارلرستاندیدهمیشود
وبعضیازاینترکیبات،سادهونزدیکبهطبیعت
وبرخیهمتخیلیاست.الگوهایهنریاینآثار
رامیتوانتحتتأثیرهمسایگانهمجوارمثل
آشور،بابلوایلامدانست،باسهنوعنقشمایه
کهشاملنقوشانسانی)فرمانروایحیوانات،
موجوداتشاخدار،الههمادروگیلگمش(،
نقوشجانوری)مار،بز،قوچ،شیردال،عقاب،
خروسوگوزن(ونقوشگیاهی)درختزندگی،
نیلوفر،انار،شبدرچهارپر(میشود.«حالبا
ثبتجهانیدرهخرمآباد،اینآثارصیانتشده

وشهرتبینالمللیپیدامیکنند.
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کتابخانههایسیاریکهیارمهربانرابهدوستدارانشمیرسانند

وانتی با  بار فرهنگی

مهمترین 
تفاوت 

کتابخانه های 
سیار با دیگر 

کتابخانه ها 
این است که 

اعضا برای 
اینکه کتابی 

به امانت 
بگیرند لازم 

نیست به 
کتابخانه 

مراجعه کنند

بچه های روستای اسماعیلیه زیر سایه 
بزرگترین نخل روستا جمع می شوند 
و به انتهای جاده چشم می دوزند. 
امروز با بقیه روزها فرق می کند. قرار 
است یار مهربان از شهر میهمان شان 
باشد؛ میهمانی با کوله بار کتاب. با 
صدای جیغ یکی از بچه ها همه به 
سوی جاده می دوند و با خوشحالی برای 
وانت سفید رنگی که با سرعت جاده 

را بالا می آید، دست تکان می دهند. 
بچه ها با خوشحالی فریاد می زنند؛ 
»آقای کتابخونه« آمد و همه با هم به 
استقبالش می روند. »آقای کتابخونه« 
عنوانی است که بچه ها به کتابدار و 
مسئول کتابخانه سیار داده اند. او در کنار 
امانت دادن کتاب به بچه ها، برنامه های 
قصه گویی، جمع خوانی، بازی، مسابقه 
کتابخوانی، نقاشی و رنگ آمیزی نیز برگزار 
می کند. زمان برای بچه های روستا به 
سرعت می گذرد و هیچ کدام شان متوجه 
آن نمی شوند. کتابخانه سیار هر روز 
هفته میهمان یکی از روستاهای استان 
می شود. امروز نوبت روستای اسماعیلیه 
است، جایی در شهرستان کارون استان 

خوزستان.

 هدهد سفید در روستاهای خوزستان
جواد شاوردی همان »آقای کتابخونه« است 
که بچه های روستا هر هفته چشم انتظار 
آمدنش هستند. او با تشریح فعالیت های 
کتابخانه سیار می گوید: »این کتابخانه 
متعلق به نهاد کتابخانه های عمومی کشور 
است و من کتابدار، مسئول این کتابخانه 
و یکی از نیروهای اداره کل کتابخانه های 
عمومی استان خوزستان هستم. اعضای 
کتابخانه »هدهد سفید« همین بچه های 
روستا هستند که به من و این کتاب ها 
عادت کرده اند. بچه ها هر بار مثل روز 
اول از این کتابخانه استقبال می کنند و 
اگر به هر دلیل دیرتر به روستایی بروم، 
زنگ می زنند و حسابی پیگیر می شوند.«
شاوردی با بیان اینکه هم اکنون تعداد 

اعضای این کتابخانه 2 هزار و 550  نفر 
است، ادامه می دهد: »مخاطب این 
کتابخانه کودکان و نوجوانان هستند و 
هدف ما این است که تا پایان سال 
تعداد اعضا به 3 هزار و 500 نفر برسد. همه 
خدمات از جمله امانت کتاب و ثبت نام، 
رایگان انجام می شود. در حال حاضر هم 
»هدهد سفید« بیش از 4 هزار و 650 جلد 
کتاب دارد که در حوزه های مختلف از 
جمله ادبیات، تاریخ، جغرافیا، دین، زبان، 

فلسفه، روانشناسی و... است.«
مسئول کتابخانه سیار با اشاره به اینکه 
این کتابخانه ها عاوه بر ترویج فرهنگ 
کتابخوانی، می توانند سفیر فرهنگی و 
آموزشی هم باشند، می گوید: »شرایط 
این کتابخانه مثل بقیه کتابخانه هاست و 

گزارش

مرجانقندی
خبرنگار

کتاب ها 14 روز امانت داده می شود و اعضا 
هر بار می توانند تا 5 جلد کتاب به امانت 
بگیرند. اما مهم ترین تفاوت کتابخانه های 
سیار با دیگر کتابخانه ها این است که 
اعضا برای اینکه کتابی به امانت بگیرند، 
لازم نیست به کتابخانه مراجعه کنند. 
من در طول هفته به روستاهای مختلف 
سر می زنم و کتاب را برای امانت دادن 
به این روستاها می برم. مثاً شنبه به 
روستای مظفریه و غزاویه کوچک، یکشنبه 
به روستای غزاویه بزرگ و بهُُر، دوشنبه به 
کانتکس و قلعه چنعان، سه شنبه به کوت 
نواصر و درویشیه، چهارشنبه به سویسه 
و هادی آباد سر می زنم و پنجشنبه ها نیز 
به کتابخانه پشتیبان منابع می روم و برای 
هفته جدید کتاب های وانت را به روز رسانی 
می کنم.« استقبال و عاقه کودکان و 
نوجوانان روستایی به کتابخوانی به حدی 
است که دائماً به دنبال امانت گرفتن 
کتاب های جدید از کتابخانه هستند. 
شاوردی با اشاره به این موضوع می گوید: 
»هر هفته دو الی سه جلد کتاب جدید را در 
صفحه مجازی به صورت صوتی یا تصویری 
معرفی می کنم و هر بار وقتی به کتابخانه 
پشتیبان می روم سعی می  کنم کتاب های 
جدید در رده سنی کودک و نوجوان را به 

کتابخانه اضافه کنم.«

کار با بچه ها بهترین شغل دنیاست
چند دانش آموز دور هم در حیاط مدرسه 
نشسته اند. یکی از آنها با صدای بلند 
که بقیه بچه ها هم بشنوند، کتابی را 
می خواند. همچنین مربی کتابخانه سیار 
کنار یک وانت مزدا که روی آن آرم کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان حک 
شده، ایستاده است. لبخند روی لبش 
نشان می دهد از تماشای کتابخوانی بچه ها 
لذت می برد. علی امام وردی زاده معروف به 
»علی امامی« مربی فرهنگی کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان استان البرز است 
و 8 سال می شود در واحد سیار روستایی 
فعالیت می کند. شغلش را بهترین در 
دنیا می داند و می گوید: »کار فرهنگی در 
کشور ما حقوق پایینی دارد، با این حال 
من عاشق کارم هستم و از اینکه سر و کارم 
با بچه ها و کتاب است خیلی خوشحالم. 
از سال 1396 که کتابخانه سیار کانون 
استان البرز آغاز به کار کرد، ترویج فرهنگ 
کتاب و کتابخوانی در مناطق محروم را 
سرلوحه کارم قرار دادم. از همان سال اول، 
کودکان و نوجوانان مناطق محروم و کم 
برخوردار از این کتابخانه سیار استقبال 

کردند. همچنین این کتابخانه سیار که یک 
خودروی مزداست به قفسه چوبی کتاب، 
لپ تاپ، پرده نمایش، ویدیو پروژکتور، 
بازی و سرگرمی های فکری و 5 هزار جلد 
کتاب تجهیز شده است. کتاب هایی در 
حوزه های علمی و نجوم، ادبیات، داستانی 
و شعر پرمخاطب ترین کتاب ها در میان 
کودکان و نوجوانان است. از مهم ترین 
دستاورد فعالیت های فرهنگی که ما تاکنون 
انجام داده ایم، بالا رفتن سطح روان خوانی 
کودکان و نوجوانان، ارتقای سطح آگاهی، 
قوه تخیل، فن بیان و در آخر پیدا کردن 

بهترین راه و رسم زندگی است.«
این مربی کتابخانه سیار با بیان اینکه 
هر کتابخانه سیار باید 13 الی 20 روستا را 
پوشش بدهد، می گوید: »کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان استان البرز 
فقط یک کتابخانه سیار روستایی دارد که 
17 روستای این استان را پوشش می دهد. 
بچه های روستای سلطان آباد، رامجین، 
قوهه، اقان تپه، قاسم گرجی، برغان، 
خوزنکا، آغچه حصار و... هر روز هفته 
منتظر آمدن من و کتابخانه سیار هستند. 
با این کتابخانه سیار در تمام ایام سال، 

هر روز هفته بجز پنجشنبه ها به یک یا 
دو روستای استان می روم و برای کودکان 
و نوجوانان روستایی عاوه بر امانتدهی 
و  فرهنگی  ویژه  فعالیت های  کتاب، 
هنری اجرا می کنم. بچه ها عاشق بازی 
و سرگرمی های فکری و مسابقه ورزشی 
هستند. با توجه به استقبال از کتاب و 
کتابخوانی در روستاها، وجود یک کتابخانه 
سیار برای استان البرز کم است و امیدوارم 
تعداد این کتابخانه های سیار بیشتر شوند 
و در روستاهای بیشتری حضور پیدا کنند. 
اهالی روستا واقعاً میزبان خوبی برای 
کتابخانه های سیار هستند. اوایل کارم 
بچه ها و خانواده ها را نمی شناختم و آنها 
هم از من شناختی نداشتند، اما الان اوضاع 
فرق کرده، من همه بچه ها را می شناسم 
و بچه ها نیز به محض دیدن ماشین 
دوستانشان را خبر می کنند که این حس 
خیلی خوبی به من می دهد. در کنار حضور 
فعال کودکان و دانش آموزان مقطع ابتدایی، 
خانواده ها و والدین هم استقبال خوبی از 
کتابخانه سیار دارند و عاوه بر امانت گرفتن 
کتاب مخصوص خودشان، در خوانش 
کتاب فرزندان شان نیز مشارکت می کنند.«

زهرا کاس دوم دبستان و یکی از اعضای فعال این کتابخانه است. او 
می گوید: »یک ماه است عضو کتابخانه سیار هدهد سفید شده ام. 
هر دوشنبه صبر می کنم عمو کتابخونه بیاید به روستای ما و هر بار 
سراغ کتاب های نجوم و علوم می روم. عاقه زیادی به کهکشان دارم و 

می خواهم فضانورد بشوم.«
ماه گل 23 سال دارد و از مخاطبان پروپا قرص کتابخانه سیار است. ماه گل 
می گوید: »فرزندی ندارم اما به داستان های کودک و نوجوان عاقه زیادی 
دارم و تمرین نویسندگی می کنم. هر بار از کتابخانه سیار برای خودم و 
دختر خواهرم که هنوز مدرسه نرفته کتاب به امانت می گیرم و مطالعه 
می کنم. با آمدن این کتابخانه به روستا حال بچه ها خیلی خوب شده 
است.« فاطمه کاس هفتم است و خیلی از کتاب های کتابخانه را مطالعه 
کرده است. او می گوید: »6 ماه است که از کتابخانه سیار کتاب امانت 
می گیرم. همه بچه های مدرسه روستای ما، عاشق این کتابخانه هستند 
چون برای هر کدام از ما کتاب مناسب سن مان دارد. عمو کتابخونه به 
ما کمک می کند تا کتاب های مناسب خودمان را از میان آن همه کتاب 

انتخاب کنیم.«

کتابخانهایبرایکوچکوبزرگ

ـــرش بـ

ایران
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 افزایش رومینگ ملی
 به ۴۳ میلیون مکالمه

طبق آمار سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، در 
بهار ۱۴۰۳ در مجموع ۴۳ میلیون و ۸۸۱ هزار و ۲۲۱ مکالمه 
از طریق رومینگ ملی بین اپراتورهای مختلف تلفن 
همراه صورت گرفته که در مقایسه با آمار ۳۰ میلیونی 
سه ماهه چهارم ۱۴۰۲، افزایش یافته است. طرح رومینگ 
ملی از سال ۱۳۹۷، بین هر سه اپراتور تلفن همراه و دو 
اپراتور روستایی به صورت فراگیر به اجرا درآمد تا چنانچه 
در منطقه ای، سیمکارت مشترکان آنتن نداشت، بتوانند 
از آنتن اپراتورهای دیگر که در آن منطقه پوشش دارند، 

استفاده کنند.

 مصلی  میزبان نمایشگاه
 »شهر هوشمند ایران« 

پنجمین نمایشگاه و کنفرانس شهر هوشمند ایران از 
 امروز در مصای امام خمینی آغاز به کار می کند و  تا

 ۹ آبان ماه ادامه دارد.
به گزارش»ایران«، محمد حسن زاده دبیر علمی کنفرانس 
»شهر هوشمند« اعام کرد: تاش شده است این 
رویداد، محلی برای فراهم  آوردن بستر تعامل مناسب 
بین بازیگران شهر هوشمند، مدیران شهری، صنعتگران، 
اندیشمندان و صاحبنظران و همچنین مجموعه های 
دانش بنیان برای تکمیل پازل شهر هوشمند در کشور 
باشد. بنابراین توجه ویژه ای به ایده پردازی، استارتاپ ها 

و نوآوری های نسل جوان شده است.

 ترمیم زخم های پوستی 
با زخم پوش نازک نانویی

یکی از شرکت های دانش بنیان، زخم پوش بسیار نازک 
نانوسلولزی به منظور ترمیم زخم های پوستی تولید کرده 

است که زخم های سطحی را تا درجه۲ درمان می کند.
به گزارش ایسنا، این شرکت دانش بنیان زخم پوش 
آنتی باکتریال برای درمان زخم های عفونی، زخم پوش 
ویژه مراقبت از زخم های پروانه ای و زخم پوش مناسب 
برای مراقبت و درمان در زمینه زخم های جراحی را نیز 

توسعه داده است.
با توجه به شفافیت و تنفس پذیری و قابلیت جذب بالا، 
مهم ترین مزیت رقابتی زخم پوش نانوسلولزی عدم 
نیاز به تعویض این زخم پوش هاست. همچنین از دیگر 
مزیت های رقابتی قابل توجه این محصول می توان به 
خواص مکانیکی ویژه، شفافیت بسیار بالا، نفوذپذیری 
انتخابی برای اکسیژن و عدم نفوذ باکتری و قیمت قابل 

رقابت، اشاره کرد.

اخبار
سطح کشور به رقابت می پردازند. 
این رویداد متشکل از 6 حوزه تخصصی 
فناوری است. به گفته دبیر برگزاری 
المپیک فناوری، یکی از مهم ترین 
اقداماتی که در این دور مسابقات 
انجام شد تشکیل ۲۴ لیگ تخصصی 
برای پوشش دقیق حوزه ها و تشویق 
نخبگان به شرکت در کارهای گروهی 

. ست ا

شناسایی استعدادهای فناوری
فناوری،  المپیک  برگزاری  دبیر 
مهم ترین هدف از برگزاری این رویداد 
را شناسایی استعدادهای درخشان 
در کشور دانست و یادآورشد: طبیعتاً 
کسی که در کل کشور موفق به کسب 
رتبه یک برنامه نویسی در المپیک 
فناوری شده از لحاظ استعداد، توانایی 
و مهارت نسبت به دیگران برتری دارد. 
بنابراین یکی از مهم ترین اهداف 
ما شناسایی این افراد و در مرحله 
بعد به کارگیری آنهاست. همچنین 
سازمان ها و نهادهای مختلف برای 
به کارگیری برگزیدگان المپیک فناوری 
اعام آمادگی کرده اند و با اعام 
فرصت های شغلی موجود توسط این 
سازمان ها، عاقه مندان می توانند 
در هر یک از بخش های دولتی و 

خصوصی استخدام شوند.

  اعطای امتیاز نخبگی
 به افراد برتر

 عباسی فشمی همچنین از اعطای 
امتیاز نخبگی به برگزیدگان لیگ 
فناوری خبر داد و گفت: عاوه بر 
این، به فراخور هر لیگ، جوایز نقدی 
متفاوتی اعطا خواهد شد که رقم آن 
بین 5 تا 5۰۰ میلیون تومان است. 

به عنوان مثال، در لیگ »باگ 
بانتی«، میزان جایزه به کشف 

و شناسایی حفره امنیتی 
در  موجود 

راهیابی 1500 نفر به مرحله رقابت
هر یک از بخش های مسابقه شامل 
چند لیگ زیرمجموعه تخصصی 
مختلف  ی  حیطه ها تا  هستند 
تخصصی را در هر حوزه پوشش 
دهند. مهم ترین هدف از برگزاری 
این رقابت ها، شناسایی استعدادها، 
به کارگیری و اشتغال استعدادهای 
برتر، ترویج همکاری و کار تیمی برای 
نخبگان، ارتقای تخصص ها و تشویق 
نوآوری و خاقیت نخبگان کشور است 

تا به پیشرفت فناوری و توسعه امنیت 
سایبری کشور منجر شود.

 سجاد عباسی فشمی، دبیر برگزاری 
با  گفت وگو  در  فناوری  المپیک 
»ایران« درباره جزئیات برگزاری 
این رویداد گفت: المپیک فناوری 
ح  »TechOlympics2024«، طر
جدید معاونت علمی ریاست جمهوری 
است که به میزبانی پارک فناوری 
پردیس برگزار شد. بیش از 65۰۰ 
نفر برای شرکت در مرحله مقدماتی 

این رویداد ثبت نام کردند که از این 
میان، نزدیک به ۱5۰۰ نفر توانستند 
مجوز حضور در این رقابت ها را کسب 
کنند. این رقابت ها شامل سه مرحله 
مقدماتی، نیمه نهایی و فینال بود 
و افراد منتخب دارای رتبه های برتر 
در مراحل مقدماتی و نیمه نهایی 
هستند. وی المپیک فناوری را شبیه 
المپیک های ورزشی دانست و گفت: 
البته در این رویداد، شرکت کنندگان 
فناوری در  در حوزه های مختلف 

 دبیر برگزاری 
المپیک 

فناوری از 
 کشف یک

 آسیب پذیری 
و حفره امنیتی 

در یکی از 
سامانه های 
بانکی کشور 

در عرض 
10دقیقه 

توسط 
هکرهای 

کلاه سفید و 
درقالب لیگ 
»باگ بانتی« 

خبر داد

شناسایی استعدادهای برتر 
نوآوری  در المپیک فناوری

یاسمن صادق شیرازی
خبرنگار

گزارش

و  معکوس  مهندسی  دیجیتال(، 
سخت افزاری دانست و یادآورشد: در 
بخش سخت افزاری، شرکت کنندگان 
تاش کردند سخت افزارهای مختلف 

را هک کنند.
 دبیر برگزاری المپیک فناوری درباره 
لیگ روبات های جنگجو نیز گفت: 
لیگ های این رقابت شامل »جنگجوی 
دانش آموزی«، »جنگجوی سبک وزن« 
و »جنگجوی سنگین وزن« است. 
روبات های  افزود: مسابقات  وی 
جنگجو فرصت خارق العاده ای را برای 
نمایش خاقیت ها و مهارت های 
فنی نخبگان ایجاد کرد تا با استفاده 
از تبادل دانش و ترویج فناوری، به 
ارتقای دستاوردهای روباتیک کشور 
کمک کند.عباسی فشمی روبات های 
امدادگر، شهری، سرعتی، ورزشی و 
پرنده را هم از روبات هایی دانست 
که در لیگ روباتیک المپیک فناوری 
مورد استفاده قرار گرفتند. این دور از 
مسابقات بر اساس رده سنی صورت 
گرفت و افراد زیر ۱۴ سال و زیر ۱۹ سال 
به صورت مجزا به رقابت با یکدیگر 

پرداختند.

  کمک به طراحی
 و ساخت پهپادها

 دبیر برگزاری المپیک فناوری از 
رقابت مهندسان حوزه پهپاد در این 
مسابقات خبر داد و اظهار داشت: 
رقابت پهپادی در ۴ مرحله »پهپادهای 
سرعتی«، »پهپادهای خدمات رسان« و 

»پهپادهای امدادی« برگزار شد.
عباسی فشمی افزود: حضور مهندسان 
و عاقه مندان، زمینه طراحی، ساخت و 
کنترل پهپادها را فراهم آورد. به چالش 
کشاندن توانایی های نخبگان این 
حوزه همچنین می تواند زمینه ساز 
و  جدید  ایده های  به  دستیابی 
راهکارهای خاقانه شود. وی با اشاره 
به رقابت استعدادهای برتر در حوزه 
هوش مصنوعی در المپیک فناوری، 
اظهار داشت: کارشناسان رشته های 
کامپیوتر، برق، مکانیک، صنایع، 
ریاضی و عموم عاقه مندان هوش 
مصنوعی و علم داده، با شرکت در لیگ 
هوش مصنوعی شامل زیربخش های 
»پردازش متن«، »پردازش تصویر« و 
»پردازش داده«، با یکدیگر به رقابت 

پرداختند.

سامانه ها بازمی گردد و کارشناسان 
پس از کشف این حفره، رقم جایزه را 
تعیین خواهند کرد. وی درباره جزئیات 
»باگ بانتی« لیگ امنیت سایبری 
المپیک فناوری اظهار داشت: در 
مهم  سامانه های  رویداد،  این 
کشور در اختیار هکرهای کاه سفید 
شرکت کننده در رقابت قرار گرفت تا 
حفره های امنیتی این سایت ها کشف 
شود. با تغییر تعابیر مفهومی جنگ و 
افزایش تنش های امنیت سایبری نیاز 
کشورهای منطقه به تقویت امنیت 
سایبری افزایش  یافته، ازاین رو باید 
کشور ما نیز در این حوزه تقویت شود.

  شناسایی 262 آسیب پذیری 
در سامانه های کشور

 وی از شناسایی  بیش از ۲6۲ نوع 
توسط  سامانه ها  ی  یر سیب پذ آ
تیم های لیگ »باگ بانتی« و اعطای 
بیش از ۲میلیارد تومان جایزه نقدی 
به هکرهای کاه سفید خبر داد و 
گفت: یکی از مهم ترین سامانه هایی 
که به صورت شبانه روزی به مردم 
خدمات می دهد سامانه های بانکی 
هستند. بر همین اساس با استفاده 
المپیک  در  هکری  گروه های  از 
فناوری به سراغ آنها رفتیم. این 
اقدام باعث شد تا نخبگان عاوه 
بر محک زدن استعدادهای خود به 
تقویت زیرساخت های کشور هم 

کمک کنند.
 عباسی فشمی همچنین از کشف یک 
آسیب پذیری در یکی از سامانه های 
بانکی کشور در عرض ۱۰ دقیقه خبر 
موفقیت های  از  یکی  را  آن  و  داد 
تیم های حاضر در رویداد المپیک 
فناوری دانست که می تواند شبکه 
بانکی را از تهدیدات سایبری در آینده 

مصون کند.
وی رقابت های شاخه امنیت سایبری 
را هم شامل وب، رمزنگاری، 
فارنزیک  اکسپلویت، 
شناسی  )جرم 

نخستین دوره رقابت های »المپیک فناوری« با شعار »المپیک فناوری، رقابتی برای تعالی« در منطقه بین المللی نوآوری 
ایران )پارک فناوری پردیس( در حال برگزاری است؛ رقابتی که با حضور فعال بیش از ۱۵۰۰ نفر از نخبگان فناوری کشور 
در لیگ های تخصصی برنامه نویسی، هوش مصنوعی، امنیت سایبری، روبات های جنگجو، روباتیک و ریزپرنده ها از اول 

آبان ماه آغاز شد و امروز به کار خود پایان می دهد.

ایسنا 



گزارش روز

یادداشت

11 ورزشی

ـــرش بـ

 احضار صبحگاهی بازیکنان
بازیکنان استقلال پس از شکست سنگین برابر خیبر 
خرم آباد، صبح دیروز در زمین شماره دو آزادی حاضر شدند 
تا نکات فنی سرمربی تیم در این خصوص را به شکل کامل 
بشنوند. در این جلسه ریکاوری موسیمانه با چهره ای کاملاً 
متفاوت در جمع بازیکنانش حاضر شد تا استقلالی ها 
هفته ای متفاوت را آغاز کنند. به نظر می رسد موسیمانه 
شدت تمرینات خود را در هفته پیش رو نسبت به دو 
جلسه تمرین قبل از بازی با خیبر خرم آباد افزایش دهد تا 
شاگردانش یک هفته سخت و پرفشار را پشت سر بگذارند.

بعد از بازی 
با تراکتور 
سرمربی 

آفریقایی تبار 
استقلال 

روی نام 
بازیکنان 

کم کار قلم 
 قرمز 

می کشد 
تا بازیکنان 

با جدیت 
بیشتری 

کار را دنبال 
کنند
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ایران از کره شمالی به فیفا شکایت کرد
 قصه تکراری صغرسن

 مرحله مقدماتی جام ملت های زیر 17 سال آسیا 
در حال برگزاری است و تیم ملی نوجوانان در گروه 
A مسابقات پس از پیروزی پرگل مقابل هنگ کنگ 
به مصاف کره شمالی رفت اما در مقابل این تیم با 

1-4 شکست خورد. نتیجه 
 نتیجه کسب شده نشان دهنده ضعف تیم ملی 
بود اما عکس های منتشر شده از دیدار تیم ملی 
با کره شمالی نشان دهنده بالا بودن سن چند 

بازیکن تیم حریف بود. 
این موضوع باعث شد تا فدراسیون فوتبال 
کشورمان با ارسال نامه ای به AFC اعتراض رسمی 
خود را در این مورد مطرح کرده و خواستار انجام 
آزمایش روی سن برخی بازیکنان این تیم شد. 
برهمین اساس فدراسیون فوتبال در نامه خود 
به صورت مشخص نسبت به ۶ بازیکن کره شمالی 
شکایتی را مطرح و از AFC درخواست کرده بررسی 

لازم درمورد سن این نفرات انجام شود.
فدراسیون فوتبال با ارسال نامه ای به داتو وینذور 
جان، دبیرکل کنفدراسیون فوتبال آسیا اعتراض 
خود را درباره وضعیت بازیکنان تیم ملی فوتبال 
زیر 17 سال کره شمالی اعلام کرد. در متن این نامه 
آمده است: »به اطلاع می رساند که ایران رسماً از 
AFC درخواست می کند تا کنترل سنی بازیکنان زیر 
17 سال کره شمالی را به دلیل استفاده از بازیکنان 

فاقد شرایط در نظر بگیرد. 
حتی از نظر بصری هم ویژگی های فیزیکی و 
ساختار بدنی برخی از بازیکنان کره شمالی نشان 
می دهد که آنها احتمالاً بیش از 17 سال سن 
دارند. برای حفظ اعتبار رقابت ها، ضروری است 
که کنفدراسیون فوتبال آسیا در طول مسابقات 
آنها را به صورت تصادفی آزمایش کند چرا که 
نگرانی های زیادی را ایجاد کرده و باعث می شود 
تأثیرات منفی روحی، ذهنی و فیزیکی روی بازیکنان 
جوان تر داشته باشد. این 6 بازیکن به نظر می رسد 
که بزرگتر از سن قانونی این مسابقات هستند: 
شماره 3: چو چانگ هیوک شماره 5: چو سونگ 
هون شماره 10: کیم یو جین شماره 11: ری کانگ 
ریم شماره 20: آهنگ ری کانگ شماره 22: هان 

ایل بوک.«
نکته جالب اینکه عباس چمنیان، سرمربی تیم 
نوجوانان ایران که سابقه تقابل با کره شمالی در 
سال ۲۰۱۶ را داشت، پیش از اعزام تیم به مسابقات 
در صحبت با سایر اعضای تیم این موضوع را مطرح 
کرده بود که احتمال دارد کره شمالی از بازیکنان 

بزرگسال تر استفاده کند. 

پیتسو فرصت می خواهد

باخت تحقیرآمیز استقلال مقابل تیم 
قعرنشین خیبر خرم آباد که به تازگی از 
سومین سرمربی اش یعنی سعید دقیقی 
رونمایی کرده بود، آبی پوشان پایتخت را وارد 
یک چالش اساسی مدیریتی در سطح کلان 
کرد. همچنین تقابل هواداران با مدیران، 
کادر فنی و بازیکنان پس از ثبت چهارمین 
شکست در هشتمین بازی بشدت نماینده 
ایران در لیگ نخبگان را تحت فشار روحی 

و روانی قرار می دهد.
اگرچه این از بدشانسی موسیمانه مرد 
باهوش و فکور آفریقایی است که در آستانه 
بازی با تراکتور بالانشین و از آن مهم تر 
الهلال صدرنشین لیگ نخبگان به یکی از 
پرطرفدارترین تیم های باشگاهی پیوسته اما 
باید بپذیریم هر مربی بادانش و درجه یک 
هم برای شناخت نقاط قوت و ضعف تیمش 

حداقل بین دو تا سه ماه وقت نیاز دارد.
متأسفانه با نوع برخورد دوگانه وعجیب و 
غریب نکونام با مدیران باشگاه، فرصت 
طلایی آبی پوشان برای استخدام بموقع 
یک سرمربی صاحب سبک در پیش فصل از 
تیم گرفته شد. این اشتباه استراتژیک باعث 
شد تیم بسته شده همان طور که پیتسو 
هم به آن اشاره داشته بسیار مسن و البته 
بدون پشتوانه لازم باشد. نکونام در مجموع 
اعتقادی به جوانگرایی و پشتوانه سازی در 
تیمش نداشت و حتی سعی نکرد با آمدن 
رامین رضاییان 35 ساله، ترتیبی دهد تا 
صالح حردانی جوان و آینده دار هم حفظ 
شود. اوضاع در خط دفاع و حمله هم اصلاً 
خوب نیست. مهاجمان استقلال همگی 
پا به سن گذاشته هستند. مدافعان میانی 
هم به غیر از سامان فلاح در سال های آخر 
فوتبال حرفه ای شان به سر می برند. این 
زنگ خطری است که استقلال را تهدید 
می کند. موسیمانه با کمک کادر فنی اش 
حداقل تا نیم فصل فرصت می خواهد تا 
کاملاً با خصوصیات فنی و رفتاری شاگردانش 
آشنا شود. شوربختانه تا پایان نیم فصل 
بسیاری از بازی های حساس تیم در لیگ 

نخبگان و لیگ برتر سپری شده و بسیار 
بعید است در فشردگی بازی های لیگ 
داخلی و لیگ نخبگان امکان ترمیم اشکالات 
اساسی در خط دفاع و حمله برای کادر فنی 
تیم فراهم شود. بنابراین مدیران باشگاه 
و از همه مهم تر هلدینگ خلیج فارس با 
توجه به هزینه کرد نزدیک به هزار میلیارد 
برای باشگاه و رقابت های حساس در لیگ 
آسیایی باید این ریسک را به جان خریده 
و فرصت دهند مربی سرشناس آفریقای 
جنوبی با جو باشگاه و هواداران، توانمندی 
بازیکنان و همچنین شرایط خاص حریفان 
و رقبای اصلی تیم در لیگ برتر و همچنین 

لیگ نخبگان آشنا شود.
بی تردید اگر شرایط روحی و روانی تیم 
تغییری پیدا نکند و بازیکنان بر همین 
منوال فصل را ادامه دهند، انتظار نتایج 
عجیب و غریب و رسیدن به کورس قهرمانی 
و رقابت با سپاهان، پرسپولیس، ملوان و 
تراکتور بیجا و کارتونی خواهد بود. همین 
ایجاد انتظار نامعقول، بی شک فشار روانی 
مضاعفی به بازیکنان وارد کرده و در هنگام 
حمله مهاجمان بی دقتی کرده و موقعیت ها 
را هدر می دهند و در دفاع هم مدافعان به 
خصوص در برابر تیم های قدرتمندی مانند 
الهلال عربستان با استرس و ترس بازی 
می کنند و به احتمال فراوان کارایی شان 

بشدت تنزل می کند.
راه حل مناسب در شرایط فعلی اعتماد 
به سرمربی با کارنامه و البته جنگجویی 
است که پس از باخت مفتضحانه به تیم 
قعرنشین خیبر مانند نکونام همه تقصیرها 
را به گردن دیگران نیانداخت و با پذیرش 
مسئولیت شکست، تیغ تیز انتقاد را به 
سوی شاگردانش گرفت و به آنها هشدار 
داد که پیراهن تیم پرهوادار و پرافتخار 
پایتخت به تنشان گشاد است. این نوع 
نگرش پیتسو ثابت می کند او و کادر فنی اش 
به خوبی شرایط موجود را درک کرده و در 
ع وقت در صدد رفع نقایص و مشکلات  اسر
هستند. نخستین مرحله برای ترمیم تیم 
جوانگرایی و تزریق بنزین سبز بویژه در 
دفاع و حمله است. این تغییرات در نیم 
فصل امکان پذیراست. بنابراین هم مدیران و 
هم هواداران باید با حمایت از کادر فنی شان 
این اقدام را تسهیل کنند تا در ادامه فصل 
احتمال موفقیت و بالانشینی در جدول لیگ 

برتر فراهم شود.

مدل رفتار پیتسو موسیمانه در جریان 
بازی با خیبر خرم آباد در کنار زمین 
نشان می داد او به هیچ وجه از عملکرد 
بازیکنانش رضایت ندارد. فریادهای او از 
کنار زمین بر سر بازیکنانش، حرف های 
و  ن  نیمکت نشینا با  بی  سرمر تند 
مصاحبه تند و تیز در کنفرانس خبری 
بعد از بازی بیانگر این بود که موسیمانه 
از عملکرد فنی تیمش راضی نیست 
به همین علت قصد دارد عرصه را بر 
بازیکنان استقلال حسابی تنگ کند 
تا شاید تیمش از این شرایط و اوضاع 

ج شود. خار
با  روایت های مختلفی از برخورد او 
بازیکنان استقلال در رسانه های گروهی 
و شبکه های اجتماعی منتشر شده که 
نشان دهنده این واقعیت است که 
آسمان روابط او و بازیکنان نه تنها آفتابی 
نیست بلکه بشدت تیره و تار است و 

اگر همین روال از سوی بازیکنان اعمال 
شود قطعاً کار به جاهای باریک کشیده 

خواهد شد.
موسیمانه بعد از ثبت یک نتیجه دور از 
انتظار برابر خیبر خرم آباد در رختکن 
حسابی از خجالت بازیکنان درآمده؛ 
تا حدی که حالا گفته می شود ممکن 
است بعد از بازی با تراکتور اگر اوضاع 
به همین منوال سپری شود، سرمربی 
آفریقایی تبار استقلال روی نام بازیکنان 
کم کار قلم قرمز بکشد تا بازیکنان با 

جدیت بیشتری کار را دنبال کنند.
اینکه او در  نکته قابل توجه دیگر 
گفت و گو با مدیران باشگاه نیز به آنها 
اعلام کرده باید اختیار تام داشته باشد 
که مدیران ارشد باشگاه استقلال نیز 
به سرمربی چراغ سبز نشان دادند 
تا او برای برخورد با بازیکنانی که در 
خدمت تیم نیستند، به صورت ویژه 
تصمیم گیری کند، به همین علت 
موسیمانه در کنفرانس بعد از بازی در 
جمع خبرنگاران حسابی از خجالت 
بازیکنان درآمد و آنها را با ادبیاتی تند 

مورد نقد قرار داد.
پس از این مصاحبه جنجالی، هواداران 

بازیکنان  عملکرد  از  که  استقلال 
بشدت عصبانی بودند، از سرمربی تیم 
حمایت کردند تا همه چیز مهیای یک 

تصمیم گیری بزرگ شود. 
به نظر می رسد اگر بازیکنان استقلال 
با همین روند و مدل دور از انتظار در 
ترکیب تیم  ظاهر شوند، قطعاً بعد از 
بازی با تراکتورسازی، سرمربی استقلال 
درباره آنها به صورت جدی تصمیم گیری 
خواهد کرد و ممکن است برخی بازیکنان 
با تصمیم انضباطی موسیمانه از لیست 
استقلال خارج شوند تا سایر بازیکنان 
متوجه شوند موسیمانه با هیچ کسی 

شوخی ندارد.

هشدار جدی موسیمانه به ستاره های استقلال
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۱۰ - برکت برنج - تأسیس کننده - روی شکم دراز 

کشیده - کار برجسته
۱۱ - ظرف دم کردن چای - پسوند ساخت صفت - 

صورت خوب
۱۲ - برگه مشخصات کالا - نارون کوهی

۱3 - نردباز ماهر - لوح فشرده رایانه ای - افسانه سرا
۱4 - اندوه سخت - سقف آویز نورانی - مشق محصل

۱5 - هدایت، ارشاد - از وسایل نقلیه همگانی

  افقی:
 ۱ - اپتیک است و شاخه ای از فیزیک 

- سبک ابتکاری »پیکاسو«
۲ - یگانه - کسی که مٲمور گردآوری، 

بررسی و تحلیل داده هاست - نوعی از پرتقال
3 - تأیید پست اینترنتی - یار - از نوشیدنی ها

4 - خاندان حکومتی - حرف انتخاب - خانه بزرگ با 
حیاط پردرخت

5 - جامه پوستی - نشانگان اکتسابی کمبود ایمنی - 
خیانتکار - کافی

۶ - آتشکده عهد ساسانی - یکی از صور منطقه البروج 
- حب فرار!

7 - ره توشه - دارایی سابق - تکنولوژی جدید قرن
8 - عصای درویش - گاوآهن - پرنده افسانه ای

9 - دستمزد - باوراندن و قبولاندن - شناسه بانکی
۱۰ - حکم دادگاه - فاسد و هدر - هوای گرفته

۱۱ - پسوند نسبت - شهرت شاعر - خواندنی های 
دانش آموز - یزدان

۱۲ - بهتان - پرچانگی - ثروتمند
۱3 - میوه آماده چیدن - نیکوکار - شدنی

۱4 - پس و پشت - فهم و درک - نوعی چماق
۱5 - پایتخت »میانمار« - اثر تاریخی اصفهان

  عمودی:
۱ - گلر سابق پرسپولیس - مدافع چپ »ناپولی«

۲ - نمایندگی - از استان ها - منزل بزرگ
3 - مقام ارشد اداره - پیل الکتریکی - دیگ سر گشاد

4 - از توابع چالوس - بخش خوشمزه پلو
5 - بوی زننده رطوبت - چشم چران - از اجزای آجیل

۶ - گروه های مردم - از اعداد ترتیبی - رایانه کیفی 
- رود آرام

7 - خوش خلق - دوستی راستین - شمار
8 - حنا - پوششی بدون آستین - نام پسرانه

9 - دارای مزه ای خاص - قرابت - حرکات نمایشی 
اسب های تربیت  شده

۱۰ - همسرایی - ساختار معماری یا مهندسی ثابت- 
آتش - سریال  جلیل سامان

۱۱ - کوچکتر از اقیانوس - جغد - حرف فاصله
۱۲ - ترازنامه - اثر تاریخی مرودشت

۱3 - از رنگ ها - کناری - ملخ دریایی
۱4 - ضد آبکی! - بیچاره - پوشش زنانه

۱5 - نوع وخیم سوءتغذیه - سونامی
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 ارقام ۱ تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.
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اخبار

دنیامالی تیم جدید مدیریتی چید
احمد دنیامالی وزیر ورزش پس از دو ماه حضور در 
ساختمان سئول با صدور ۱۰ حکم و جابه جایی هایی، 
تیمش را در وزارتخانه چید. او که چند روز پیش قول 
تغییرات را داده بود، هفته تربیت بدنی تمام نشده با 
صدور احکام بعضی از معاونت هایش، افراد جدیدی 
را وارد وزارت ورزش و جوانان کرد. طبق احکامی که 
دنیامالی صادر کرده، سیدغنی نظری سرپرست 
معاونت حقوقی، امور مجلس و استان ها شد. برای 
مرکز حراست قاسم ایمانی نژاد انتخاب شد و برای 
معاونت توسعه ورزش بانوان، فریبا محمدیان حکم 
گرفت. حجت الاسام والمسلمین محمدحسین 
حسنخانی معاون امور فرهنگی و توسعه ورزش همگانی 
شد و سرپرستی دفتر توسعه آموزش های پایه و 
استعدادیابی به محمد معانی رسید. محمدرضا عابدی 
سرپرست دفتر برنامه ریزی و نظارت ورزش قهرمانی 
شد. محسن مزجی بازرس ویژه وزیر ورزش شد 
و سینا کلهر هم حکم مشاور وزیر و مدیرکل مرکز 
راه اندازی شورای نخبگان جوان را گرفت. همچنین 
مریم کاظمی پور به عنوان مشاور وزیر در امور ورزش 
بانوان منصوب شد. با توجه به احکام صادر شده، 
حالا معاونت ورزش قهرمانی و معاونت توسعه مدیریت 
و منابع وزارت ورزش و جوانان مهم ترین جایی هستند 

که تغییر نکرده اند.

لیگ برتر بسکتبال حساس تر شد
رقابت های بسکتبال لیگ برتر باشگاه های کشور 
در حالی امروز وارد هفته پنجم می شود که جدال 
از  یکی  می تواند  ذوب آهن  و  طبیعت  تیم های 
جذاب ترین دیدارهای این هفته را در آزادی رقم 
بزند. هفته ای که دو تیم طبیعت مدافع قهرمانی و 
تنها تیم بدون باخت لیگ میزبان ذوب آهنی است 
که بعد از کش و قوس های زیاد به عنوان آخرین 
تیم وارد مسابقات شد تا فهرست لیگ این فصل 
خالی از قدیمی ترین تیم نباشد. جدا از سابقه و 
موقعیت امروز دو تیم، حضور مهران شاهین طبع 
و فرزاد کوهیان  در رأس طبیعت و ذوب آهن هم 
چاشنی اهمیت بازی را بیشتر می کند. در هفته پنجم 
لیگ شهرداری گرگان که خود را به یک قدمی صدر 
رسانده، میزبان نفت آبادان است که با ستاره هایش 
فعاً جایی بین بالانشینان ندارد. آنها به جز دو باختی 
که مقابل کاله و طبیعت برایشان ثبت شده، در جدال 
شمالی ها و جنوبی ها تحت تأثیر رأی کمیته انضباطی 
هستند. نفت به خاطر حواشی دیدار برابر طبیعت و 
دیسکالیفه شدن حماد سامری )سرمربی( و حامد 
حدادی )بازیکن( به کمیته انضباطی دعوت شده 
است. اما در سایر بازی ها تیم های فولاد هرمزگان- 
پایش پارت شاهرود، گلنور اصفهان – آینده سازان 
تهران، آسمان ولایت مشهد – مهگل البرز و کاله 

مازندران – پترونوین ماهشهر رقابت می کنند.

برد یخچالی و یارانش در بوندس لیگا
تیم بهنام یخچالی ملی پوش بسکتبال ایران مقابل 
 صدرنشین آلمان به پیروزی رسید. تیم بسکتبال 
 رومرشتروم گادیاتورز تریر حاضر در بوندس لیگا 
پرو A که بهنام یخچالی گارد رأس تیم ملی بسکتبال 
ایران را دارد، مقابل ساینس سیتی جنا قرار گرفت و با 
نتیجه ۹۱ - ۸۵ به برتری رسید. در این بازی یخچالی ۲۹ 
دقیقه در ترکیب تیمش قرار داشت و در این مدت ۱۷ 
امتیاز، ۶ ریباند و یک پاس منجر به گل را به ثبت رساند 

و سومین بازیکن پرامتیاز تیمش بود.

درخشش پینگ پنگ باز ایرانی در ایتالیا
امیررضا عباسی بازیکن ایرانی تنیس روی میز با پرچم 
مالت با صعود به مرحله نیمه نهایی مسابقات فیدر 
ایتالیا مدالش قطعی شد. در این مسابقه با حذف 
امیرحسین هدایی و نیما عالمیان دو ملی پوش تنیس 
روی میز ایران در مراحل یک شانزدهم و یک هشتم، 
امیررضا عباسی جوان ۲۳ ساله ایرانی که با پرچم کشور 
مالت در مسابقه ها حضور دارد، با پیروزی بر دسایی 
هندی نفر ۸۸ رنکینگ جهان از هند، با صعود به 
مرحله نیمه نهایی مدالش را قطعی کرد. او برای رفتن 

به فینال با رقیب ژاپنی خود مبارزه می کند.

روزهای سخت مدافع عنوان قهرمانی
همه چیز برای لورکوزن وارونه شد!

ــان کمپانی  ــه تیم بایرن مونیخ با ونسـ ــی کـ در روزهایـ
ــی در  ــرد خوبـ ــی عملکـ ــابقات اروپایـ ــاف مسـ برخـ
ــی  ــان یعنـ ــی آلمـ ــع قهرمانـ ــگا دارد، مدافـ بوندس لیـ
ــته را در  ــته موفقیت های فصل گذشـ لورکوزن نتوانسـ
ابتدای این فصل تکرار کند و فعاً از صدر جدول دور 
ــت ناپذیری بوندس لیگایی  مانده است. روند شکسـ
ــت مقابل لایپزیش  لورکوزن در ابتدای فصل با شکسـ
به پایان رسید و این تیم حالا برخاف فصل گذشته که 
با بازگشت به بازی و گلزنی در دقایق پایانی تیم موفق 
ــد، درست به همین  ــب پیروزی و امتیاز می شـ به کسـ
ــت می دهد.  ــود را از دسـ ــازات حیاتی خـ ــکل امتیـ شـ
لورکوزن در این فصل، در ۴ مسابقه لیگ و یک بازی از 
لیگ قهرمانان اروپا با وجود به ثمر رساندن گل نخست 
ــب پیروزی را از دست داده و این به  بازی، فرصت کسـ
نگرانی بزرگی برای شاگردان ژابی آلونسو تبدیل شده 
ــت.  در آخرین بازی لورکوزن، این تیم تا دقیقه ۹۰  اسـ
ــابقه با نتیجه دو بر یک از وردربرمن پیش بود اما  مسـ
در نهایت، به تساوی رضایت داد تا فرصت قرار گرفتن 
ــت بدهد. تیم  ــازی صدر جدول را از دسـ ــه امتیـ در سـ
شکست ناپذیر فصل گذشته بوندس لیگا، حالا باید به 
مصاف الورسبرگ در جام حذفی برود و پس از آن، دو 
مسابقه سخت را مقابل اشتوتگارت در لیگ و لیورپول 

در لیگ قهرمانان اروپا پیش رو خواهد داشت.

مسابقات جهانی اوزان غیر المپیکی کشتی فرنگی در آلبانی

یورش به جام
در آلبانی حریف آسان ندارم 

گرایی: با طلای جهان دوباره برمی گردم
یکی از استثناهای کشتی که به بازی های المپیک 
پاریس نرسید، محمدرضا گرایی بود. دارنده مدال 
طای جهان و المپیک که نتوانست از سد نابغه 
جدید کشتی فرنگی یعنی سعید اسماعیلی بگذرد. 
المپیک  بازی های  دادن  دست  از  بعد  او  حالا 
می خواهد در مسابقات جهانی اوزان غیرالمپیکی 
دوباره به اوج برگردد. هر چند که این کار واقعاً سخت 
و دشوار است اما انگیزه کافی برای این کار را دارد: 
»در این مدت تمرینات سختی را انجام دادم و الان 
در بهترین فرم خودم قرار دارم و باید بهترین کشتی 
را بگیرم.« این یعنی بعد از جهانی 2021 باز هم باید 
منتظر یک مدال طای دیگر از مرد یخی کشتی بود.

بعد از جهانی 2023 در صربستان باز هم روی تشک 
هستی و برای یک مدال طلای دیگر باید بجنگی.

ان شاءا... که بتوانم بهترین خودم را در مسابقات 
کشتی رقابت های جهانی اوزان غیرالمپیکی آلبانی به 

نمایش بگذارم.
ولی در وزن 72 کیلوگرم؟

بله بعد از اینکه شانس حضور در وزن ۶۷ کیلوگرم 
المپیک را از دست دادم به این وزن آمدم و می خواهم 

ببینم که چه شرایطی را دارم.
قبلاً هم در این وزن بودی؟

بله در بعضی مسابقات در وزن ۷۲ کیلوگرم کشتی 
گرفتم اما در مسابقات رسمی و در این سطح نبوده 

. ست ا
به نظر مسابقات جهانی اوزان غیرالمپیکی هم سطح 

بالایی داشته باشد.
مسابقات جهانی کشتی همیشه سنگین بوده اما 
امسال از مسابقات اوزان غیرالمپیکی خیلی استقبال 
شده و ستاره های زیادی به این مسابقات آمدند. 
به همین خاطر سطح مسابقات امسال هم بسیار 

. لاست با
چرا این همه استقبال شد؟

همه کسانی که نتوانستند به المپیک برسند سعی 
کردند، هرطور شده تغییر وزن بدهند و خودشان را 
به آلبانی برسانند. دور ماندن از سطح اول کشتی دنیا 

بازگشت را سخت می کند و فلسفه اتحادیه جهانی هم 
برای برگزاری مسابقات این بود تا هر کسی به المپیک 
نرسید بتواند یک دوره مسابقات جهانی را حضور 

داشته باشد و از فرم اصلی خودش خارج نشود.
 همین باعث به وجود آمدن یک رقابت سخت می شود؟

به طور حتم همه آنهایی که المپیک را از دست دادند 
به آلبانی آمده اند تا در رقابت های جهانی اوزان غیر 

المپیکی حاضر باشند که رقابت سخت و نزدیکی 
را به وجود می آورد و کار را برای همه بسیار 

سخت می کند.
در المپیک پاریس همه دوست داشتند 

که در ترکیب تیم ملی بدرخشی ولی 
نشد.

فرصت بزرگی را از دست دادم. 
مدتی تمریناتم را برای حضور در 
المپیک  به دلیل آسیب دیدگی 

انگشتم از دست دادم و همین 
نگذاشت برای المپیک صد درصد 

باشم. ولی بعد از آن سعی کردم خیلی 
زود خودم را جمع کنم و به ترکیب تیم 

ملی برگردم. پس از اینکه نتوانستم در 
المپیک شرکت کنم، تصمیم گرفتم به 

یک وزن بالاتر بیایم و در وزن ۷۲ کیلوگرم در 
رقابت های جهانی شرکت کنم و امیدوارم که 

بتوانم مدال طا را بگیرم.
منتظر مدال طلا باشیم؟

شکر خدا شرایط خوبی دارم و تمرینات مناسبی 
را پشت سر گذاشتم. امیدوارم که لطف خدا 
شامل حال من شود و بتوانم بهترین خود را در 
تشک کشتی به نمایش بگذارم و اگر با مدال طا 

همراه شود که چه بهتر.
با این مدال طلا دوباره به سطح اول کشتی دنیا بر 

می گردی؟
تمام تاشم را می کنم که این اتفاق بیفتد. البته 

هر چه خدا بخواهد همان می شود اما می خواهم 
تا چند سال دیگر هم در کشتی بدرخشم.

مسابقات کشتی فرنگی اوزان غیرالمپیکی از 
امروز در کشور آلبانی آغاز می شود. در این 
مسابقات تیم ملی کشتی فرنگی ایران با چهار 
کشتی گیر خود پویا دادمرز در وزن ۵۵ کیلوگرم، 
ایمان محمدی در وزن ۶۳ کیلوگرم، محمدرضا 
گرایی در وزن ۷۲ کیلوگرم و محمدعلی گرایی 
در وزن ۸۲ کیلوگرم به میدان می رود. سه 
کشتی گیر از ترکیب چهار نفره ایران دارنده 
مدال جهان و المپیک هستند و به همین 
دلیل تیم ایران از تجربه خوبی برخوردار 
است. مهم ترین چهره در تیم ایران محمدرضا 
گرایی است که  لقب مرد یخی را به خودش 
اختصاص داد و طای المپیک به همراه 
طا، نقره و برنز جهان را در کارنامه دارد. مرد 
افتخارآفرینی که در وزن ۶۷ کیلوگرم نتوانست 
به المپیک برسد و حالا می خواهد در وزن ۷۲ 
کیلوگرم قهرمان جهان شود. او البته یک رقیب 

جدی به نام علی ارسان دارد.
ارسانی که در لیگ برتر کشتی فرنگی یک 

بار محمدرضا گرایی را ۱۰ بر صفر شکست داده 
بود و حالا ارسان در ترکیب تیم صربستان 
است و رویارویی احتمالی این دو نفر حتماً 
جذابیت های زیادی خواهد داشت. اوتار 
آبولادزه  گرجستانی، ابراهیم حسن  مصری، 
سلجوک کان ترکیه ای، اصان ویسایتف روسی 
و هایک ملکیان ارمنستانی مهم ترین رقبای 
محمدرضا در این مسابقات است. در وزن ۸۲ 
کیلوگرم محمدعلی گرایی هم حضور دارد. 
محمدعلی هم مثل برادرش نتوانست در وزن 
۷۷ کیلوگرم به المپیک برسد و حالا در وزن ۸۲ 
کیلوگرم به دنبال  قهرمانی است. در این وزن 
هم محمدعلی گرایی به ظاهر رقیب سختی 
ندارد و می تواند روی مدال این وزن حساب 
ویژه باز کند. احمت ایلماز ترکیه ای، بردی 
موراتف ازبکستانی، گا بولکوادزه گرجستانی 
و البته یوشیدا ژاپنی حریفان گرایی در این 
مسابقات هستند. این تیم چهار نفره ایران 
قابلیت این را دارد که در رده بندی تیمی بالاتر 
از همه بایستد. به خصوص اینکه کوبا نیامده 
و کره شمالی هم مجدداً قید مسابقات را زده 
و البته مهم تر از همه اینکه روسیه در کشتی 

فرنگی دچار افت فاحش شده است.

محسن وظیفه
روزنامه نگار

تله  آفساید و خط حمله فرصت طلب، کهکشانی ها را تحقیر کرد

ال کلاسیکوی ناب بارسلونا
یک طرف ال کاسیکو کیلیان امباپه، 
وینیسیوس جونیور و جود بلینگام بودند. 
مدافع عنوان قهرمانی اروپا و آخرین موج 
کهکشانی، ترسناک ترین خط حمله 
فوتبال و دلیل اصلی برای اینکه رئال 

مادرید شانس اول قهرمانی است.
طرف دیگر، تیم بارسلونا بود که هیچ 
ترسی نداشت. در عوض، یک تله آفساید 
فوق العاده بود که رئال مادرید را کافه 
کرد و از کار انداخت و در نیمه دوم، روبرت 
لواندوفسکی بود. لواندوفسکی ظرف سه 
دقیقه در نیمه دوم دو گل زد تا سانتیاگو 
برنابئو را غرق سکوت و تکلیف اولین 
ال کاسیکوی فصل را روشن کند. پدیده 
نوجوان بارسلونا، لامینه یامال بالاخره 
گل سوم را زد و کمی بعد رافینیا این 
پیروزی شایسته را مهر و امضا کرد. اما 
ماجرای این بازی در نیمه اول جذابش 
رقم خورد. رئال مادرید بارها و بارها 
رو به جلو حرکت کرد و امباپه بارها و 

بارها اسیر استراتژی شد که کارشناسان 
اصرار داشتند بارسلونا مقابل قهرمان از 
آن استفاده نمی کند.بارسا در این فصل 
زیر نظر مربی آلمانی، هانسی فلیک 
رقبا را تحت فشار گذاشته و مجبور به 
اشتباه کرده است. مهاجمان توپ را 
شکار می کنند، مدافعان خط دفاعی 
بلند پرریسکی را شکل می دهند که فضای 
مقابلشان را محدود می کند، فضاها را 
تحت پوشش قرار می دهد و به بارسلونا 
اجازه می دهد ۹۰ دقیقه رو به جلو بازی 
کند. اما اگر مقابل امباپه و وینیسیوس 
جونیور اینطور بازی کنی و کوچکترین 
اشتباهی مرتکب شوی، بشدت مجازات 
می شوی. استیو مک منمن، کارشناس 
شاخص ESPN در میانه بازی گفت: 
»اگر اینطور بازی کنند، گل های زیادی 
می خورند.« بارسا اما به نقشه اش مقید 
بود. نه تنها »همینطور بازی کرد« بلکه 
دفاع بلند را استادانه اجرا کرد. در ۳۶ 

دقیقه ابتدایی بازی هشت آفساید از 
رئال مادرید گرفتند. دویدن های بی وقت 
امباپه بارها تکرار شد. اعصاب هواداران 
خرد شده بود اما تمام تصمیم های داوری 
درست بود چون خط میانی بارسلونا 
فعال بود و مدافعانش هماهنگ. در دقیقه 
۳۰ امباپه گل زد اما VAR این گل را مردود 
کرد چون نیمه بدن در آفساید بود. وینی 
هم یک بار از تله فرار کرد اما توپش از 
کنار تیر نزدیک بیرون رفت، این در واقع 
تنها ضربه رئال مادرید در نیمه اول بود 
زیرا بقیه با پرچم کمک داور خنثی شد. در 
بیشتر این نیمه، به نظر می رسید بارسلونا 
روی یخ نازک اسکیت می رفت اما تحت 
نظر فلیک که در بایرن مونیخ و تیم ملی 
آلمان هم چنین سبکی را در پیش گرفته 
بود. پسران کاتالان رشد زیادی کرده اند. 
آنها پذیرفته اند که یک استراتژی درست 
سختی هایی دارد اما باور دارند منافعش بر 
خطرش می چربد. به آنچه می خواستند، 

رسیدند. آنها بیشترین موقعیت خطرناک 
گلزنی را در میان پنج لیگ ممتاز اروپا با 
اختاف زیاد ایجاد کرده اند. آنها در ۱۱ بازی 
لالیگا در این فصل ۳۷ گل زده اند. آنها ۷۷ 
بار رقبا را در تله آفساید گیر انداخته اند، 
بیش از دو برابر هر تیم دیگری در دسته 
اول اسپانیا، انگلیس، آلمان و ایتالیا. 
»جرأت دارند برای اینکه این خط دفاعی 
بلند را بازی کنند« این جمله را مارک 

کاسادو، هافبک دفاعی بارسلونا بعد از 
پیروزی درخشان ال کاسیکو گفت و اضافه 
کرد: »این فوق العاده است و در حال 
حاضر، جواب می دهد.« در ال کاسیکو، 
امباپه بالاخره در دقیقه ۷۱ از تله فرار کرد 
اما ضربه اش دفع شد و عاوه بر این، تا 
آن موقع خط حمله بارسلونا کار خودش 
را کرده بود. کاسادو با یک پاس دوست 
داشتنی قفل خط دفاع رئال را باز کرد و 

لواندوفسکی با فرار از تله سوراخ آفساید 
رئال، اولین گلش را زد. گل دومش با 
ضربه سر بود، یامال و رافینیا هم نامشان 
در فهرست گلزنان ثبت شد. رئال مادرید 
حس تیمی را داشت که در یک موقعیت 
بزرگ کم آورده است. بارسلونا هم با این 
پیروزی مقتدرانه با ۳۰ امتیاز و شش امتیاز 
اختاف نسبت به رئال مادرید جایش را در 

صدر جدول محکم کرد.

آفسایدهای ال کاسیکو به اندازه گل های فصل

رکوردهای نامطلوب امباپه
نخستین ال کاسیکوی کیلیان امباپه مثل یک کابوس بود و 

مهاجم سابق پاری سن ژرمن با یک رکورد نامطلوب آن را به 
پایان رساند. نیمه اول بازی بدون گل تمام شد، در دقیقه 
۳۰ امباپه فکر کرد قفل بازی را باز کرده اما با بازبینی کمک 
داور ویدیویی این گل به دلیل آفساید مردود شد. آفساید 

در این بازی با نام مهاجم فرانسوی گره خورده بود، او 
در ال کاسیکو هشت بار در تله آفساید افتاد، این 
بیشترین آفساید یک بازیکن در لالیگا در ۱۰ فصل 
اخیر است. برای بدترشدن اوضاع همین بس که 
تعداد آفسایدهای امباپه در این بازی به اندازه تعداد 
گل هایش در این فصل برای رئال مادرید است. به 
هر حال امباپه شروع سختی در ال کاسیکو داشت 
و اگر نتواند راه حلی برای این موضوع پیدا کند و در 
هفته های بعد روحیه از دست رفته را جبران نکند، 

دوران خوبی در رئال مادرید نخواهد داشت مثل ادن 
آزار که در پرافتخارترین تیم اروپا یک ناکام بزرگ بود.

یامال، جوان ترین گلزن تاریخ ال کاسیکو

آرام باشید، من اینجا هستم!
لامینه یامال با زدن گل سوم بارسلونا در بازی با رئال مادرید، 

جوان ترین گلزن تاریخ ال کاسیکو شد و بعد از آن به سبک 
کریستیانو رونالدو هواداران رئال مادرید را به سکوت دعوت کرد. 
تیم هانسی فلیک با ارائه یک بازی فوق العاده و اجرای تاکتیک های 

زمین تمرین در سانتیاگو برنابئو شاهکار کرد و با چهار گل 
میزبانش را در هم کوبید.یامال با یک ضربه آخر عالی 

دروازه آندری لونین را باز کرد و در شادی گل به 
هواداران رئال مادرید اشاره کرد که »آرام باشید، من 
اینجا هستم!« بعد از مسابقه هم گفت: »زنده باد 

بارسا، باید تا آخر برویم و قهرمان لالیگا شویم.«
یامال با ۱۷ سال و ۱۰۶ روز جوان ترین گلزن تاریخ 
ال کاسیکو شد و از رکورد قبلی که با ۱۷ سال و 
۳۵۶ روز در اختیار مهاجم سال های دور بارسلونا، 

آلفونسو ناوارو بود، عبور کرد. آنسو فاتی هم در اکتبر 
۲۰۲۰ با ۱۷ سال و ۳۵۹ روز در ال کاسیکو گل زده و به این 

رکورد نزدیک شده بود.

آموزش لواندوفسکی به بازیکن 10 سال جوان تر

مهاجم شماره 9 یعنی این!
یک مهاجم در سانتیاگو برنابئو گل می زد و دیگری فرصت های متعدد را خراب می کرد. 
قبل از بازی شاید نمی توانستید درست حدس بزنید. روبرت لواندوفسکی ۳۶ ساله به 
همتای رئالی اش که ۱۰ سال کوچکتر است، یاد داد مهاجم شماره ۹ باید چطور باشد. 
لواندوفسکی در تمام بازی اثرگذار بود، دو گل خوب زد و شایستگی اش برای درخشیدن 
در چنین بازی سطح بالایی را ثابت کرد. روی گل اول بعد از فرار عالی اش از تله آفساید 

صبر کرد تا آندری لونین موضع بگیرد و توپ را به سمت تیر نزدیکش زد. 
گل دومش بهتر بود، بین دو مدافع میانی رئال مادرید جا گرفت و 

ــر گل کرد. بعد از آن  ــانتر دقیق آلخاندرو بالده را با ضربه سـ سـ
دو موقعیت خوب گلزنی را از دست داد و یک فرصت عالی 
ــکی فصل قبل گاهی با  برای رافینیا ایجاد کرد. لواندوفسـ
انتقادهای زیادی مواجه می شد اما زیر نظر مربی سابقش 

در بایرن مونیخ، هانسی فلیک دوباره اوج گرفته و در ۱۱ بازی لالیگا ۱۴ گل و 
ــتر در وسط  ــت. او از اینکه بیشـ در مجموع رقابت های این فصل ۱۷ گل زده اسـ
خط حمله بماند و اجازه بدهد جوان های اطرافش بدوند و به او توپ برسانند، 
کاماً منتفع شده است. اگر اتفاق خاصی نیفتد، جایزه بهترین گلزن لالیگا یا 

همان پی چی چی متعلق به او است.

افشاردوست: وضعیت لیگ بانوان مشخص نیست

 آموزش در والیبال سلیقه ای است
رئیس مستعفی دوومیدانی بعد از بازگشت به فدراسیون

صیامی: نایب رئیسی  آش دهان سوزی نیست
محمود افشاردوست عضو هیأت رئیسه 
فدراسیون والیبال در مورد شرایط فعلی 
والیبال بانوان ایران گفت: »سال هاست 
که نتایج مشابهی در والیبال باشگاهی و 
ملی، نصیب زنان ایران شده است. من 
موقع ثبت نام تیم ها با غیبت ستاره ها در 
رقابت های باشگاه های آسیا این احتمال را 
دادم که شاید تیم سایپا بتواند به جمع ۴ تیم 
برتر برسد.« او آموزش را دلیل ناکامی والیبال 
زنان دانست: »برای پی بردن به دلایل ناکامی 
والیبال بانوان ایرانی، باید به عقب برگردیم. 
یکی از اشکالات بزرگ به سن شروع والیبال 

در دختران ایرانی برمی گردد. اگر پروسه 
استعدادیابی به جای ۱۵ سال، از ۱۰ سالگی 
شروع شود، شرایط متفاوت خواهد بود.  
باید بگویم آموزش در ایران، سلیقه ای است. 
می شود در این زمینه، یکسان سازی انجام داد 
اما نه به این معنی که همه مربیان به یک 
شکل آموزش بدهند ولی پایه و اساس کار، 
یکسان باشد.فدراسیون والیبال باید شرایطی 
را مهیا کند تا حامیان مالی، رغبت به حضور در 
والیبال بانوان داشته باشند. البته اسپانسرها 
هم نباید نگاه درآمدزایی به والیبال زنان 

داشته باشند.«

مهری رنجبر/ هاشم صیامی رئیس 
مستعفی فدراسیون دوومیدانی 
دوباره به فدراسیون برگشت؛ 
با حکم نایب رئیسی، با امضای 
احسان حدادی رئیس فدراسیون. 
دوی  مسابقه  حواشی  بعداز  او 
ماراتن شیراز به دستور سیدحمید 
سجادی وزیر ورزش وقت برکنار 
شد و این روزها مدیر هتلی در 
به  دوباره  اما  است،  مشهد 
صیامی  برمی گردد.  فدراسیون 
البته یکی از کاندیداهای ریاست 

در انتخابات فدراسیون بود اما 
به نفع احسان حدادی انصراف 
داد. شاید به نظر بعضی ها حکم 
سرپرست نایب رئیسی فدراسیون 
دوومیدانی، مزد حمایت صیامی 
خودش  اما  است  حدادی  از 
می گوید: »نایب رئیسی برای کسی 
که قباً رئیس فدراسیون بوده، 
 آش دهان سوزی نیست. شاید 
در دوره ریاست من در فدراسیون 
تکمیل کننده  پازل  دوومیدانی 
کنارم نبود و با یک فشار کنار 

رفتم اما باوجود ما کنار احسان 
که مسیر قهرمانی را رفته، راحت 
می تواند کار را جلو ببرد. حدادی 
با اینکه از مشورت پیشکسوتان و 
بزرگان دوومیدانی استفاده می کند 
اما در نهایت خودش تصمیم 
می گیرد و در انتخابات اصاً حرفی 
از نایب رئیسی من به شرط انصراف 
نبود. او برای پیشرفت دوومیدانی از 
همه کمک می گیرد و حتی مجید 
کیهانی پیشنهادی برای کمک در 
قسمت اسپانسرینگ داد یا برای 

کمک گرفتن از اعضای مجمع که 
به او رأی نداده بودند هم ابایی 
ندارد. من هم از وقتی احسان به 
فدراسیون آمده دوست دارم برای 
دوومیدانی تأثیرگذار باشم و کمک 
حال.« سرپرست نایب رئیسی اما 
برای حضور در فدراسیون منتظر 
رأی مجمع عمومی است: »حکم 
من سرپرستی است و مجمع باید 
به من رأی بدهد. من فعاً در 
مشهد هستم و با رأی قطعی مجمع 

در فدراسیون حاضر می شوم.« 
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حوادث جهان

گروه حوادث/  مردان ناشناس که پسر 7 ساله را 
ربوده و برای آزادی وی 7 میلیارد تومان از خانواده اش 
درخواست کرده بودند وقتی خود را در محاصره پلیس 

دیدند کودک را رها کردند و گریختند.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران« 18 مهر امسال، 
مرد جوانی در تماس با پلیس از ربوده شدن پسر 7 
ساله اش خبر داد. مرد جوان در تحقیقات گفت: بدنبال 
دختر و پسرم رفتم تا آنها را از مدرسه به خانه بیاورم که 
ناگهان خودروی پژویی راهمان را سد کرد. آنها قصد 
ربودن دختر و پسرم را داشتند که با مقاومتم مواجه 

شده و درنهایت پسر 7 ساله ام را ربودند.
با شکایت مرد جوان، تحقیقات به دستور قاضی 
روحانی زاده آغاز شد و در ادامه تماس هایی از سوی 
آدم ربایان با مرد جوان صورت گرفت که 7 میلیارد 

تومان برای آزادی پسرک می خواستند.
بررسی ها برای دستگیری کودک ربایان و نجات پسرک 
ربوده شده ادامه داشت. در ادامه کارآگاهان اداره یازدهم 
پلیس آگاهی پایتخت آموزش های لازم را به شاکی دادند 
تا با کودک ربایان قرار بگذارد. زمانی که مرد جوان در 
قرار با کودک ربایان در جنوب شرق کشور قرار صوری 

گذاشت کارآگاهان آنجا را به محاصره درآوردند.
کودک ربایان که خود را در محاصره پلیس دیدند 
گروگان 7 ساله را رها کرده و از محل متواری شدند. 
کودک 7 ساله پس از رهایی از دست گروگانگیران 
عنوان کرد در این مدت چشم هایش بسته بوده و به 
خانه های مختلف منتقل شده است.با آزادی گروگان 7 
ساله، تحقیقات برای دستگیری کودک ربایان به دستور 

قاضی روحانی زاده ادامه دارد.

گروه حوادث/ رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا از 
دستگیری 1۲3 متهم دریافت تسهیلات غیرمجاز بانکی 
و انهدام  باند ۵۰نفره پولشویی و فرار مالیاتی خبر داد.
 سردار حسین رحیمی صبح دیروز در حاشیه دومین 
همایش امنیت اقتصادی گفت: در هفت ماهه اول 
امسال 202 پرونده در حوزه فرار مالیاتی تشکیل شده 
است که این پرونده ها ارزشی بالغ بر 3.5همت دارند، 
همچنین  306 متهم نیز در این ارتباط دستگیر شده 
است.  در حوزه اخال در نظام اقتصادی نیز در این 
مدت  673 پرونده با ارزش 15همت تشکیل شده 
است و 984 متهم نیز دستگیر شده اند. همچنین 980 
پرونده با ارزش 15همت در حوزه زمین خواری تشکیل 

شده است و 1070 متهم دستگیر شده اند. در حوزه 
پولشویی نیز 100 متهم دستگیر شده اند و 61 پرونده با 
ارزش 15همت تشکیل شده است.رئیس پلیس امنیت 
اقتصادی فراجا  گفت: در حوزه تسهیات غیرمجاز بانکی 
نیز در هفت ماهه ابتدایی سال 81 پرونده به ارزش 
5همت تشکیل شده است و 123 متهم که تسهیات 
غیرمجاز بانکی دریافت کرده بودند دستگیر شدند. 
همچنین یکی از پرونده های ویژه این پلیس کشف 
و شناسایی شبکه پولشویی و فرار مالیاتی با شگرد 
تأسیس شرکت کاغذی به نام افراد کم بضاعت بوده 
است که تاکنون 50 متهم دستگیر شده اند و گردش 

مالی آنها بالغ بر 80همت تخمین زده شده است.

 شبکه بزرگ پولشوییرهایی کودک 7 ساله از دست گروگانگیران
 با گردش مالی 80 هزار میلیارد  تومان منهدم شد

متهمان در دادگاه محاکمه شدند

گروه حوادث/ پرونده مردی که به اتهام تجاوز به دختر 12 
ساله به اعدام محکوم شده، در حالی به دیوان عالی کشور 
رفت که وی ضمن اعتراض به حکم صادره، مدعی است در 
لحظه وقوع جرم در حالت طبیعی نبوده و قصد آزار دختربچه 

را نداشته است.
به گزارش »ایران«، اواخر سال گذشته زن جوانی با مراجعه 
به پلیس آگاهی از مردی به نام حسام به خاطر تجاوز به 

دخترش شکایت کرد.
وی در تشریح ماجرا به مأموران گفت: دو سال پیش از 
همسرم جدا شدم و با فرزندانم از افغانستان به ایران آمدم. 
برای تأمین هزینه های زندگی مان به عنوان خدمتکار در 
خانه ها کار می کردم تا اینکه چند ماه قبل در خانه حسام که 
همسر و 3 فرزند داشت، مشغول به کار شدم. روز گذشته جز 
مرد صاحبخانه کسی خانه نبود؛ من هم برای خرید بیرون 
رفته بودم و دختر 12 ساله ام را در خانه تنها گذاشتم. وقتی 
بعد از نیم ساعت  برگشتم، متوجه شدم حال دخترم خوب 
نیست. بعد از پرس وجو دخترم گفت که بعد از خروج من 
از خانه، حسام به او تعرض کرده است.پس از اظهارات این 
زن، مأموران دختر 12 ساله را به پزشکی قانونی معرفی کردند و 
کارشناسان پزشکی قانونی تعرض به دختربچه را تأیید کردند.
به این ترتیب مرد 34 ساله بازداشت شد و به اتهامش اعتراف 
کرد و با تکمیل تحقیقات، پرونده برای رسیدگی به شعبه 9 

دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.
 

در دادگاه چه گذشت
در ابتدای این جلسه، شاکی درخواست اشد مجازات کرد. 
پس از آن قاضی از دختربچه خواست تا اگر حرفی دارد، 
مطرح کند که دخترک به خاطر شرایط روحی اش قادر به 
صحبت کردن نبود.بعد از آن متهم به جایگاه رفت و گفت: 
من قبول دارم که اشتباه کرده ام. اما  آن روز مواد مخدر 
مصرف کرده بودم و در حالت طبیعی نبودم. وقتی به خودم 
آمدم، فهمیدم چه اشتباهی مرتکب شده ام. حالا هم از 
شاکی درخواست می کنم من را ببخشد و از گناهم بگذرد.با 
پایان اظهارات متهم، قضات برای صدور رأی وارد شور شدند 
و براساس مدرک های موجود در پرونده و مستندات، متهم 
را به اعدام محکوم کردند. با صدور حکم اعدام، متهم به 
حکم اعتراض کرد و پرونده برای رسیدگی به دیوان عالی 

کشور فرستاده شد.

 آزارگر 
دختر 12 ساله 

محکوم به اعدام شد

 

 

 دوئل مرگبار
 به خاطر عشق دختر صاحبکار 

گروه حوادث-مرضیه همایونی/ احکام 
از  لواسانات  دادگاه  قاضی  جایگزین 
در  که  متهم  چند  شدن  سابقه دار 
رخدادهای متفاوت و پرونده های جداگانه 
بازداشت شده بودند، جلوگیری کرد.

اتوبوس شرکت واحد
7 خودرو و موتورسیکلت را له کرد

یک دستگاه اتوبوس بخش خصوصی شرکت واحد، به دلیل نقص فنی، با چهار دستگاه 
موتورسیکلت و 3 خودرو به شدت تصادف کرد که یک نفر کشته و 8 نفر مصدوم شدند.

محمداسماعیل توکلی رئیس مرکز اورژانس استان تهران  اظهار کرد: ساعت 15:12 دقیقه یکشنبه 
حادثه تصادف یک اتوبوس با چند خودرو سواری در میدان شهدا ابتدای خیابان مجاهدین 
اسام به سامانه 115 اورژانس تهران اعام و با حضور در محل مشخص شد  اتوبوس به دلایل 
نامشخص  از مسیر اصلی منحرف شده و با چند خودرو سواری و موتور برخورد کرده است.

سیدجال ملکی سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران نیز  گفت:  
در این سانحه رانندگی یکی از راکبان موتورسیکلت به دلیل شدت جراحات وارده جان باخت 
و همچنین پنج نفر از جمله 2 زن و سه مرد دچار مصدومیت شدند. مسافران اتوبوس مشکلی 

ندارند و علت اصلی این سانحه رانندگی در دست بررسی کارشناسان پلیس راهور است.

دستگیری 5 قاچاقچی با 450 کیلو تریاک در باغ ویلا
قاچاقچی مواد مخدر که 450 کیلوگرم تریاک را به یک باغ ویا منتقل کرده و قصد توزیع آن 
را داشت، با 4 همدستش دستگیر شد.سردار حمید هداوند فرمانده انتظامی استان البرز 
گفت: به دنبال دریافت خبری مبنی بر انتقال مقدار زیادی مواد مخدر به یک باغ ویا در 
استان البرز، مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر استان با انجام اقدامات اطاعاتی و پلیسی 
و همکاری پلیس مبارزه با مواد مخدر استان همدان هویت متهم و محل دپوی مواد مخدر 
را شناسایی کرده و با انجام هماهنگی های قضایی این متهم را با چهار همدستش دستگیر 
کردند. از این باند توزیع موادمخدر یک قبضه ساح گرم و تعدادی فشنگ جنگی و مقادیری 

پول نقد و دو دستگاه خودرو نیز کشف شده است.
 

4 کشته در تصادف خودروهای حمل سوخت
تصادف سه دستگاه پراید و پژو در محور گچین به خمیر چهار کشته برجا گذاشت.

سرهنگ مهدی نیکبخت رئیس پلیس راه استان هرمزگان در تشریح جزئیات این حادثه 
گفت: مأموران پلیس راه خمیر نخستین دقایق بامداد شنبه از وقوع یک فقره تصادف در 
محور گچین – خمیر مطلع و بافاصله به محل حادثه اعزام شدند. پس از حضور مأموران 
گشت پلیس راه در محل مشخص شد دو دستگاه وانت پراید حامل سوخت و بدون پاک 
با یک دستگاه سواری پژو 405 عبوری با یکدیگر تصادف کرده اند و در این حادثه دو خودرو 
حامل سوخت دچار حریق شده و رانندگان وانت پراید و راننده و سرنشین خودرو پژو در دم 
فوت شدند.این مسئول انتظامی علت وقوع این حادثه را رعایت نکردن حق تقدم توسط یکی 

از خودروهای حامل سوخت از فرعی به اصلی عنوان کرد.
 

مرگ مرد اهوازی در برخورد با قطار
مرد اهوازی که قصد کمک به سرنشینان یک خودروی واژگون شده را داشت بر اثر برخورد 

با قطار جان باخت.
عارف شرهانی اصل سخنگوی مرکز اورژانس دانشگاه علوم پزشکی اهواز گفت: این حادثه 
ساعت 18:35 عصر شنبه در جاده دغاغله بعد از کیان آباد به وقوع پیوست. در این حادثه یک 
دستگاه پژو پارس در کنار ریل قطار واژگون شد و یک نفر با مشاهده این حادثه بافاصله 
برای نجات سرنشینان اقدام کرد، در حالی که وی وسایل خود را روی ریل قرار داده بود هنگام 
رهاسازی مصدومان خودرو ناگهان قطار از راه رسید و هنگامی که مرد جوان قصد داشت وسایل 

خود را از روی ریل بردارد با قطار برخورد کرد و جان باخت.
وی ادامه داد: در این حادثه سه نفر نیز مصدوم شدند که توسط امدادگران فوریت های پزشکی 

به بیمارستان های امام خمینی و گلستان اهواز اعزام شدند.

  مکزیک
19 کشته در تصادف اتوبوس و کامیون

مقامات محلی مکزیک 
گزارش دادند بر اثر 
برخورد یک دستگاه 
اتوبوس مسافربری با 
یک کامیون، دستکم 19 
نفر کشته و 6 نفر دیگر 
بشدت زخمی شدند.

 به گزارش آناتولی، 
محلی  ت  ما مقا
همچنین اظهار کردند 

شده اند. منتقل  بیمارستان  به  مداوا  برای  حادثه  این  مصدومان 
 این حادثه بامداد شنبه رخ داد و مقامات با خانواده های جانباختگان این حادثه ابراز همدردی 

کردند.
 همچنین گزارش شده است راننده کامیون از محل حادثه متواری شده بود اما ساعتی بعد 
توسط افسران گارد ملی مکزیک دستگیر شد. تحقیقات برای بررسی جزئیات بیشتر این 

سانحه در حال انجام است.
 

  امریکا
گوزن 35 کیلویی در دهان مار پیتون

 دانشمندان فیلمی از 
یک مار پیتون برمه ای 
در حال بلعیدن یک 
ضبط  کامل  گوزن 
کردند. این مشاهده 
باعث شگفتی آنها در 
مورد آنچه پیشتر باور 
داشتند، شده است.

به گزارش زومیت، 
که  زیست شناسانی 

در جنوب فلوریدا شاهد بلعیده شدن گوزن دم سفید 35 کیلویی و فرورفتن آن در دهان 
مار بودند، بسیار شگفت زده شدند. این فیلم ثابت کرد که شکارچیان مهاجم می توانند 
طعمه های بزرگ تری از آنچه قباً تصور می شد، ببلعند که اولین کشف در نوع خود است.
 مار پیتون برمه ای ماده که 4.5 متر طول و 52 کیلو وزن داشت، توانست گوزن دم سفیدی را 
که تقریباً 67 درصد از وزن خودش بود، ببلعد. برای قورت دادن گوزن، دهان مار به قدری 
باز شد که به 93 درصد از حداکثر فاصله آن رسید. 30 دقیقه طول کشید تا مار نیمه انتهایی 
بدن گوزن را وارد گلو کند، به سم حیوان برسد و غذا را به طور کامل فرو دهد. با توجه به 
اینکه هیچ یک از دانشمندان مستقر در فلوریدا هرگز مار پیتونی را در حال بلعیدن یک گوزن 
دم سفید با اندازه کامل ثبت نکرده بودند، این یافته قابل توجه است و ثابت می کند که 

مارهای بزرگ تر می توانند طعمه های بسیار بزرگ را شکار کنند.

به گزارش »ایران«، در چند روز گذشته، 
پرونده هایی در شعبه 102 دادگاه لواسانات 
مورد رسیدگی قرار گرفت که مجازات 
تمامی آنها حبس بود. اما قاضی میثم 
حسین پور باتوجه به شرایط متهمان 
و از آنجایی که با رفتن آنها به زندان، 
شرایط کاری و روحی متهمان تغییر می کرد؛ 
احکامی جایگزین برایشان در نظر گرفت.

در نخستین پرونده اداره استاندارد شکایتی 
از مدیر کارگاه تولید محصولات قیر به خاطر 
نداشتن مجوز مطرح کرده و به دنبال این 
شکایت پرونده ای در دادسرای لواسانات 

شد. تشکیل 
پس از بازداشت مدیر کارگاه، پرونده وی 
با صدور کیفرخواست به شعبه 102 دادگاه 

لواسانات برای صدور حکم ارجاع شد.

وی در حالی که ابراز پشیمانی می کرد، 
گفت: من هیچ سابقه کیفری ندارم و به 
دنبال گرفتن مجوزهای لازم برای کارگاهم 

. هستم
قاضی حسین پور نیز با توجه به ندامت 
و شرایط مرد جوان به جای مجازات 6 
ماه حبس از وی خواست به 8 مدرسه 
در حاشیه شهر لواسانات برود و مشکات 
فنی و ایمنی و کمبودهای تعمیراتی مدارس 

را برطرف کند.

خرید با ارز دولتی
یکی دیگر از پرونده هایی که متهم آن، با 
حکم جایگزین از سوی قاضی شعبه 102 
دادگاه لواسانات از زندان رهایی یافت، 
زن آشپزی بود که به بهانه خرید دستگاه 

شیرینی پزی با ارز دولتی 350  میلیون 
تومان کاهبرداری کرده بود. رسیدگی به 
این پرونده چند روز قبل و با شکایت دختر 

جوانی به نام نیلوفر آغاز شد.
 دختر جوان در تحقیقات گفت: مدتی 
قبل برای آموزش آشپزی و شیرینی پزی به 
کارگاه متهم مراجعه کردم و بعد از مدتی 
او گفت می خواهد با ارز دولتی دستگاه 
شیرینی پزی از کشوری در همسایگی مان 
خریداری کند و با این بهانه از من 350 
میلیون تومان گرفت اما خبری از دستگاه 

. نشد
به دنبال این شکایت، متهم بازداشت 
شد و در تحقیقات عنوان کرد: به خاطر 
مشکاتی که پیش آمد، نتوانستم دستگاه 
را با ارز دولتی خریداری کنم وگرنه قصد 

کاهبرداری نداشتم.
 این بار نیز قاضی دادگاه به جای مجازات 
زن جوان که حبس بود، او را محکوم کرد 
که به سازمان بهزیستی برود و به مدت 
8 هفته به 8 زن بی سرپرست، آموزش 

آشپزی و شیرینی پزی بدهد.

کاشت درخت به جای حبس
حکم دیگری که باعث شد مرد جوانی که 
هیچ سابقه کیفری در پرونده خود نداشت، 
به زندان نرود، مربوط به تصادفی بود که 

منجر به آسیب یک کودک کار شده بود.
ماجرا از این قرار بود که پسر بچه ای از 
کودکان کار، با ماشین مردی تصادف کرد 
و پسر بچه با ناراحتی به راننده خودرو 
اعتراض کرد اما راننده که از این برخورد 

ناراحت شده بود کودک را کتک زد و 
کار به دادگاه کشید. راننده که بشدت 
پشیمان بود، مدعی شد آن روز به خاطر 
مشکلی که برای مادرش پیش آمده 
بود عصبانی و ناراحت بوده و شرمنده 
است که این کودک را کتک زده است 
و بنابراین رضایت شاکی پرونده اش را 
جلب کرد و قاضی دادگاه نیز به جای 
مجازات 6 ماه تا یک سال حبسی که 
پیش روی متهم بود، حکم را تبدیل 
به مجازات جایگزین حبس کرد. طبق 
این حکم، راننده باید برای 8 کودک کار 
در زمستان، لباس گرم تهیه کند و به 
نام آنها 8 درخت با هماهنگی شهرداری 
بکارد تا کودکان کار با دیدن اسمشان 

روی درختان، حس خوبی بگیرند.

قاضی دادگاه لواسانات برای 2 مرد و یک زن حکم جایگزین صادر کرد

از کاشت درخت تا آموزش آشپزی به زنان بی سرپرست

به گزارش »ایران«، یک سال قبل مرد 
میانسالی با مراجعه به پلیس آگاهی اظهار 
داشت که پسر 26 ساله اش به نام شهرام 
ناپدید شده است. وی در تشریح ماجرا به 
مأموران گفت: پسرم هرجا که می رفت 
شب به خانه برمی گشت اما حالا بدون 
اینکه اطاع دهد به خانه نیامده و تلفن 

همراهش هم خاموش شده است.
پس از ثبت این شکایت تحقیقات برای 
یافتن ردی از پسر جوان آغاز شد اما 6 روز 
بعد سه پسر جوان با پای خود به کانتری 
رفته و اعتراف کردند که پسر جوانی به 
نام شهرام را به قتل رسانده و جسدش را 
در بیابان های حوالی پرند به داخل چاه 

انداخته اند.
در ادامه مأموران به محل اعام شده 
رفتند و جسد را از داخل چاه بیرون 
کشیدند و آن را به پزشکی قانونی تحویل 

. ند د ا د
در جریان بازجویی یکی از متهمان به 
نام بهروز مدعی شد با چاقو ضربه ای 
به شهرام زده است اما دو متهم دیگر 
به نام های فرشاد و فرید ادعا کردند 
نقشی در قتل نداشته و فقط در محل 
حاضر بوده اند.پزشکی قانونی هم بعد از 
بررسی های تخصصی در گزارشی اعام 
کرد که مقتول با دو ضربه چاقو به قلب 
و گردنش فوت کرده است.با تکمیل 
تحقیقات برای بهروز به اتهام مباشرت 
در قتل عمد و برای دو دوستش به اتهام 
معاونت در قتل کیفرخواست صادر و 
پرونده برای رسیدگی به شعبه 13 دادگاه 
کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

در دادگاه چه گذشت
در ابتدای این جلسه اولیای دم قصاص برای 
متهم اصلی و برای سایر متهمان درخواست 

اشد مجازات کردند.
پدر مقتول به قضات گفت: ما بعد از بهروز 
از دختری به نام سحر هم شاکی هستیم و 
می خواهیم به اشد مجازات محکوم شود 
چراکه او پس از تماس با پسرمان او را فریب 

داد و به قتلگاه کشاند.
سپس بهروز به جایگاه رفت و گفت: 
اختاف من و شهرام به خاطر سحر بود. 
ما از چند سال قبل در یک سفره خانه کار 
می کردیم و سحر دختر صاحب سفره  خانه 
بود. من عاشق او بودم اما شهرام هم به 
او عاقه داشت. من بارها به او تذکر دادم 
که مزاحم دختر مورد عاقه ام نشود اما او 
دست بردار نبود تا اینکه روز حادثه من و 
فرشاد و فرید او را سوار ماشین کردیم و به 
بیابان های حوالی پرند بردیم. در آنجا دوباره 
بر سر موضوع سحر بحث مان شد و من با 
چاقو یک ضربه به او زدم و بعد شهرام عقب 
عقب رفت و به فرشاد خورد و او هم با چاقو 

ضربه ای زد و شهرام روی زمین افتاد.
وی افزود: بعد از آن هر 3 نفرمان دست و 
پای او را گرفتیم و داخل چاه انداختیم و 
فرید سنگ بزرگی را از بالای چاه به داخل 
انداخت که به سر شهرام خورد. چند دقیقه 
بعد پشیمان شدیم و خواستیم او را از چاه 
بیرون بکشیم. قرار شد دوستانم بروند و 
طناب بگیرند اما نیم ساعت بعد با سحر 

برگشتند و بعد هم محل را ترک کردیم.
پس از آن فرشاد به جایگاه رفت و با رد 
اظهارات هاشم گفت: آن روز وقتی به بیابان 

رسیدیم بهروز و شهرام از ما فاصله گرفتند و 
چند دقیقه بعد وقتی شنیدیم که آنها باهم 
درگیر شدند خودمان را به آنها رساندیم و 
دیدیم بهروز با چاقو شهرام را زده و او روی 
زمین افتاده است. می خواستیم او را به 
بیمارستان برسانیم اما بهروز اجازه نداد و 
برای ما چاقو کشید و گفت حق ندارید به 
او دست بزنید. همان موقع من و فرید به 
سراغ سحر رفتیم چون می دانستیم بهروز 
از او حرف شنوی دارد. اما وقتی با سحر 
برگشتیم دیدیم او شهرام را به داخل چاه 

انداخته است.
 فرید نیز با تأیید صحبت های فرشاد مدعی 
شد نقشی در قتل نداشته است. وی گفت: 
بعد از این حادثه به شهرستان رفتیم و 
چند روز بعد هم بهروز پیش ما آمد و با 
صحبت های چند ریش سفید راضی شدیم 

خودمان را به پلیس معرفی کنیم.
سحر نیز که به عنوان مطلع در دادگاه 
حاضر شده بود، گفت: آن شب وقتی به 
بیابان رفتم شهرام را ندیدم. بهروز گفت 
که جسدش داخل چاه است. با چراغ 
قوه تلفنم به داخل چاه نگاه کردم و دیدم 
شهرام بدون حرکت داخل چاه افتاده است 

که از ترس شوکه شدم.
در ادامه بهروز برای آخرین دفاع به جایگاه 
رفت و گفت: من حرف های دوستانم را 
قبول ندارم. در گزارش پزشکی قانونی قید 
شده که مقتول دو ضربه چاقو خورده اما 
من یک ضربه بیشتر نزدم و قاتل شهرام 

. نیستم
با پایان اظهارات متهمان، قضات برای 

صدور رأی وارد شور شدند.

گروه حوادث-کامران علمدهی/  جدال دو پسر جوان بر سر تصاحب 
یک دختر در حالی منجر به جنایت شد که متهم به قتل در دادگاه 
کیفری یک استان تهران ادعا کرد 2 دوستش نیز در  این آدمکشی 

داشته اند. شرکت 
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یکی از 
مهم ترین 

رسالت هایی 
که سازمان بر 

عهده دارد، 
حفاظت 

از مردم و 
دارایی های 
آنهاست که 

در این زمینه 
جمعیت 

هلال احمر 
در خط مقدم 

خدمات رسانی 
قرار دارد

در سال 1402، 
42 درصد و در 

پنج ماه اول 
سال جاری، 
43 درصد از 
مرگ ومیرها 

به دلیل 
مسمومیت با 
داروها اتفاق 
افتاده است

43
درصد

وزیر آموزش و پرورش مطرح کرد
 1403؛ بالاترین نرخ پوشش تحصیلی

پس از انقلاب
وزیر آموزش و پرورش با تأکید بر اینکه در سال تحصیلی جاری، 
بالاترین نرخ پوشش پس از انقلاب را داریم، گفت: بخشی از آمار 
بازماندگان، مربوط به دانش آموزان ترک تحصیل کرده است که 

در این رابطه دستگاه تعلیم و تربیت مقصر نیست.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و 
پرورش، علیرضا کاظمی در بیست و هفتمین نشست شورای 
معاونان که با حضور مدیران کل آموزش و پرورش استان های 
کشور به صورت برخط برگزار شد، اظهار داشت: یکی از 
مأموریت های نظام تعلیم و تربیت، جریان سازی های فرهنگی 
در حوزه های روز دنیاست. بنابراین انتظار می رود پس از اتفاقات 
ناگواری که در غزه و لبنان رخ داده است، برنامه های فرهنگی 

متنوعی با تأکید بر فرهنگ ایثار و مقاومت شکل بگیرد.
وی در ادامه به اهمیت روز 13 آبان و تدوین برنامه هایی مدون 
برای این رخداد اشاره کرد و گفت: شایسته است که برای ایام 

مذکور اقداماتی سازنده و گسترده برنامه ریزی شود.
وزیر آموزش و پرورش  با اشاره به آمار کذب منتشر شده در فضای 
مجازی درخصوص »آمار بازماندگان از تحصیل« گفت: در خصوص 
اخبار غیرواقعی منتشر شده درباره بازماندگان از تحصیل، با 
استدلال می گویم که در سال تحصیلی جاری، بالاترین نرخ 

پوشش تحصیلی پس از انقلاب را داشته ایم.
وی با اشاره به این نکته که بخشی از آمار بازماندگان، مربوط 
به »تارکان تحصیل« است، گفت: از این آمار به اشتباه به اسم 
بازمانده از تحصیل یاد می شود، در حالی که »ترک تحصیل« 
در دوره دوم متوسطه رخ می دهد که آموزش و پرورش در این 

خصوص کمترین قصور را متوجه خود می داند.

سربلندی زنان ایرانی در عرصه های بین المللی و 
نجوم وفضا

سخنگوی دولت چهاردهم در رویداد »دختران، پیشگامان عرصه 
فضا« گفت: همان طور که زنان و دختران ایرانی در کشور و 
عرصه های بین المللی افتخارآفرینی می کنند، در زمینه نجوم و 

فضا نیز افتخارآفرین و باعث مباهات و سربلندی  هستند.
به گزارش »ایران«، فاطمه مهاجرانی به محققان و پژوهشگران 
جوان ایرانی اشاره کرد و افزود: به عنوان فردی که در زمینه تعلیم 
و تربیت فعالیت می کنم، قدردان زحمات این عزیزانم و همچنان 

از پژوهشگران و محققان جوان ایرانی می آموزم.
معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور نیز در این مراسم به 
نقش مهم جوانان و بویژه دختران در ساخت آینده ایران اشاره 
کرد و گفت: شما هستید که امروز و فردای ایران را می سازید و 
در لبه دانش و علم و فناوری حرکت می کنید. زهرا بهروز آذر به 
اهمیت ترویج علم برای نسل آینده اشاره کرد و افزود: ما امروز 
اینجاییم تا صدای شما را بشنویم و فاصله میان دولت و نهادهای 
مدنی ترویج علم را به حداقل برسانیم. ما به دختران فعال در 
عرصه های فناوری کمک خواهیم کرد تا بتوانند بدرخشند و به 

آرزوهای شان در عرصه های علم و فناوری دست یابند.

نجات جان بیماران با کمک هوش مصنوعی

امروزه بیماران زیادی از دردهای پس از جراحی و دردهای مزمن 
مانند دردهای ناشی از سرطان ها و کمر درد شکایت دارند که 
می توان به کمک تکنیک های جدید کمک زیادی به کاهش 
درد این بیماران انجام داد. به گفته رئیس انجمن متخصصان 
بیهوشی در حال حاضر پژوهشگران رشته بیهوشی در حال 
جمع آوری اطلاعات در مورد وضعیت بحرانی بیماران حین عمل 
جراحی با هدف ارائه این اطلاعات به هوش مصنوعی هستند 
و پیش بینی می شود در آینده نزدیک هوش مصنوعی بتواند با 
هشدار وضعیت بحرانی بیمار حین عمل، متخصص بیهوشی را 
زودتر از وضعیت بیمار آگاه سازد که این امر در نجات جان بیماران  

بسیار مؤثر خواهد بود.
به گزارش »ایران«، در همین زمینه دکتر علیرضا سلیمی رئیس 
انجمن متخصصان بیهوشی ایران و رئیس شانزدهین کنگره 
بین المللی آنستزیولوژی، مراقبت های ویژه و درد می گوید: استفاده 
از سونوگرافی برای انجام »رژیونال آنستزی« از دیگر تکنیک های 
نسبتاً نوین و در حال گسترش است که قرار است در کنگره 
بین المللی آنستزیولوژی جدیدترین دستاوردهای آن ارائه شود، 
در این روش بدون آنکه نیاز به بیهوش کردن فرد باشد، داروی 
بی حسی مستقیماً در اطراف عصب مثلاً یک پا تزریق و آن پا کاملاً 
بی حس می شود که این روش برای اعمال جراحی روی بیماران به 
خصوص آنان که مشکلات قلبی دارند، شیوه ای بسیار مفید است. 
به گفته وی، مواردی چون بیهوشی برای جراحی قلب، اعصاب، 
اطفال، زنان و مباحث جدید روز دنیا مانند پایشگرها )مانیتورینگ( 
که به پایش وضعیت بیمار حین عمل می پردازد به عنوان دیگر 
مباحث این کنگره سه روزه که قرار است در روزهای 16تا 18 آبان 
ماه در تهران برگزار شود مورد بحث و تبادل نظر قرار خواهد گرفت.

مدیرکل دفتر برنامه ریزی آموزش عالی وزارت علوم: 
دانشجویان دکتری روزانه از مهر آینده حقوق 

دریافت می کنند
مدیرکل دفتر برنامه ریزی آموزش عالی وزارت علوم از پرداخت 
حقوق ماهیانه به دانشجویان دوره روزانه که به صورت پژوهشگر 
تمام وقت در دانشگاه ها فعالیت دارند از مهر ماه سال آینده خبر 
داد و گفت: پرداخت حقوق به دانشجویان دکترای دانشگاه ها 
رقم بودجه ای بالایی می خواهد اما آثار و دستاوردهای آن نیز به 
مراتب بسیار بالا است. در واقع اگر می خواهیم رتبه علمی کشور  
افزایش یابد یا پژوهش های کاربردی داشته باشیم، راهکاری جز 

توجه و حمایت از دانشجویان دکترا نداریم. / ایسنا

»ایران« از لزوم ارتقای آمادگی در برابر حوادث گزارش می دهداخبار

 پدافند غیرعامل
 ایمنی بخش جامعه

هفته ای که در آن قرار داریم با 
عنوان گرامیداشت پدافند غیرعامل 
و با شعار »پدافند غیرعامل؛ تدبیر 
امروز، امنیت فردا« نامگذاری شده 
است. هشتم آبان ماه، سالروز 
فرمان مقام معظم رهبری مبنی بر 
تشکیل سازمان پدافند غیرعامل 
کشور است که از سوی شورای 
عالی انقلاب فرهنگی در تقویم 
ملی به عنوان روز پدافند غیرعامل 
نامگذاری شده است. در همین 
راستا، روزگذشته رئیس سازمان 
پدافند غیرعامل کشور در همایش 
احمر  هلال  غیرعامل  پدافند 
گفت: ارتقای آمادگی شرط نخست 

افزایش قدرت بازدارندگی است.

جلالی  غلامرضا  دکتر  ر  سردا
ضمن گرامیداشت یاد و خاطره 
شهدا بویژه شهدای اخیر ارتش 
جمهوری اسلامی ایران، فراجا و 
در  کرد:  بیان  مقاومت  جبهه 
شرایط اخیر و تقابلی که بین ایران 
و رژیم صهیونیستی به وجود آمده 
است، شاهد جنبه های جدیدی از 

تهدیدات هستیم.
دستیار ویژه رئیس جمهور در امور 
پدافند غیرعامل خاطرنشان کرد: 
یکی از مهم ترین رسالت هایی که 
سازمان بر عهده دارد، حفاظت 
آنهاست  مردم و دارایی های  از 
که در این زمینه جمعیت هلال 
احمر در خط مقدم خدمات رسانی 
قرار دارد. در این میان باید توجه 
داشت با رژیمی طرف هستیم که 
به هیچ کدام از توافقنامه  ها و 
پروتکل های جهانی پایبند نیست، 
حمله به ساختمان کنسولگری، 
هدف قرار دادن بیمارستان ها و 

مراکز درمانی و استفاده از پیجرها 
که اساساً یک وسیله امدادی برای 
اطلاع رسانی و فراخوان است به 
عنوان سلاح، نشان می دهد که 
در قالب دکترین تهاجمی دشمن، 
همه چیز می تواند به عنوان سلاح 
به کار گرفته شود بنابراین باید 
هوشیارانه و دقیق نسبت به آن 

واکنش نشان دهیم.
گفتنی است، در این همایش سردار 
جلالی از تدوین و ابلاغ دستورالعمل 
دفاع لایه به لایه سایبری به نام 
و  زاهدی  علی  سرلشکر  شهید 
فعال بودن تیم های عملیاتی در 
دستگاه های اجرایی برای کمک به 
اجرای این دستورالعمل خبر داد.

دکتر راضیه کشاورز ملکی، سرپرست تجویز و 
مصرف فرآورده های سلامت سازمان غذا و دارو در 
گفت و گو با »ایران« با بیان اینکه می توان با نگاهی 
نو به روند آموزش و نحوه پیشگیری از مسمومیت ها 
بسیاری از مسمومیت ها را به حداقل رساند به 
مسمومیت 226 هزار و 560 نفر طی سال گذشته در 
کشور اشاره می کند و می گوید: در شش ماهه اول 
امسال آمار کل مسمومیت ها 128 هزار و 873 نفر 
است که شامل 31.94 درصد مسمومیت دارویی، 
20.27 درصد مسمومیت با مواد شیمیایی، 20.86 
درصد مسمومیت با مواد اعتیاد آور، 23.99 درصد 
مسمومیت با گزش جانداران سمی، 2.06 درصد 
مسمومیت با مواد غذایی و 0.9 درصد مسمومیت با 

چ ها و گیاهان سمی است. قار

به گفته وی، امروزه مسمومیت ناشی از مصرف خوراکی 
مشروبات الکلی دست ساز و تقلبی بسیار شایع شده و 
نسبت به سال های اخیر رو به افزایش بوده است. بر 
اساس آمارهای دریافت شده از بیمارستان های مرجع 
مسمومیت در کشور، در سال 1401 حدود 8 درصد و 

سال 1402 حدود 10 درصد از مراجعان مسمومیت به 
بیمارستان های سراسر کشور با الکل  مسموم شده اند 
و این امر سبب شده در سال گذشته 5.7 درصد و در 
پنج ماه اول سال جاری 5.5 درصد از مرگ ومیرها به 

دلیل مسمومیت با الکل  اتفاق بیفتد.

گزارش خبری

مهسا قوی قلب
خبرنگار

گزارش خبری

محدثه جعفری
خبرنگار

برش

پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال 
احمر روز گذشته در آیین رونمایی از سند نظام 
عملیاتی و برنامه پاسخ جمعیت در مخاطرات 
و تهدیدات حوزه پدافند غیرعامل،»پدافند 
غیرعامل« را ایمنی بخش جامعه توصیف کرد.

به گفته او، اینکه بدانیم در موقع بحران باید 
چه اقدامی انجام داد، مهم ترین رکن آموزش 
است. در گام نخست، خطرها شناسایی شده 
و برای پاسخگویی به خطرات و بحران ها 

برنامه های مختلف داریم.
وی افزود: 70 هزار نیروی امدادگر هلال احمر 
امروز آموزش تخصصی دیده اند تا در موقع 
کار  پای  ممکن  زمان  کمترین  در  بحران 
باشند. نمونه این عملکرد سریع را می توان در 
کمک رسانی به مجروحین انفجارهای لبنان 
مشاهده کرد. امروز تهدیدهای نوترکیب در 
کمین ما هستند و باید برای مقابله با این 

خطرات آماده شد.

 70 هزار نیروی هلال احمر 
آموزش تخصصی دیده اند

 مسمومیت بیش از 128 هزار نفر 
در 6 ماه نخست سال

مشروبات الکلی، عامل 10 درصد از مسمومیت ها در سال 1402

بیشترین مسمومیت با داروست

»ایران« به مناسبت هفته پیشگیری از مسمومیت ها گزارش می دهد

بر سرناآگاهی

سرپرست تجویز و مصرف فرآورده های سلامت 
سازمان غذا و دارو با اشاره به اینکه بر اساس 
اعلام سازمان پزشکی قانونی کشور در سال گذشته 
حدود 10 هزار و 500 نفر از هموطنانمان بر اثر بروز 

انواع مسمومیت ها جان باخته اند، می گوید: 
بیشترین مسمومیتی که در سال اخیر منجر 

به فوت شده است، مسمومیت ناشی از داروها 
بوده، به طوری که در سال 1402، 42 درصد و در 

پنج ماه اول سال جاری، 43 درصد از مرگ ومیرها 
به دلیل مسمومیت با داروها اتفاق افتاده است.

ین  صلی تر ا  : ید فزا می ا ملکی  ز  کشاور دکتر 
مسمومیت با داروها در سال 1402 بنزودیازپین ها، 
داروهای مسکن غیرمخدر و سپس داروهای 
و  آمفتامین  آنتی سایکوتیک ها،  ضدافسردگی، 
CNS، دیکوکسین و داروهای قلبی  محرک های 
است و آنتی بیوتیک ها در رتبه بعدی قرار می گیرند. 
و  کورتون  وهای  دار با  مسمومیت  همچنین 

کنتراسپتیوها شیوع کمتری دارند.

زندگی صنعتی جوامع کنونی و دسترسی آسان به انواع مواد شیمیایی، داروها، سموم و... بدون 
داشتن اطلاعات کافی از نحوه نگهداری، مصرف، عوارض، خطرات و هشدارهای مربوط به 

آن، شیوع مسمومیت های اتفاقی و تعمدی را به میزان زیادی افزایش داده است. 
اگر چه بسیاری از این مسمومیت ها توسط گروه پزشکی کنترل شده و به 

مرگ منتهی نمی شود اما خسارات جبران ناپذیری را به پیکره اقتصاد، 
سلامت و بهداشت جسمی و روانی جامعه و خانواده ها وارد می کند.

سایه

اصلی ترین مسمومیت با داروها 
در سال 1402 بنزودیازپین ها، 
داروهای مسکن غیرمخدر و 

سپس داروهای ضدافسردگی، 
آنتی سایکوتیک ها، آمفتامین و 
محرک های CNS، دیکوکسین 

و داروهای قلبی است و  
آنتی بیوتیک ها در رتبه بعدی 

قرار می گیرند
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فرهنگی

جهان

 انتظار میلیون دلاری
از یک تابلوی نقاشی!

یک تابلوی نقاشی اثر »کلود 
مونه«، نقاش نامدار فرانسوی 
به مزایده  بزودی  درحالی 
گذاشته می شود که انتظار 
می رود میلیون ها دلار فروخته 

. د شو
این تابلو که »شکوفه درختان 
سیب « نام دارد، در حراجی 
کریستیز به مزایده گذاشته 
می شود. قیمت این نقاشی 
بین ۷ الی ۱۰ میلیون دلار برآورد 
شده است. »کلود مونه« یکی 
از پرآوازه ترین هنرمندان جهان 
است. این نقاش فرانسوی از 
جمله هنرمندانی بود که به 
وفور از محیط اطراف خانه اش 
به عنوان موضوعات تابلوهای 
نقاشی استفاده می کرد. /ایسنا

 

 وداع کلینت ایستوود
با سینما

فیلم »قاضی شماره۲« چهلمین 
ساخته کلینت ایستوود که 
احتمالاً آخرین اثر این سینماگر 
افسانه ای نیز خواهد بود، بزودی 
در سینماهای بسیار محدودی 

اکران می شود.
جشنواره مؤسسه فیلم امریکا 
که قدیمی ترین جشنواره فیلم 
شامگاه  است،  لس آنجلس 
دیروز با نمایش جهانی فیلم 
»قاضی شماره۲« به کارگردانی 
کلینت ایستوود در سالن تاریخی 
چینی های هالیوود پایان یافت. 
این درام دادگاهی، چهلمین اثر 
کارگردانی این فیلمساز است 
و با توجه به ۹۴ ساله بودنش، 
ممکن است آخرین کار او نیز 

باشد./ایسنا
 

»این جمعیت قابل کنترل« 
در راه نیویورک

فیلم سینمایی »این جمعیت 
قابل کنترل« ساخته محمدمتین 
مسابقه  بخش  به  اوجانی 
جشنواره بین المللی نیویورک 

راه یافت.
فیلمنامه این اثر توسط روناک 
برخوردار به نگارش در آمده 
بین المللی  جشنواره  است. 
فیلم مصری - امریکایی نیویورک 
از ۸ تا ۱۰ نوامبر سال جاری به 
ریاست علی بدرخان کارگردان 
مشهور مصری برگزار می شود. 
فریده سپاه منصور، محمدرضا 
داوودنژاد، علیرضا استادی، زهرا 
داوودنژاد، مرجان قمری، روناک 
برخوردار، مهناز افتاده نیا، رسول 
عظیمی، وحید الهویی، مریم 
شاه ولی، محسن آشتیانی پور و... 
 در این اثر نقش آفرینی می کنند.

/ایلنا
 

»سرگذشت نارنیا« 
همچنان در ابهام

گزارش ها نشان می دهند که 
گرتا گرویگ، کارگردان فیلم 
»باربی«، به دلیل عدم تمایل 
نتفلیکس برای اکران دو قسمت 
جدید از پروژه »سرگذشت نارنیا« 
در سالن های سینما، قصد دارد 
قرارداد خود را با این شبکه فسخ 
کند. شبکه نتفلیکس هنوز در 
این خصوص اظهارنظری نکرده 

است. /فارس

فرهنگ

بیانیه جمعی از فرهیختگان 
درباره تمامیت ارضی ایران

ز  ا تن  یک  و  د  هشتا
فرهیختگان  اندیشمندان، 
ایرانی  نامدار  و هنرمندان 
تأکید کردند،  بیانیه ای  در 
سه جزیره »تنب کوچک«، 
»تنب بزرگ« و »ابوموسی«، 
بخش های جداناپذیری از آب 
و خاک ایران بوده و خواهد 

. د بو
در بخشی از این بیانیه که 
به امضای ۸۱ تن از نامداران، 
اندیشمندان و فرهیختگان 
ایرانی رسیده، آمده است: 
یکپارچه  زمین  سر یران  »ا
ایرانیان در  تاریخی همه   و 
میانه  انبوهی از دشواری ها و 
مخاطره ها، در معرض نگرانی 
جدیدی قرار گرفته است. 
اتحادیه اروپا با حمایت از 
ادعاهای بی پایه و بی نتیجه 
حاکمیت  امارات،  دولت 
بر  ن  حقوقی ما و  یخی  تار
جزایر همیشه ایرانی خلیج 
فارس را »اشغالگری« خوانده 
است. این اقدام تهدیدی 
است علیه تمامیت ارضی و 
حاکمیت ملی ایران و مغایر با 
قواعد بنیادین حقوق و روابط 

» . لملل بین ا
در بخش دیگری آمده: »به 
عنوان فرزندان ایران از همه 
می خواهیم  عزیز  ایرانیان 
به  از وطن  و دور  در وطن 
و  بلند  صدای  ایران،  نام 
رسای دفاع از یکپارچگی و 
تمامیت ارضی ایران در همه 
 ، ی یشه ا ند ا ی  حت ها سا
هنری،  تاریخی،  فرهنگی، 
اجتماعی، سیاسی، مدنی، 
حقوقی و ارتباطی آن باشند. 
تفاوت ها،  زمین  سر یران  ا
تکثرها و چندگانگی هاست؛ 
اما بیش از هر زمان دیگر 
»نگهبان ایران و بیدار باشیم!« 
علی  محمد  ، ر ذ آ عیل  سما ا
 ، ی ر نو ا حسن   ، شب ر ذ آ
محمد بقایی ماکان، مرضیه 
جعفریان،  رسول  ومند،  بر
حسام الدین سراج، علی اکبر 
شکارچی، یونس شکرخواه، 
اردشیر صالح پور، کیانوش 
عیاری و محمود فرشچیان 
از جمله افرادی هستند که 
 این بیانیه را امضا کرده اند.

/ روابط عمومی

اجرای نمایشی از سوی 
هنرمندان کم بینا

یس  پرد  ۲ شماره  لن  سا
این روزها اجرای  شهرزاد 
پنجمین نمایش از گروه تئاتر 
باران را با عنوان نمایش 
»قاده ای برای یک سگ 
مرده« بر عهده دارد. اجرای 
نمایش »قاده ای برای یک 
سگ مرده« با نمایشنامه ای 
به  و  چرمشیر  محمد  ز  ا
کارگردانی غامرضا عربی، 
از ۲۴ مهر آغاز شده و تا 
۲6 آبان ماه ادامه دارد. این 
نمایش هر شب ساعت ۱۸ 
میزبانی عاقه مندان را به 

عهده دارد.
»قاده ای برای یک سگ 
تک  نمایشنامه ای  مرده« 
پرسوناژ است که غامرضا 
عربی، آن را با همراهی ۱۱ 
بازیگر کم بینا یا برخوردار 
از مشکات بینایی به روی 
ی  برا و  ا  . می برد صحنه 
ی  ا جر ا ه  شیو ب  نتخا ا
ی  یش ها نما ر  د سب  منا
یک  ز  ا بیش  ینچنینی  ا
دهه به تحقیق و پژوهش 
پرداخته است. »فصل بهار 
نارنج«، »شاباش خان«، 
»کبوتری ناگهان« و»همه 
چیز می گذرد تو نمی گذری« 
عناوین کارهای قبلی این 
. هستند یشی  نما ه  و  گر

/روابط عمومی

 رکوردشکنی تازه
محسن چاوشی

 نمایش تازه کوشک جلالی
در رشت

 یک شبانه کُردی با اردشیر کامکار
در تالار وحدت

محسن چاوشی که تیرماه امسال با انتشار قطعه 
»تکیه کوچیک« طی ۵ روز رکورد جدیدی به نام 
خودش ثبت کرده بود،  حالا با انتشار قطعه ای 
دیگر اتفاق های جدیدی در حوزه جذب مخاطب 
رقم زده است. »همین مونده بود« عنوان قطعه 
تازه ای است که با صدای این خواننده پاپ منتشر 
شد و مورد توجه طرفدارانش قرار گرفت. عاوه 
 بر صفحات غیررسمی در دنیای مجازی، صفحه 
رسمی این خواننده در آپارات هم این قطعه را 
منتشر کرد که در همان روزهای ابتدایی، بعد از 
گذشت ۷۲ ساعت توانست به رکورد بالغ  بر ۱۰۰ 
هزار تماشا دست پیدا کند. این قطعه با شعری 

از امید روزبه منتشر شده است./ایسنا

اردشیر کامکار با اجرای موسیقی کردی، دهم 
آبان ماه در تالار وحدت به روی صحنه می رود. 
کامکار در این اجرا با همراهی گروه ۱۱ نفره از 
نوازندگان و خواننده، قطعاتی از موسیقی کردی را 
در تالار وحدت پیش روی مخاطبان قرار می دهد. 
برای این کنسرت قطعات »مامه کرنو«، »لانکوله«، 
»شکوفه باغ رعنایی«، »گرمیانی«، »مکتب«، 
»سیرانه من«، »که نیله«، »عباس کمندی«، »که 
او جوانه«، »چیای مه«، »قاسم خان« و چند قطعه 
بداهه نوازی، تکنوازی و همنوازی سازها در نظر 
گرفته شده است. تالار وحدت از ساعت ۲۱:۳۰ 
شامگاه جمعه ۱۰ آبان ماه میزبان گروه موسیقی 

اردشیر کامکار می شود./ روابط عمومی

علیرضا کوشک جالی، کارگردان ایرانی مقیم 
آلمان، بزودی تازه ترین نمایش خود را در شهر 
رشت روی صحنه می برد. او که در شهرهای 
گوناگون ایران نمایش های مختلفی را اجرا 
می کند، حالا هم در تدارک اجرای نمایش تازه ای 
است با عنوان »در انتظار آدولف« که آن را در 
سالن تئاتر هال احمر رشت روی صحنه می برد. 
متن این نمایش نوشته مشترک ماتیو دلاپرته و 
الکساندر دلاپاتلیر با ترجمه کوشک جالی است. 
این کارگردان تئاتر در چند سال گذشته به صورت 
مداوم کارگاه های آموزشی را در شهرهای مختلف 
برپا کرده و نمایش های مختلفی را با حضور 
هنرجویان این کارگاه ها اجرا کرده است./ ایسنا

گروه فرهنگی/ دبیرعلمی نخستین 
دوره جشنواره ملی و بین المللی 
کتاب کودک، انتشار نشریه تکتا را 
اتفاقی مهم و اثرگذار برای اهالی نشر 
و حتی عاقه مندان کتاب عنوان 
کرده و گفت: »مهم ترین دلیل 
استفاده از »تکتا« این است که طعم 
استفاده از داده ها را به کام مخاطب 

می نشاند.«
به گزارش »ایران«، حدود یک  
سال از انتشار نخستین شماره تکتا 
می گذرد؛ نشریه ای که به همت 
خانه کتاب و ادبیات ایران منتشر 
می شود و بنای شکل گیری و انتشار 
آن به ضرورت ارائه گزارش های 
تحلیلی مبتنی بر آمار، در حوزه های 
مختلف کتاب و برای اقشار گوناگون 
گذاشته شده است. نشریه تکتا که 
از آن با عنوان تصویر کتاب ایران 
هم یاد می شود، شامل سلسله 
گزارش هایی است که به منظور 
انتشار اطاعات و داده های صنعت 
نشر منتشر می شود. طی دهه های 
گذشته همواره یکی از مسائلی که 
اهالی نشر و فعالان فرهنگ در 
بخش های مختلف عرصه کتاب 
با آن دست وپنجه نرم کرده اند، 
سلطه برنامه ریزی های گمانه محور 

به برنامه ریزی داده محور بوده 
است؛ مسأله ای که در بسیاری از 
موارد، مانع کسب حداکثری نتیجه 
از سیاست گذاری های مرتبط با این 

عرصه می شود.

 تلاش برای عبور از
گزارش های سطحی

هر شماره از این نشریه به موضوع 
می کند؛  پیدا  اختصاص  خاصی 
تازه ترین شماره آن که چندی قبل 
منتشر شده اطاعات آماری مختلفی 
درباره وضعیت نشر کتاب های کودک 
را در اختیار مخاطبان  و نوجوان 
گذاشته است. بر همین اساس نیز 
طیف مختلفی از مخاطبان را شامل 
می شود؛ از نویسنده، مترجم و ناشر 
گرفته تا مروجان کتابخوانی و جامعه 
به  این گزارش ها  کتابخوان. در 
پیوند لایه های عمیق تر داده های 
مربوط به کتاب با مسائل پیرامونی 
صنعت نشر مانند وضعیت اشتغال، 
پراکندگی های جغرافیایی یا ویژگی های 
جمعیت شناختی، مسیر جدیدی 
پرداخته شده تا بر مبنای آن بتوان برای 
خلق تحلیل هایی جدی تر و عمیق تر 
از وضعیت نشر کتاب کودک و نوجوان 
و ارائه آثاری باکیفیت تر تاش کرد.

 محمد حمزه زاده که 
نخستین  دبیری 
دوره جشنواره ملی و 
بین المللی کتاب 
کودک و نوجوان را 
برعهده داشته است، درباره اهمیت 
انتشار این نشریه و دامنه اثرگذاری آن 
در عرصه های مختلف کتاب به 
»ایران« گفت: »نشریه تکتا را می توان 
پژوهشی خوب و درجه یک دانست. 
به باور من تکتا طعم استفاده از 
داده ها را به کام مخاطب می نشاند. 
هر کاری که به پردازش داده ها و 
اطاعات کمک کند و راهی برای 
ی  یز مه ر برنا و  ی  ر ا ست گذ سیا
بگشاید، خوب است. به همین دلیل 
من موافق کار و انتشار چنین 
پژوهش ها و چنین داده کاوی هایی 

هستم.«
بخشی از چرایی اهمیت این نشریه 
را می توان در تحلیل هایی دانست 
که از آنها می توان برای ارتقای هرچه 
بهتر وضعیت بخش های مختلفی از 
صنعت نشر کشورمان بهره گرفت. 
حمزه زاده ادامه داد: »در شماره اخیر 
تکتا بر ضرورت تألیف آثار بیشتری 
برای مخاطبان نوجوان پرداخته 
شده است. بخشی از این پژوهش به 

کتاب های پرفروش در این سال ها 
اختصاص داشت. این بخش، علت 
پرفروش بودن آثار برخی نویسندگان 
و ذائقه بازار را به فعالان فرهنگی 
نشان داده و موضوعات جذاب تری 
را هم برای مخاطبان عیان می کند 
تا فعالان عرصه نشر بتوانند در آن 
موضوعات به تولیدات بیشتر و 

کیفی تر بپردازند.«

هشداری درباره غلبه ترجمه 
به تألیف

این نویسنده و فعال فرهنگی، در 
بخش دیگری از سخنان خود در 
پاسخ به اینکه در تکتای کتاب 
کودک و نوجوان چه نکته ای طرح 
شده که آن را باید هشداری برای 
صنعت نشر کودک و نوجوان دانست، 
گفت: »غلبه محصولات ترجمه به 
کتاب های تألیف هشداری است که 
پژوهش های این شماره برآن تأکید 
دارند؛ مسأله ای که هم اهالی کتاب و 
هم متولیان باید آن را جدی بگیرند. 
وقتی وارد جزئیات و داده ها شویم 
خواهیم دید که آثار ترجمه از تألیف 
بیشتر است پس باید برای رفع این 

خطر برنامه ریزی کرد.«
از جمله ویژگی های این نشریه 

می توان به انتشار آن به شکل 
مجازی اشاره کرد، مسأله ای که 
بعد مسافت و مشکات توزیع را در 
دسترسی عمومی به اطاعات آن 
حذف کرده است. با تکیه بر آنکه 
هر شماره از تکتا به تحلیل و واکاوی 
آماری بخش خاصی از عرصه نشر 
و کتاب اختصاص دارد اطاعات 
آن حتی به کار فعالان فرهنگی و 
مروجان کتابخوانی و تشکل های 

مردم نهاد نیز می آید.
 حمزه زاده که از جمله نویسندگان 
باسابقه عرصه کودک و نوجوان 
است و تجربه فعالیت به عنوان 
ناشر مؤسسات نشری مختلف هم 

در کارنامه کارش اش درج شده، با 
تأکید بر آنکه اهالی رسانه و فرهنگ 
نباید انتشار تکتا را کافی بدانند از 
ضرورت انتشار نشریات تخصصی 
بیشتر برای ارتقای عرصه کتاب گفت. 
او درباره نقش چنین نشریه هایی 
در بهبود عملکرد نویسندگان نیز 
افزود: »مطالب این قبیل نشریه ها، 
نویسندگان و مخاطبان را سر ذوق 
می آورد، چرا که در آنها به موضوعات 
نیازسنجی  سویی  از  و  رونق  پر
مخاطبان هم توجه شده است. 
این گزارش ها به ما نشان می دهند 
که چه راهی را آمده ایم و چه راهی را 

باید در آینده طی کنیم.«

ضرورت انتشار نشریات تخصصی حوزه نشر در گفت وگوی »ایران« با محمد حمزه زاده

فرصتی برای جلب توجه فعالان کتاب به فرصت ها و تهدیدها

در نشست رسانه ای بیست و نهمین 
دوره جشنواره بین المللی تئاتر کودک 
که روز گذشته در تالار هنر برگزار شد، 
»حمید نیلی« مدیرکل هنر های نمایشی 
در ابتدای برنامه ضمن گرامیداشت یاد 
و خاطره شهدای مقاومت و تشکر از 
برگزارکنندگان این رویداد، بیان داشت: 
تئاتر در حوزه کودک، همواره ابزاری 
برای آموزش و پرورش بوده و  در بطن آن 
نهادینه می شود. بر این اساس، توجه به 
حوزه آموزش یکی از نکاتی است که در 
این جشنواره قابل ارائه است. کودک و  
نوجوان، مخاطبان حوزه امید  محسوب 
می شوند و با توجه به اینکه نگاه رهبر 
انقاب نیز به امیدآفرینی است، این 
جشنواره می تواند این نگاه را به ثمر 

. برساند
سید مسعود حسینی، شهردار همدان 
نیز در این نشست اظهار کرد: ما همدان 
را به نمادهایش می شناسیم؛ نمادهای 
علمی چون بوعلی سینا یا نماد فرهنگی 
چون میرزاده عشقی و... ما در شهری 
تاریخی میزبان هنرمندان هستیم که 
پویایی لازم را داراست. شهری با قدمتی 
ثابت شده که این قدمت به ۳۰۰۰ سال 
می رسد. پایه تاریخ و تمدن همدان 
است. همدان مرکز علم، دین، جهاد، 
هنر و مرکز همه ارزش های جهان 
است. در برگزاری این جشنواره با اجرای 
برنامه هایی برای کودکان و نوجوانان این 
فرهنگ از پایه  در کودکان و نوجوانان ما 
نمود می یابد. ما تاش کردیم در عرصه  
هنرهای نمایشی که جایگاه و ارزش ویژه 
خود را داراست، هر آنچه از ما ساخته 

است، تقدیم کنیم.
او در ادامه افزود: مدیرکل ارشاد استان، 
تاش و  زحمات زیادی را متحمل شده تا 
دستگاه ها در خدمت جشنواره باشند، 
همچنین دبیرخانه دائمی جشنواره 
که در مجموعه  فرهنگی عین القضات 
واقع شده است، امیدوارم جشنواره 
به بهترین شکل ممکن پیش برود و 

برگزار شود.
مسعود ویژه مدیرکل ارشاد استان 
همدان نیز در این نشست گفت: وقتی 

 گفت و گوی بدون مرز 
تعبیر یک رؤیای طلایی روی صحنه

جریان 
تئاترکودک 

و نوجوان 
کشورمان 
نمی تواند 

متوقف شود 
و خوشحالیم 

که جشنواره 
امسال به شهر 

خود همدان 
بازگشت. 

نکته دیگر 
اینکه برگزاری 

جشنواره 
کار بسیار 

سختی است، 
به خصوص در 
راستای بحث 

هماهنگی و 
جذب بودجه 

از نهادها و 
ارگان های 

مختلف 
برای مدیران 

جشنواره

نشست رسانه ای بیست و نهمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان 
برگزار شد

به یکی از متمدن ترین استان های ایران 
یعنی همدان می رسیم با مستنداتی 
روبه رو می شویم که حاکی از وجود 
آیین های نمایشی در چند صد سال پیش 
است و این جزو میراث کشور عزیزمان 
ایران محسوب می شود. بر این اساس 
به نظر من شاید اهمیت این فستیوال 
را بتوان در چند نکته خاصه کرد و یکی 
از تمایزهای چشمگیر آن این است که 
میزان درگیری افراد در جشنواره های 
دیگر به اندازه جشنواره تئاتر کودک و 

نوجوان نبوده و تمامی امکانات در نظر 
گرفته شده در جشنواره، سبب شده 
است خیل بیشتری از افراد درگیر این 

جشنواره شوند.
امیر مشهدی عباس، دبیر جشنواره هم 
طی سخنانی گفت: برگزاری جشنواره کار 
بسیار سختی است، به خصوص در راستای 
بحث هماهنگی و جذب بودجه از نهادها و 
ارگان های مختلف برای مدیران جشنواره. 
بنابراین امیدواریم پس از جشنواره با 
انرژی خوبی که از کودکان و نوجوانان 

ایجاد می شود خستگی حاصل از جشنواره 
شود. رفع 

او ادامه داد: با توجه به شعار جشنواره 
تئاتر» گفت و گوی بدون مرز«، تاش 
کردیم تا در راستای این شعار پیش برود.

 
جریان تئاترکودک و نوجوان 

کشورمان نمی تواند متوقف شود
در ادامه این نشست و در بخش پرسش 
و پاسخ خبرنگاران، مشهدی عباس درباره 
تغییر مکان برگزاری جشنواره در سال 

گزارش

ندا سیجانی
خبرنگار

قبل اظهار داشت: جریان تئاترکودک و 
نوجوان کشورمان نمی تواند متوقف شود 
و خوشحالیم که جشنواره امسال به شهر 
خود همدان بازگشت. نکته دیگر اینکه 
با توجه به احداث بلک باکس توسط 
شهردار محترم ، این کوشش وجود دارد 

که این جشنواره در این استان بماند.
او افزود: طبق آمار در بخش خردسال، 
دو گروه از تهران و دو گروه از همدان 
و چند گروه از شهر های دیگر شرکت 
دارند. در بخش نوجوان نیز ۸ گروه به 
رقابت می پردازند و یک گروه از تهران 
خواهد بود. در بخش خیابانی هم ۷ 
شرکت کننده حضور دارند که یکی از 
گروه های شرکت کننده از تهران است. 
سه گروه نمایش ایرانی نیز به بخش 
خیابانی اضافه می شود. همچنین ۱۲ 
نقال در مسابقه هستند که همگی 
از شهرستان ها آمده اند و این آثار را 
در ۷ سالن اجرا می کنیم. در بخش 
از کشورهای  6 گروه  بین الملل هم 
ازبکستان، ارمنستان، عراق، ترکیه، 
روسیه و برزیل در این جشنواره شرکت 
خواهند داشت. نکته دیگر اینکه امسال 
بیش از ۳۵ درصد افزایش کمک هزینه 
داشتیم. جوایز هم تقریباً نسبت به 
سال قبل ۳۰ درصد افزایش داشته و به 
تعداد جوایز اضافه شده است. ناگفته 
نماند که خیلی تمایل داشتم جشنواره 
به صورت غیررقابتی برگزار شود ولی 

شرایط آن مهیا نشد.
دبیر بیست و نهمین جشنواره تئاتر 
کودک افزود: جشنواره تئاتر کودک و 
نوجوان باید بازتاب فعالیت های یک 
سال گذشته خود باشد. بر این اساس، 
با افزودن بخش رادیو تئاتر و دیگر 
بخش ها، سعی کردیم این جریان را 
ایجاد کنیم، البته منوط به این است 

که این موضوع ادامه دار باشد.
 

چالش های بخش بین الملل 
جشنواره

دبیر بیست و نهمین جشنواره تئاتر 
کودک در خصوص بخش بین الملل 
و حضور گروه های خارجی نیز بیان 
داشت: در این خصوص با چالش هایی 
بلیت هواپیما و  چون گران شدن 
هماهنگی پرواز ها مواجه شدیم که در 
نهایت به یاری اداره کل هنرهای نمایشی 
و آقای شهردار، هماهنگی های لازم انجام 
گرفت و در حال حاضر با وضع مطلوبی 

روبه رو هستیم.

بیست و نهمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک تا چند روز آینده با شعار »گفت وگوی بدون مرز« در شهر 
همدان آغاز می شود؛ شعاری که به گفته امیر مشهدی عباس، دبیر این دوره از جشنواره:» شاید اگر این 

خ نمی داد.« گفتمان به شکلی گسترده در جهان شکل می گرفت، جنگ و ناآرامی در دنیا ر

روابط عمومی جشنواره
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  آیا اصلاً زندگی ای که
 در آن هیچ  چیز ارزش مردن نداشته باشد

 ارزش زیستن دارد؟

نقل قول

ایده »سودابه« ریشه در واقعیت دارد
ایده و قصه فیلم »سودابه« به واسطه خبری که یکی از دوستانم برای من فرستاد شکل گرفت؛ خبری مبنی بر اینکه 
در دادگاهی حوالی نارمک تهران، پرونده ای بررسی شده که به درد کار من می خورد! آن را خواندم و ماجرا جذبم کرد. 
اما در پاسخ به اینکه در شخصیت پردازی های فیلم سینمایی سودابه تا چه اندازه قادر به تقسیم شخصیت ها به 
مثبت و منفی هستیم باید بگویم من اصلاً سعی نکردم هیچ شخصیتی را دراین فیلم مثبت یا منفی تعریف کنم، 

کاراکترهای من همگی مثل همه آدم ها، نقاط قوت و ضعف دارند و در مقاطعی این نقاط 
اگر بستری برایشان مهیا شود پررنگ می شوند. در این دوران نمی شود به دو رنگ اکتفا 
کرد، بلکه طیف وسیعی از رنگ وجود دارد که باید آن را دید و بازشناخت.  با آنکه حدود 
۶ سال از ساخت این فیلم گذشته، اما گذر زمان آسیبی به ارتباط مخاطب با فیلم وارد 
نکرده است. فیلم »سودابه« از نظر درونمایه، پرداخت و روایت روزمدار نیست که مثل 

پاره ای از فیلم ها کهن شوند. تلاش من طی چهار دهه فعالیت تلاش برای 
خلق آثاری  است که گرفتار روزمرگی نشود.

 
بخشی از گفته های محمدعلی سجادی، کارگردان فیلم سینمایی »سودابه« با ایلنا

 همه ما در زندگی مان فقدان را تجربه می کنیم؛ فقدان 
عزیزی از دست  رفته، فقدان از دست  دادن چیزی و 
هر کدام از ما راهکاری برای کنارآمدن با این فقدان ها 
داریم. ما در فقدان عزیزانی که از میانمان رفته اند، به 
سوگ می نشینیم؛ غمی درونی که می تواند زندگی ما را 

از حالت عادی خارج کند.
... و سوگ چیزی است که در رمان »به  سوی دریا« 
اثر سوزان کوپر برای شخصیت اصلی این کتاب، کالی 
و وسترلی رخ می دهد. وسترلی، مادرش را از دست 
می دهد و پیش از آن هم پدرش را از دست داده؛ کالی 
هم، پدر و مادرش را با فاصله کمی از دست می دهد و 
هر دو به خاطر سوگی که درونشان است، راهی سفری 
می شوند؛ سفری از میان دریچه ای به جهانی دیگر 
برای وسترلی و سفری در جست وجوی پدر و مادری 
که کالی نمی داند هنوز زنده اند یا نه، از میان آینه. 
کالی و وسترلی در رمان »به  سوی دریا« که نشر افق 
منتشر کرده است سفر خود را از دو جای مختلف شروع 
می کنند و هر دو به کمک احتیاج دارند، به راهنمایانی 
از جنس آن جهانی. وسترلی، شخصیتی به نام لوگان را 
ملاقات می کند و کالی، رایان را. هر دو راهی دریا هستند، 
جایی که می دانند عزیزانشان به آنجا رفته اند. آنها در 
مسیر رسیدن به دریا همدیگر را ملاقات می کنند؛ اما در 
همین حین کسی در تعقیب آن هاست: بانو تارانیس. 
زنی که سردرگمی و سرگشتگی را برای هر دوی آنها به 
ارمغان می آورد. کالی و وسترلی از دست او می گریزند 
و در این فرار، در حین ماجراجوهایی که در قلعه و زیر 

زمین دارند، بخشی از وجود خود را واکاوی می کنند.
یکی از مراحل کنارآمدن با سوگ، مراقبت از خود است. 
چیزی که کالی در هم نشینی با ماری از درون خود 
به آن می رسد. می فهمد می تواند مواظب خودش و 
احساساتش باشد؛ اما این مرحله برای وسترلی رخ 
نخواهد داد. وسترلی علاوه بر غم ازدست دادن مادر، 
احساس گناهی درونی دارد. ای  کاش هایی همیشه 
همراهش هستند که شاید می توانسته به طریقی، 
مانع کشته  شدن مادرش شود. همین باعث می شود 
در جهان جدید، وسترلی همیشه احساس عدم امنیت 
داشته باشد و راه حلش تنها درخواست حمایت است. 
وسترلی و کالی در جهانی عجیب به سفر خود ادامه 
می دهند تا به دریا برسند. از رودخانه ای خروشان 
عبور می کنند، چندین مرگ دیگر را تجربه می کنند 
و در صحرایی سوزان سرگردان می شوند؛ اما باز هم 
کمک از راه می رسد؛ کمکی از جنس راهنمایی که حس 
سردرگمی آنها را از بین می برد و مسیر دریا را نشانشان 
می دهد و باز هم تجربه مرگ دیگری در برابرشان قرار 
می گیرد؛ اما در همین مسیر پر پیچ وخم و پر از ماجرا 
و غم، کالی و وسترلی به بلوغی جدید می رسند. حالا 
شناخت آنها از جهان دوروبرشان بیشتر شده و همین 
کمک می کند که خود آن ها، سوگشان و فقدان ها را 
بهتر بفهمند. لوگان و تارانیس دو چهره از مرگ اند: 
گاهی رقیب و دشمن و گاهی دوست و خواهر و برادر. 
چهره هایی که از مرگ وجود دارد در کنار دریا برای کالی 
و وسترلی نمایان می شود. آنها مردمان را می بینند و 
به ماهیت ملت لوگان پی می برند. رمز و رازهای دنیای 
جدید برایشان آشکار می شود. آدم ها را در برابر مرگ 
می بینند؛ در برابر پایانی که زندگی خود آدم ها، آنها را 
ساخته است؛ آدم هایی خسته، آدم هایی که زندگی شان 
را تباه کرده اند و آدم هایی که در زندگی خوشحال 
بوده اند. تارانیس و لوگان، شکل مرگ هیچ کدام را 
مشخص نمی کنند؛ همه چیز در دست خود آدم هاست. 
اینکه لحظه به لحظه زنده بودن شان را چطور گذرانده 
باشند. دریای پیش روی کالی و وسترلی، دریای زمان 
است؛ زمانی که می توانی در زندگی هر طور بخواهی 
ازش بهره ببری. در پایان داستان »به  سوی دریا« باز 
هم انتخاب با خود وسترلی و کالی است. آنها می توانند 
انتخاب کنند تا ابد شاد باشند اما در یکنواختی یا به 
دنیای قبلی خود برگردند و همه چیز را خودشان بسازند 
تا عشق واقعی را تجربه کنند که البته رنج هم همراه 

این تجربه های شیرین خواهد بود.
رمان »به  سوی دریا« که نشر افق با ترجمه بیتا ابراهیمی 
منتشر کرده، داستان سوگ است؛ اما سوگی که آن 
را هیجان، ماجراجویی و نبرد می سازد و علاوه بر یک 
سفر بیرونی، قهرمانان را به سفری درونی هم می برد.

کلمه

»به سوی دریا«، داستان سوگ است
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نویسنده و منتقد ادبی

محمدرضا کائینی
نویسنده و پژوهشگر

یادداشت

 »خودتسکینی تبلیغی«
یا حمله دردناک؟

این مَثل را قبلاً نیز به مناسبتی دیگر آورده ام؛ 
حرامیان به خانه بینوایی هجوم بردند و به غارت 
مال و همسرش شدند. دورِ صاحب البیت نیز 
خطی کشیدند که اگر پای از آن فراتر نهد، حکم به 
مرگ خویش کرده است! به گاه اتمام کار و خروج 
مهاجمان،  مردِ دایره نشین درآمد:»من در طول این 
مدت،  چند بار پای از خط برون نهادم و حرفتان 

را به گوش نگرفتم!...«
شواهد حاکی از آن است که به اصطلاح حمله 
نتانیاهو به برخی نقاط نظامی ایران، به نوعی 
»خودتسکینی  تبلیغی« می ماند تا پاسخی متناسب 
به وعده صادقِ دو. دُمِ خروس در این فقره، متعدد 
است. از عدم تناسب عربده جویی و رجزخوانی های 
رسانه ای با آنچه شامگاه جمعه گذشت تا خیره 
شدن گالانت به تصویری فیک در اتاق فرماندهی، 
تنها استیصال است و دیگر هیچ! با این همه، 
داستان جنبه های دیگری نیز دارد که تذکر بدان 

بهنگام است:

 یک: ارباب توجیه از همان شب این مستمسک 
را دستاویز قرار داده اند  که امریکا، مهاجم را از 
حمله گسترده بازداشته و محدود ساخته است. 
این جماعت ناخواسته، به توان بازدارندگی ایران 
اذعان می کنند؛ چه آنکه عمو سام نه از سر علاقه 
به چشم و ابروی کشورمان که از بیم پیامدِ پاسخ 
گسترده ایران به مهار توحش دست زده است. در 
این مرز و بوم توانی خلق شده که هر فکر 

رذالت آمیزی را به خودی خود خنثی می کند.

 دو: آنچه گفتیم، هرگز به مفهوم بی ارزش کردن 
پدافند پرتوان و کارای کشورمان نیست. از قضا یکی 
از عواملی که دشمن را بیشتر به صحنه آرایی و 
حملات پوچ و تبلیغی سوق می دهد، اطلاع از هر 

آنچه است که در ایران انتظار آنان را می کشد .

 سه: اکنون حقیقتی عریان خودنمایی می کند؛ 
دستان امریکا لای در انتخابات است و دستان 
مهاجم لای در هراس از حمله گسترده ایران و 
محدودیت های ایالات متحده. هرگز نباید گذاشت 
این فرصت تاریخی از بین برود و دشمن به شرایط 
عادی بازگردد. بی تردید جبهه مقاومت باید 
ضعف ها و حرمان های آشکار دشمن را مبنای 
طراحی نوین راهبردی خویش قرار دهد و گام هایی 
بلند به سوی هدف بردارد. »اِنَّ لرَِبِّکم فی ایَامِ 

دهرکِم نفََحات، الّا فَتَعَرّضُوا لَها.«

 چهار: هرگز نباید اجازه داد تعرضات محدود و 
نمایشی به ایران نیز عادی و مشمول مرور زمان 
شود. بی شک نوع واکنش ایران به این رویداد، 
موجد استنتاجات و طراحی های بعدی دشمنان 
خواهد بود، هم از این روی باید به دور از تعلل و 
شتابزدگی،  پاسخی درخور برای نقض حاکمیت 

 ملی تدارک دید. والعاقبة  للمتقین.

از عدم تناسب 
عربده جویی و 

رجزخوانی های 
رسانه ای با 

آنچه شامگاه 
جمعه گذشت 

تا خیره شدن 
گالانت به 

تصویری 
فیک در اتاق 

فرماندهی، 
تنها استیصال 

است و دیگر 
هیچ!

فضای مجازی

به افتخار فرزندان ایران
رصد فضای مجازی و حضور هنرمندان 
وزهای  ر در  اجتماعی  شبکه های  در 
اخیر معطوف به واکنش به تجاوز رژیم 
صهیونیستی به کشورمان است. اکثر 
هنرمندان یکصدا به این اتفاق واکنش 
نشان دادند. نوید محمدزاده بازیگر سینما با 
انتشار تصویر 2 تن از شهدای ارتش نوشت: 
»روحشان شاد و یادشان همیشه جاودان«؛ 
محسن تنابنده بازیگر و فیلمنامه نویس 

سینما و تلویزیون نیز با انتشار تصویری نوشت: »روحشان شاد و یادشان همیشه جاودان«؛ 
پیمان معادی بازیگر و کارگردان نیز در واکنش به حملات رژیم صهیونیستی صحنه ای از بمباران 
فیلم سینمایی »بمب یک عاشقانه آرام« به کارگردانی خودش را در اینستاگرام منتشر کرد. 
حامد بهداد بازیگر سینما نیز در اینستاگرام خود پستی از الهام فلاح نویسنده ایرانی را بازنشر 
کرد. در بخشی از این متن آمده است: »بامداد امروز نانوایی ها نان پختند. در مدرسه ها 
به روی دانش آموزان باز شد. فضای مجازی را جوک و طعنه و متلک پرانی ایرانی ها پر کرد. 
طباخی ها کله و پاچه و آب مغز برای مردم سرو کردند. همه چیز در امن و امان سپری شد 
و مردم تنها شکایتشان ترس و بدخوابی برآمده از انفجار و شلیک پدافندها بود… این وسط 
اما دو نفر از میان ما رفتند. دو نفر که تا شب قبلش کنار خانواده شان شام خوردند، احتمالاً. 
دو نفر که غروب جمعه دلشان گرفته بود، احتمالاً. دو نفر که مادر و پدر و همسر و فرزندی 
دارند، احتمالاً. عزیزانی چشم به راه بازگشتشان به خانه. دو نفر از خانواده ارتش مظلوم 
ایران. برای من که فرزند یک ارتشی ام خاطرات شهادت مظلومانه و بی سروصدای ارتشی ها 
در لابه لای صفحات مانور و رزمایش و تعمیرات و به روزرسانی و دفاع و حفظ ناو و تأسیسات و 
فرودگاه ها و … همیشه گوشه ای از قلبم را می سوزاند. این جوان رعنا دیشب از زمین سیاه و 
پلید ما آدم ها رفت. فقط برای آنکه خون از دماغ من و شما نیاید فدای قد و بالای رعنایش، 
راهش پرنور باد، و لعنت به جنگ و مناسبات مهوع سیاسی. لعنت به بازی قدرت. خداوند 
به دل داغدار مادر و پدرش آرام و صبوری ببخشد. آمین«؛ رؤیا میرعلمی بازیگر تئاتر، سینما و 
تلویزیون نیز با انتشار عکسی نوشت: »داغی دیگر بر دل مادران این وطن. جای خالی شما 
تا ابد سبز خواهد ماند سرو قامتان«؛ مهران غفوریان بازیگر سینما و تلویزیون نیز با انتشار 
تصویری نوشت: »مدافعان آسمان ایران خداقوت«؛ او همچنین با انتشار تصویر شهدای 
فراجا در ترور روز گذشته 5 آبان نوشت: »ای جانم، الهی بگردم، دلمون شکست. تسلیت 
می گم به خانواده های معظم شهدای پلیس و فراجا. من رو شریک غمتون بدونید.«؛ عباس 
جمشیدی فر بازیگر سینما نیز با انتشار تصاویر شهدا نوشت: »دور از تو اندیشه بدان«؛ علی 
شادمان بازیگر سینما نوشت: »چقدر کلمات بی ارزش و کم زورن در برابر شکوه شما«؛ سیدعلی 
صالحی بازیگر سینما نیز در واکنش به این اتفاقات نوشت: »مدافعان آسمان ایران خداقوت«. 
هومن حاجی عبداللهی بازیگر سینما و تئاتر با انتشار تصاویر شهدا نوشت: »از خون جوانان 
وطن لاله دمیده. روحشون شاد و یادشون گرامی«؛ شبنم مقدمی نام شهدای این جنایت را 
هشتگ کرده و این شعر حماسی را برای آنها نوشته است: »در غم این عاشقان چشم فلک 
خون فشان/ داغ جدایی به دل آتش حسرت به جان/ خورشیدی تابیدی ای شهید/ در دل ها 
جاویدی ای شهید«؛ سهراب پورناظری، داریوش فرضیایی، محمدحسین فرحبخش، مجید 
صالحی، سجاد پهلوان زاده و کامران حجازی از جمله هنرمندانی بودند که با انتشار تصاویر 
شهدای ارتش به این جنایت واکنش نشان دادند. رضا کیانیان، کاظم دانشی، فرزاد حسنی، 
بیژن بنفشه خواه، امین زندگانی و... هم تصویری از نقشه ایران را به اشتراک گذاشتند؛ میلاد 
کی مرام با انتشار تصویری از نقشه ایران نوشته است: »تمام ایرانیان در پناه فرزندان وطن 

بودند. به افتخارتان می ایستیم شهدای سرافراز ایران.«

تخت بخواب، ما بیداریم
از تصاویر بازنشر شده در فضای مجازی آخرین پیام های شهید محمدمهدی شاهرخی فر  
است که در دفاع در مقابل حملات ارتش اسرائیل به بندر ماهشهر به شهادت رسید. شهید 
شاهرخی فر، نیروی پدافند ارتش در آخرین پیام های خود دو ساعت قبل از شهادت، با یکی 
از دوستانش می گوید: »بگیر تخت بخواب؛ ما بیداریم«. از ویدیوهای وایرال شده در فضای 
مجازی برشی از پایان بندی فیلم »روز صفر« سعید ملکان با تصاویری از امیر جدیدی در نقش 
مأمور اطلاعاتی و دیالوگ انتهایی این فیلم است که با خود زمزمه می کند: »بالاخره یه روز 
اتفاق میفته، وقتی دارم تو کوچه قدم می زنم، یا یه گوشه نشستم یا دارم تو خیابون رانندگی 
می کنم، حس می کنم یه اسلحه پیشونیم رو نشونه گرفته، کمتر از یک ثانیه طول می کشه 
ولی تو اون یک ثانیه فقط دارم به این فکر می کنم که کاش یک جوری بزنه که مردم صدای 
شلیک رو نشنون، صدای شلیک بدجوری می ترسوندشون، زندگی کردن تو وحشت حقشون 
نیست، قرار بود جنگیدن فقط سهم ما باشه … اصلاً کاش وقتی بزنه که رو دامن دماوندت 
باشم، یا وسط خزرت، یا خلیج فارس یا یه جایی که تو بیشتر از همیشه باهام بودی، فقط 
خیالم راحت باشه که همه تو خیابون ها دارن راحت قدم می زنن و می گن و می خندن، اون 
وقته که دیگه من هم آروم می شم، یک دل سیر بغلت می کنم و راحت تو خاکت می خوابم.«

عکس نوشت

 همدستی و
  شراکت امریکا
با رژیم صهیونیستی 
 در جنایات
 اخیر منطقه،
سوژه تازه ترین 
دیوارنگاره میدان 
ولیعصر)عج( شد.
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 روابط عمومی

سازمان هنری اوج


